
چرا شرکت ها روی دستمزد کارگران وسواس دارند ترجمه: سلیم حیدری

لندن )سی ان ان بیزنس(: بانک ها، خطوط هوایی و فست 
فودهای زنجیره ای چه مشترکاتی دارند؟

همه آنها به دقت مراقب افزایش دستمزدها هستند، که این 
پتانسیل را دارد که کلیدی برای تورم باشد.

فقط غرامت دستمزد برای کارگران آمریکایی در 
سال منتهی به دسامبر 2021، 4 درصد افزایش یافت 

که بزرگترین افزایش در دو دهه اخیر است.
شرکت ها با گزارش نتایج مالی تاکید کرده اند که 

این روند را به این زودی ها از بین نمی برند.
کریس کمپچینسکی، مدیرعامل مک دونالدز 
)MCD( در تماسی با تحلیلگران گفت: »در حالی که 

]ما[ وارد سال جاری می شویم، انتظار داریم که فشار 
بر دستمزدها ادامه یابد.«

خطــوط هوایی ســوت وســت )LUV( بر برنامه هــای خود برای 
افزایش دستمزدهای اولیه »برای رقابت در بازار« تأکید کرد زیرا به نظر 
می رسد امسال 8000 کارمند دیگر استخدام کند. شرکت حمل و نقل 
جی بی هانت )JBHT(، خاطرنشان کرد که به دلیل بازار کار »بسیار 
دشوار« که به دلیل میزان ابتلا رانندگان در معرض کووید-19 تشدید 
شده است، »هزینه هر استخدام افزایش می یابد« و پاداش های 

ثبت نام نیز افزایش می یابد.
 )JPM( جیمــی دیمــون، مدیــر عامــل جی پی مــورگان چیــس
که بزرگترین بانک آمریکا را رهبری می کند، در مصاحبه ای با فاکس 
بیزینس در اوایل این ماه گفت: »قیمت نیروی کار در حال افزایش 

است و ما باید با آن مقابله کنیم.«
چــرا اهمیــت دارد: افزایــش دســتمزدها ممکن اســت هزینه 

کسب وکارها را افزایش دهد، اما حداقل در تئوری، 
پیشرفت مثبتی برای کارگران است. دستمزدهای بالاتر 
می تواند به کاهش گردش مالی و فرسودگی شغلی در 

صنایعی مانند حمل و نقل کالا کمک کند.
با این حال، تصویر کامل پیچیدگی بیشــتری 
دارد. وقتی دستمزد برای تورم تعدیل شد، دستمزدها 
و حقــوق در ایــالات متحــده بــرای 12 ماه منتهی به 
دسامبر 1.9٪ کاهش یافت - این به این معنی است 
که قیمت های بالاتر باعث لغو افزایش دستمزدها می 

شود.
با این حال، افزایش دستمزد جزء مهمی از داستان تورم است. 
اقتصاد امروز بسیار متفاوت از اقتصاد دهه های 1970 و 1980 است که 
آخرین باری بود که تورم یک مشکل بزرگ بوده است. اما اقتصاددانان 
هنوز برای نشانه هایی از »مارپیچ دستمزد-قیمت« در حالت آماده باش 

هستند.
این یک حلقه  دارای بازخورد مضر است که در آن کسب وکارها 
قیمت ها را افزایش می دهند و کارگران برای پوشش صورت حساب های 
خود دستمزد بیشتری را طلب می کنند. اگر این الگو مدام تکرار شود، 
تورم ممکن است حتی پس از بهبود زنجیره تامین و سایر عوامل مرتبط 

با ویروس کرونا همچنان باقی بماند.
نیل شیرینگ، اقتصاددان ارشد گروه در کپیتال اکونومیست، در 

یادداشتی پژوهشی که روز دوشنبه منتشر شد، گفت: »تحولات بازار 
کار بسیار مهم است، زیرا اگر قرار باشد تورم بالاتری ریشه دوانده باشد، 
این امر از طریق تسویه دستمزدها و پرداخت ها انجام می شود.«

او ادامه داد در حالی که آشفتگی بازار سهام »به طور محسوسی 
در هفته های اخیر سرفصل اخبار را به خود اختصاص داده است... این 
تحولات در بازارهای کار است که در نهایت مسیر آینده تورم و نرخ های 

بهره را تعیین می کند.«
اسپاتیفای تحت فشار اطلاعات نادرست 

کووید-19 قرار دارد
پس از اینکه هنرمندان برجسته از جمله نیل یانگ و جونی میچل 
اعلام کردند که موسیقی خود را به دلیل مدیریت اطلاعات نادرست 
کرونا از سرویس استریم حذف می کنند، اسپاتیفای تحت فشار قرار 

گرفته است.
این شــرکت یکشــنبه اعلام کرد که در حال اضافه کردن یک 
توصیه محتوایی به هر قسمت پادکست است که شامل بحث درباره 
همه گیری کرونا است. این توصیه شنوندگان را با پیوندهایی به منابع 

قابل اعتماد به مراکز ویروس کرونا هدایت می کند.
همچنین قوانین پلتفرم خود را که برای استفاده داخلی بوده 

است، به صورت عمومی به اشتراک خواهد گذاشت.
دانیل اک، مدیر عامل این شرکت در یک پست وبلاگی گفت: »ما 

می دانیم که نقش مهمی در حمایت از بیان سازندگان و در عین حال 
متعادل کردن آن با ایمنی کاربرانمان داریم. در این نقش، برای من 
مهم است که در وضع سانسور محتوا  قرار نگیریم و همچنین مطمئن 
شویم که قوانین و عواقبی برای کسانی که آنها را نقض می کنند وجود 

دارد.«
زیر ذره بین: یونگ در ابتدا اسپاتیفای را به دلیل رابطه اش با 
کمدیــن محبــوب جو روگان صــدا فرا خواند. پادکســت او ادعاهای 
گمراه کننده و نادرستی در مورد واکسن ها و ویروس منتشر کرده است. 
اسپاتیفای قراردادی برای میزبانی انحصاری »تجربه جو روگان« دارد.
در ویدیویی که یکشنبه در اینستاگرام منتشر شد، روگان گفت 
که از ایده اضافه کردن توصیه هایی برای مقابله با کووید-19 قبل از 

پادکست ها، »خوشحال« است.
روگان گفت: »من در تلاش برای ترویج اطلاعات نادرست نیستم، 
من سعی نمی کنم جنجالی باشم.« »من هرگز سعی نکردم با این 

پادکست کاری انجام دهم جز اینکه فقط با مردم صحبت کنم.«
بینــش ســرمایه گذار: بــه نظر نمی رســد که ایــن اختلاف نظر 
سرمایه گذاران را ترسانده باشد. سهام اسپاتیفای در معاملات قبل از 
بازار تقریباً 3 درصد افزایش یافته است. اما ارزش سهام این شرکت 
در سال جاری در بحبوحه فروش گسترده تر در شرکت های فناوری، از 
بین رفته است. در ماه گذشته سهام این شرکت 26 درصد کاهش 

یافته است.

 وال استریت به ویزا و مسترکارت
عشق می ورزد

در روز جمعه، سهام ویزا کارت تقریباً 11 درصد جهش کرد در 
حالی که مستر کارت  9 درصد رشد کرد.

هر دو شرکت درآمدهای قابل توجهی از آخرین سه ماهه خود 
منتشر کردند و گفتند که انتظار ندارند نوع بسیار مسری امیکرون به 

مخارج شدیدی منجر شود.
آلفرد کلی، مدیرعامل ویزا کارت )V( در بیانیه ای گفت: »ما 
معتقد نیستیم که افزایش کنونی همه گیری باعث کاهش بهبود 
)اقتصاد( شود. ما شاهد بهبود اقتصادهای سراسر جهان هستیم و 
با برداشته شدن محدودیت ها، سفرهای برون مرزی بهبود خواهند 

یافت.«
ویزا گفت که هزینه های فرامرزی مربوط به سفر نسبت به سال 
گذشته 102 درصد افزایش یافته و اکنون به 72 درصد از سطح سال 

2019 رسیده است.
مسترکارت )MA( گزارش داد که کل حجم مبادلات فرامرزی در 

سه ماهه گذشته 53 درصد افزایش یافته است.
مایکل میباخ، مدیر عامل شرکت در تماسی با تحلیلگران گفت: 
»در حالی که امیکرون اخیراً بر سفرهای برون مرزی تأثیر گذاشته 
است، ما همچنان معتقدیم که سفرهای برون مرزی تا پایان سال 

جاری به سطح سال 2019 بازخواهد گشت.«
سهام مسترکارت امسال 6.5 درصد افزایش یافته است و ویزا 
کارت 5 درصد افزایش داشته است. امریکن اکسپرس )AXP( حتی 

بهتر عمل می کند و تا به امروز 8 درصد صعود کرده است.
منبع: سی ان ان

مسعود وطنخواه

کشــور مــا امــروز بــا شــدیدترین تحریم هــای 
بین المللــی روبــه رو اســت. تحریم هایــی کــه مقــام 
معظم رهبری آن را »جنایت بزرگ« توصیف کرد. 
آیا درســت اســت که بــا بی تدبیری در فــراری دادن 

سرمایه گذاران، آب در آسیاب دشمنان بریزیم؟
بر اساس متن منتشرشده در لیدر، در قسمتی از 
بیانات مقام معظم رهبری در سخنرانی نوروزی خطاب 
به ملت ایران، در اولّین روز سال 1400 که سال »تولید؛ 

پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نامگذاری شد، آمده است:
»به این مناسبت، من چند جمله ای راجع به تحریم عرض بکنم 
-البتهّ بعداً برمی گردم باز یک مقدار دیگر توضیح خواهم داد- اینجا به 
مناسبت مسئله ی اقتصاد عرض می کنم که اولّاً محاصره ی اقتصادی 
و تحریم که آمریکا علیه ما انجام داد و علیه بعضی از کشورهای 
دیگر هم انجام می دهد، یکی از جنایتهای بزرگ دولت ها است. به 
مسئله ی تحریم به شکل یک کار سیاسی یا دیپلماسی نباید نگاه 
کرد؛ این واقعاً جنایت است. اینکه یک ملتّی را تحریم کنند که نتواند 
دارو وارد کند، نتواند ابزار پزشکی وارد کند، نتواند امکانات غذایی 
وارد کند -حالا ما الحمدلله گلِیم خودمان را از آب بیرون می کشیم 
و کشیده ایم، اماّ بعضی از کشورها هستند که نمی توانند این کار را 
بکنند- واقعاً جنایت بزرگی است و این جنایت از دولتی مثل آمریکا 
برمی آید که می تواند در یک روز 220 هزار نفر را به قتل برساند؛ )4( 
این جنایت را بعضی از قدرت ها از جمله آمریکا کردند. این را بدانید 
که تحریم و محاصره ی اقتصادی قطعاً یک جنایت بزرگ است؛ این 

مطلب اولّ.«
اما یکی از مشکلات ما نوع نگاه عامه مردم است. یکی از دلایلی 
که این روزها اهرم تحریم توانسته است بیشتر از قبل بر تمدن 
پارسی فشار وارد کند در واقع نه اجماع جهانی که نوعی همراهی 
ما با تحریم کنندگان است؛ اصطلاحی که از آن به »گل به خودی« 

تعبیر می شود.
در زمانــی کــه ایــن روزها کشــور ما در تمــام عرضه ها نیاز به 
نقدینگی از یک سو دارد و از سوی دیگر، به دلیل نبود چشم انداز 
اقتصادی با مشــکل خروج ســرمایه از کشــور مواجه هســتیم. آیا 
زمان آن نرسیده است که نوع نگاه خود به سرمایه گذاران را تغییر 
دهیم. در حالی هنوز ذهنیت عوام مردم کشورمان به سرمایه گذار و 
سرمایه گذاران نامناسب است که این روزها برای جذب سرمایه گذاری 

فرش قرمز زیر پایشان پهن می کنند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران پیش از این درباره حجم بالای خروج 

سرمایه از کشور هشدار داده بود.
بــه گــزارش ایســنا، مســعود خوانســاری در نشســت هیــات 

نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، گفته بود: »ما در 
ســال های گذشــته آمار بالایی از خروج سرمایه از 
کشــور را ثبــت کرده ایــم که موضوعــی خطرناک و 

نیازمند بررسی های بیشتر است«.
او درباره حجم بالای ســرمایه منتقل شده از 
ایران به ترکیه، بیان کرده بود: آمارها نشان می دهد 
که با وجود کاهش ارزش لیر و مشکلاتی که اقتصاد 
ترکیه با آن روبه روست، همچنان ایرانی ها بیشترین 
آمــار خریــد خانــه در ترکیــه را بــه خــود اختصاص 

داده اند، موضوعی که قطعا باید آسیب شناسی شود.
مســعود خوانســاری بــا بیــان اینکــه رشــد ســرمایه گذاری در 
سال 1400 »منفی« بود، تصریح کرده بود: »امنیت سرمایه گذاری 
اصلی ترین عامل تاثیرگذار در پایین باقی ماندن سرمایه گذاری در 
ایران است. نبود ثبات و نامناسب بودن فضای کسب و کار نیز از 
دیگر عواملی است که در این حوزه تاثیرگذار بود، امید ما این است 
که در دولت جدید با ایجاد ثبات، برخی از این مشکلات کاهش پیدا 

کند.«
این در حالی است که انرژی زیادی در دپیلماسی برای جذب 
منابع خارجی صرف می شود و انواع فرش قرمز را برای ورود خارجی ها 

پهن می کنیم.

معرفی طرح های صنعتی ایران به چین
سیدرضا سیدآقازاده، مدیرکل دفتر آسیا و اقیانوسیه سازمان 
توســعه تجارت درباره شــروع عملیاتی شــدن توافق همکاری های 
راهبردی و جامع 25ساله دو کشور ایران و چین به »ایران«، گفت: 
»چه کسی مخالف توسعه روابط خارجی و همکاری با کشور دیگری 
است؟ باید از این توافق و همکاری دفاع کرد. در 9 ماهه سال جاری 
ایران در حدود 10 میلیارد دلار به چین صادرات داشته و همچنین 
میزان واردات کشورمان از چین در حدود 8.5 میلیارد دلار بوده است 
که این امر نشان می دهد تراز تجاری ایران با چین در حدود 1.8 

میلیارد دلار مثبت است.«
نگاه منفی به سرمایه گذاران معطوف به عامه مردم نیست. 
متاســفانه دیــدن ســرمایه گذاران بــا عینــک ســوداگر نــزد جامعــه 
تحصیل کــرده نیــز بــه طور کامل از بین نرفته اســت. تــا زمانی که 
دیــد جامعــه به مقوله ســرمایه داری ترمیم نشــود، داشــتن انتظار 
رفاه عمومی دور از واقعیت و حتی رفاه اســت. همین چند هفته 
پیش بود که یکی از دوستان تحصیل کرده در رشته اقتصاد ضمن 
صحبت با او متوجه شدم که از سرمایه داران بیزار است و زمانی که 
از او پرسیدم اگر سرمایه گذاری نباشد تا کارخانه ای یا مرکز تولیدی 
تاسیس کند عامه مردم یا همان گروه کار جامعه، کجا باید مشغول 

شوند تا بتواند امرار معاش کنند؟ از دادن پاسخ ناتوان شد. آیا زمان 
آن نرسیده است که با فرهنگ سازی ما نیز همگام با جذب منابع 
خارجی، از خروج سرمایه ها جلوگیری کنیم. این روزها هر دلاری که 
از کشور خارج می شود در واقع ضربه ای که به پیکره نحیف ریال 
وارد می شود و فراموش نکنیم که با امنیتی کردن فضا و بگیر و ببند 
نمی توان سرمایه ها را حفظ کرد و این رفتار تنها دلیلی برای سرعت 
خروج ارز از کشور می شود. موردی که در تعدادی از طرح های ناپخته 

مشاهده می شود.
رئیس اتاق بازرگانی تهران پیش از این درباره طرح دولت برای 
مالیات ستانی از عایدی سرمایه، اظهار کرده بود: »با توجه به اوضاعی 
که کشور با آن روبه روست و روند سریع خروج سرمایه از کشور، دولت 
باید این سوال را مطرح کند که آیا زمان فعلی مناسب اجرای این 
قانون مالیاتی است یا می توان با برخی تغییرات یا تاخیر، خطر خروج 

بیشتر سرمایه از کشور را کاهش داد.«

مسیر هموار فرار سرمایه از ایران
به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، استفاده از 
ظرفیت سرمایه گذاران غیردولتی نیاز به »فراهم کردن« بستری دارد 

که تاکنون دولت ها کمتر به آن پرداخته اند.
عباس آرگون روز گذشته در این باره به ایسنا گفت: »سرمایه 
ذاتا پدیده ای است که آماده فرار است. یعنی در صورتی که صاحب 
سرمایه احساس خطر کند یا ورود به یک عرصه جدید تا حدی ریسک 
داشته باشد که مشخص نباشد کار به کجا خواهد رسید، سرمایه 
از آن حوزه خارج می شود. حال اگر ما در سراسر اقتصاد کشور این 

بی اطمینانی را ایجاد کنیم، سرمایه از کشور خارج می شود.«
او درباره روند سریع خروج سرمایه از ایران در سال های گذشته، 
بیان کرد: »ما باید این سوال را از خود بپرسیم که چه بستری ایجاد 
کرده ایم که سرمایه گذاران ترجیح می دهند پول خود را به خارج از 
کشور منتقل کنند و ریسک ورود به فضایی جدید را بپذیرند اما در 
ایران به کار خود ادامه ندهند. ما باید این مسیر را اصلاح کنیم.«
عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تصدی گری دولت در 
بخش های اقتصادی، یکی از اصلی ترین دغدغه های بخش خصوصی 
در تمام سال های گذشته بوده، تشریح کرد: »ورود دولت به تمامی 
بخش ها باعث شد سرمایه گذاران دولتی در بسیاری از موارد عملا 
امــکان حضــور پیــدا نکنند و نتیجه این اتفاق طولانی مدت، پایین 
ماندن قدرت بخش خصوصی واقعی برای حضور در عرصه های بزرگ 

بوده است.«
آیا زمان آن نرســیده اســت همانطور که ســهراب سپهری در 
سروده »چشم ها را باید شست جور دیگر باید دید« دست به کار 

شویم و برای ارتقا فرهنگ سرمایه گذاری تلاش کنیم؟

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m
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هوالرزاق

 مواجهه جهان با انواع مشکلات اقتصادی

در آغاز سال جدید میلادی
ترجمه: محمود نواب مطلق

خبرنــگار  ِــزا«  ب میشــل  »ژان 
بــه  مقالــه ای  طــی  لومونــد  روزنامــه 
مشــکلات اقتصــادی پیــش روی جهــان 
در آغــاز ســال جدیــد میــلادی پرداختــه 
اولیــه،  مــواد  شــدید  کمبــود  اســت. 
تنش هــای میــان دولت هــا و اختلال در 
امر پشــتبانی و تدارکات، همگی دست 
به دســت هم داده اند و برای اروپا گذر 
بــه دوران انرژی هــای پــاک را ســخت، 

گران و پیچیده کرده اند. 
آژیر قرمز برای امر تدارکات و پشتیبانی فعالیت های 
اقتصــادی در جهــان از مــزارع هیدروکربــور و معادن تا 

کارخانه ها و مصرف کنندگان به صدا درآمده است. 
در پدیده ای نادر ابتدای سال نوی مسیحی تهدیدات 
زیــادی متوجــه اقتصــاد جهانی شــده اســت: تنش های 
ژئوپلیتیکی، نبود توازن میان عرضه و تقاضای مواد اولیه 
و مواد تشکیل دهنده محصولات، تنگناهای موجود در 
حمل و نقل دریایی و بنادر، نفت، گاز، کبالت، لیتیم، 
نیــکل، مــس، خاک های معدنی نــادر، ریزپردازنده ها و 
کشــتی های حامــل کانتینرهــا همگــی بســیار کمیاب و 
گران شده اند. همه این عوامل منجر به افزایش تورم و 

ناپایداری وضع اقتصادی می شوند. 
در اروپا نگرانی اصلی بر موضوع انرژی متمرکز شده 
است. بر اساس محاسبات بانک »جِی پی مورگان چیِس« 
صورتحساب انرژی در سال جدید تا هزارمیلیارد یورو یعنی 

دو برابر رقم سال 2019)1397(افزایش می یابد. 
»فیلیپ شالمین« اقتصاددان در گزارش 27 ژانویه 
)7بهمن( خود با عنوان » سیکل اوپُ« به عنوان فشارسنج 

سالانه بازارهای جهانی مواد اولیه آورده است:»اگر روسیه 
به اوکراین حمله کند قیمت نفت در هر بشکه از سقف 
فعلی بسیار بالاتر خواهد رفت و احتمال کمبود شدید گاز 
در اروپا تشدید می شود.« این در حالیست که قیمت هر 
بشکه نفت خام در سال 2021)1400( چهار برابر آن درسال 

2020)1399( بوده است. 
از نظر»برونو لومرِ« وزیر اقتصاد فرانســه اوضاع 
خیلی وخیم تراز اینهاست. به عقیده او:» اتحادیه اروپا 
متحمل شوک گازی قابل مقایسه با شوک نفتی سال 
1973)1351( است. امری که منجر به افزایش بی سابقه و 

شدید قیمت برق شده است. 
از  صنعتــی  بخش هــای  تمامــی 
ریخته گــری تا شــیمی بــرای جلوگیری از 
زیان هــای مالــی فــراوان مجبور شــده اند 
از  تــا  تولیــدات خــود را کاهــش دهنــد 
ایــن مســیر بتواننــد از افزایــش بی رویــه 
و  خودروهــا  بــر  تحمیلــی  قیمت هــای 

موادغذایی جلوگیری کنند. 
تهدیــدی کــه متوجــه طــلای ســیاه  
است نیز نگران کننده است. البته به جز برای طرفداران 
اســتفاده از ســوخت های فســیلی که در پی اســتخراج 
روزافزون آن هستند. از نظر آنها قیمت هر بشکه نفت به 
سرعت می تواند از 90 به 100 دلار)80 به 90 یورو(  و حتی 
به 120 دلار در صورت وقوع جنگ میان روسیه و اوکراین 

افزایش یابد. 
تخریــب جایــگاه روســیه و متحدانش در ســازمان 
کشورهای صادرکننده نفت آسان است. فعالان تولید 
نفت در آمریکا برای تولید بیشتر نفت عجله ای ندارند. 
به ویژه آنکه هزینه های اکتشاف و تولید خود را تا حد 
نصف در مقایسه با اوج آن در سال 2014)1392(  که 
720 میلیارد یورو بود؛ کاهش داده و تهی از ظرفیت های 
مازاد شده اند. این در حالیست که تقاضا به حد قبل از 
بحران کرونا بازگشته است و تا سال 2030)1408( بیشتر 

نیز خواهد شد. 
علاوه بر گاز و نفت، هرگونه اقدام نظامی پوتین در 
اوکراین بازار فلزاتی چون آلومینیوم، نیکل و پالادیوم را 
نیز متشنج می کند. تشنج در این بازار هم می تواند ناشی 
از تحریم واردات فلزات از روسیه به وسیله آمریکا و اروپا 
باشد و هم می تواند ناشی از تصمیم پوتین برای تعلیق 
صــادرات آنها به این کشــورها در اقدامی تلافی جویانه 
باشد. تنش هایی که برای هردوطرف نتیجه ای جز خسارت 

و زیان نخواهد داشت.
 روسیه بدین قرار از درآمدهای صادراتی محروم 
خواهد شــد و مشــتریانش از محصولات حیاتی که به 
کمک آنها می توانستند در امر کربن زدایی و خلاصی از 
نفت و گاز در بخش های حمل ونقل و تولید برق خود 

بهره مند شوند. 
منبع: لوموند

با توجه به انتشــار مطلبی با عنوان الگویی تنگ 
بــرای مصــرف بــرق در لبــه خطــر در صفحــه نخســت 
مــورخ 9 بهمــن مــاه جــاری آن روزنامه وزیــن، توضیح 

ذیل جهت تنویر افکار عمومی ارســال می شود.
خواهشــمند است دســتور فرمایید حسب قانون 
مطبوعات در همان صفحه و با همان فونت در اولین 
فرصــت ممکــن به منظــور آگاهی مردم عزیز، منتشــر 

گردد.
1- ابتــدا ضمــن دعــوت همــه اهالی محترم رســانه 
به عنوان نمایندگان افکار عمومی جهت آگاهی بیشتر 
از مصوبــه جدیــد دولت در خصوص تعرفه های برق به 
اطــلاع می رســاند، الگوهــای برق به هیچ عنــوان تغییر 
نکرده است و براساس سطوحی که از سال های گذشته 
تاکنون مشخص شده بود، 200 کیلووات در ماه های سرد 
و معتدل و 300 کیلووات ساعت در ماه های گرم برای 
مناطق عادی است که در اینجا منظور از مناطق عادی اکثر 
نقاط ایران و مناطقی مانند تهران، همدان، مشهد و .. را 

دربر می گیرد، است.
2- الگوی مصرف برق بر اساس اقلیم کشور در پنج 
منطقه جغرافیایی مناطق عادی، گرمسیر یک، گرمسیر 
دو، گرمسیر سه، گرمسیر چهار دسته بندی شده است و 
به نوعی نیازمندهایی متعارف مصرف کنندگان برق در این 
الگوی لحاظ شده تا میزان مصرف بخش جمعیت عمده 
هر بخش، زیر الگوی تعیین شده باشد و همانگونه که در 
بند 1 عنوان شد، استانداردها یا همان الگوهای تعیین 
شده در خصوص میزان مصرف مربوط به سنوات گذشته 
است و الگوها هیچ تغییر نکرده تا رفاه مردم تامین شده 

باشد.
3- براساس آمار سامانه بیلینگ برق )سامانه ای که 
دریافت قبوض پرداختی برق مشترکان محترم از طریق 
آن رصد می شود( بیش از 75 درصد از مردم همواره در 
سطوح تعیین شده به مصرف برق پرداخته اند. لذا تاکید 
می شود براساس مصوبه جدید که اجرای آن از ابتدای 
بهمن آغاز شده است، این گروه از مشترکان که در سطح 
الگو مصرف داشته باشند، مشمول تغییر نحوه محاسبه 

نخواهند شد.
4- مصارف برق تمام مشــترکانی که بیش از الگو 
مصرف داشته باشند، تا سطح الگو بر حسب نرخ های 
یارانه ای محاسبه و بیش از آن مشمول محاسبات جدید 

خواهند شد.
QR- 5- برخلاف آنچه در متن آمده اســت، نصب
COD برای مردم عزیز منفعت خواهد داشت چرا که با 

توجه قرائت دوماه یکبار قبوض برق که تا کنون انجام 
می شــده اســت، اکثر مــردم از میزان مصــرف برق خود 
آگاهی نداشته و تنها با میزان پرداختی قبض برق آشنا 
بودند و آثار اجرای راهکارهای مدیریت مصرف برق را نیز 

در زندگی خود مشاهده نمی کردند.
این در حالی است که با نصب QR-COD که برای 
مردم هیچ هزینه ای دربر ندارد، نه تنها مردم می توانند 
مصرف برق خود را به صورت روزانه رصد کنند، بلکه امکان 
مقایســه میزان مصرف با ماه های قبل نیز برایشــان از 

طریق اپلیکیش برق من فراهم است.
ابوذر صالحی

مدیر کل دفتر روابط عمومی و امور بین الملل
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رئیس شورای تامین کنندگان دام: قیمت هر کیلو گوشت 
گوساله در عمده فروشی ها ۱۰۸ هزار تومان است

بــهگفتهرئیسشــورایتامینکنندگاندام،باتوجه
بــهانباشــت۸میلیــونراسدامدرواحدهــایدامــداری،

گوشتمازادبه۲۰۰هزارتنمیرسد.
بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، منصــور پوریان 
پوریــان گفــت: علی رغــم اظهــارات برخــی توزیــع کننــدگان 
گوشت مبنی بر کمبود دام، توزیع به صورت انبوه در حال 
انجام اســت. قیمت هر کیلو لاشــه بره در عمده فروشی ها 

۱۱۷ هزار تومان و گوساله ۱۰۸ هزار تومان است.
رئیــس شــورای تامین کنندگان دام افــزود: با توجه به 
انباشــت دام در واحدهــای دامــداری بــرای ۸ میلیــون راس 
بایــد بــازار ایجــاد کــرد، چــرا که به دلیــل مســائل اقتصادی 
جــذب در بــازار داخــل امکان پذیــر نیســت و همــواره بــرای 
صــادرات ۱.۵ تــا ۲ میلیــون راس باید برنامه ریزی شــود که 
متاسفانه بوروکراسی های پیچیده منجر به توقف صادرات 

شده است.
میــزان  ایــن  از  اســتحصالی  گوشــت  گفــت:  پوریــان 
دام ۲۰۰ هــزار تــن اســت کــه تــا تابســتان ســال آینــده بایــد 
برنامه ریزی شود تا دامدار با فشار تصاعدی کمبود نهاده و 

خشکسالی روبه رو نشود.
تولیدکننــدگان و دســت انــدرکاران حــوزه تولیــد دام 
معتقدنــد کــه علی رغــم مشــکلات دامداران، خشکســالی و 
کــم آبــی در پاییــز و زمســتان ســطح تولید بســیار بالاســت 
که نبود تقاضا در بازار داخل و بوروکراســی پیچیده اداری 

منجر به قاچاق از مرزهای کشور شده است.
بنابــر آمــار ســازمان دامپزشــکی جمعیــت دام ســبک 
بیش از ۷۱ میلیون راس  و دام ســنگین یک میلیون راس 
است که با احتساب مصرف داخل برای ۴۰۰ هزار راس در 

بخش گوساله باید بازار ایجاد شود.
دلائلگرانیگوشت

بررســی ها از ســطح بازار نشان می دهد که قیمت هر 
کیلو شقه گوسفندی ۱۳۰ تا ۱۵۰هزار تومان، شقه گوساله 
۱۳۰ تــا ۱۴۰هــزار تومــان، سردســت ۱۶۰ تا ۱۸۰هــزار تومان 
و جگر ۲۲۰هزار تومان اســت که در مقایســه با هفته های 
اخیر نوســان معناداری داشــت، در حالی که طبق اظهارات 
مســئولان تشــکل و اتحادیه قیمت دام و لاشه در مقایسه 

با هفته های قبل تغییر محسوسی نداشته است.

رئیس اتاق بوشهر: باید بر بهبود مؤلفه های ملموس و واقعی 
فضای کسب وکار تمرکز شود

درنشســترئیــساتــاقبوشــهرورایــزنبازرگانــی
سفارتبنگلادشدرتهران،دوطرفبرایتوسعهتجارت
درحــوزهصــادراتمحصــولاتمعدنــیوتهاتــرخرمــاو

میوههایگرمسیریاعلامآمادگیکردند.
به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، خورشید گزدرازی 
جمعــی از اعضــای هیــات نمایندگان اتــاق در دیدار با خانم 
جولیــا معیــن، رایزن بازرگانی ســفارت بنگلادش در تهران، 
درباره توانمندی های اســتان برای مراوده تجاری بوشــهر با 

بنگلادش به تبادل نظر پرداختند.
در این نشســت جولیا معین به تشــریح ظرفیت های 
کشــور بنــگلادش در حــوزه تولیــد پوشــاک پرداخــت و از 
آمادگــی این کشــور جهــت انتقال تکنولــوژی مربوط به این 

صنعت به دیگر کشورها از جمله ایران خبر داد.
جــذب  بــرای  را  کشــورش  آمادگــی  همچنیــن  او 
سرمایه گذار در حوزه انرژی و نیز تهاتر میوه های گرمسیری 

با خرما اعلام کرد.
 رایــزن بازرگانــی ســفارت بنــگلادش در تهــران درباره 

برخی ویژگی ها و امتیازات کشور بنگلادش از جمله وجود 
مناطــق تجــاری مخصــوص دیگــر کشــورها در ایــن کشــور 
گفــت: برقــراری تعرفه هــای ترجیحی با کشــورهای اروپایی 
و کشــور چیــن و وجود حدود صــد منطقه ویژه اقتصادی از 

ویژگی های این کشور است.
و  معــادن  بازرگانــی، صنایــع،  اتــاق  رئیــس  ادامــه  در 
کشــاورزی بوشــهر بــه بیــان ظرفیت هــای اســتان بوشــهر در 
حوزه هــای مختلــف از جملــه وجــود منطقــه آزاد و منطقــه 
ویژه اقتصادی در این اســتان پرداخت و با بیان نیاز کشــور 
بنگلادش به کلینکر و قیر، از امکان صادرات این محصولات 

با استفاده از ظرفیت بنادر استان بوشهر خبر داد.
مکاتبــه  پیــرو  کــرد:  خاطرنشــان  گــزدرازی  خورشــید 
اســتاندار بوشــهر بــا وزارت صنعــت پیرو بخشــنامه مربوط 
بــه بازگشــت ارز حاصــل از صــادرات و واردات موز، اســتان 
بوشهر برای صادرات خرما و فرآورده های خرمایی به کشور 
بنگلادش و تأمین نیاز این کشــور در ماه مبارک رمضان و 

واردات میوه های گرمسیری آمادگی دارد.

بررسی ادعای وزیر صمت درباره کاهش قیمت ۱۵۰۰ قلم کالا 
وزیرصمتدوشــنبهدرنشســتبااســتاندارانادعا
کردهبودکهدرجقیمتتولیدکنندهباعثکاهشقیمت
15۰۰قلــمکالاشــدهاســت.اظهارنظریکــهواکنشهای
مخالفانرادرپیداشت،بسیاریمعتقدبودندکهچنین
کاهشقیمتگستردهایکهفاطمیامینمدعیآناست

دربازاردیدهنمیشود.
به گزارش ایلنا، همچنین برخی نیز در فضای مجازی 
بــه کنایــه از وزیــر صمــت خواســتند که نــام و قیمت بخش 

کوچکی از این کالاها را اعلام کند
ایــن درحالــی اســت کــه از ابتــدای مطــرح شــدن طرح 
درج قیمــت تولیدکننــده، نگرانی هایــی در مــورد افزایــش 
قیمــت بــه خصوص در شــهرهای حاشــیه ای وجود داشــت. 
در ایــن طــرح، قیمت نهایی کالا ۲۰ درصد گران تر از قیمت 
تولیدکننــده به فروش می رســد درحالــی که توزیع کنندگان 
می گویند این رقم حتی کفاف هزینه های آنها را نمی دهد. 
چنیــن تناقضــی باعث شــد کــه نگرانی ها در مــورد افزایش 
قیمت بیشتر در شهرها و مناطقی که از مرکز دور هستند 

افزایش یابد.
تولیدکننــدگان نیــز از این طرح ناراضی هســتند. آنها 
می گویند ایجاد پیچیدگی بیشــتر در فرآیند فروش تنها به 
ضرر تولیدکننده تمام می شود چراکه میزان تقاضا را برای 
کالاهای داخلی کاهش می دهد. بنابراین به نظر نمی رسد 
»درج قیمــت تولیدکننــده« هیــچ یک از ذی نفعان را راضی 
کــرده باشــد. قاســمعلی حســنی، دبیــر اتحادیــه بنکــداران 
غذایی به ایلنا گفت که از کاهش قیمتی که ادعاشــده در 

مورد هیچ یک از اقلام مواد غذایی مطلع نیست.
مهــراد عبــاد، عضــو هیــات نماینــدگان اتــاق بازرگانــی 
تهــران و سیداســماعیل یزدان پنــاه، نایب رئیس کمیســیون 
بازرگانــی داخلــی اتــاق بازرگانی ایران در ایــن رابطه با ایلنا 
گفت وگــو کردنــد. عبــاد می گوید: این طــرح، طرحی ناپخته 
بــود کــه بــه نظــر نمی رســد حتــی روی کاغــذ کارآمد باشــد. 
یزدان پنــاه نیــز معتقد اســت چنین ادعایی بــا واقعیت های 

بازار همخوانی ندارد.

چگونهقراراست
قیمتهاکاهشپیداکند؟

عبــاد در ایــن باره گفت: درج قیمــت تولیدکننده روی 
محصــول طــرح عجیــب و ناپخته ای بود. هــدف این بود که 
واســطه ها حذف شــوند، مشــکلی که وجود دارد این است 
کــه تصــور می شــود واســطه یــا کســی کــه از عمــده فروش 
خریــداری می کنــد و به خرده فروش می فروشــد باید حذف 
شــوند. درحالــی که ایــن بنکداران در همه جــای دنیا وجود 
دارنــد. ایــن دیــد که ایــن افراد دلال و دزد هســتند اشــتباه 
اســت. همه عمده فروشــان نمی توانند به طور مســتقیم به 
خرده فروش متصل شوند، نیاز به یک زنجیره تامین است 

که از این طریق انجام شود.
او افــزود: بــا این اقدام مشــکلات زیادی ایجاد شــده، 
خریدار نمی داند که کالا را با چه درصد ســود و چه قیمتی 
باید بخرد. درصدی که برای سود اعلام کرده اند به میزانی 
اســت کــه هزینه هــا از آن پیشــی می گیــرد. اگــر ایــن کار 
کارشناسی شده بود و هزینه ها محاسبه می شد، فروشنده 
مجبــور بــه فــروش کالای خود به قیمــت ۲۰ درصد بیش از 
قیمت تولیدکننده نمی شد. همه تولیدکنندگان هم با این 
اقــدام مخالــف هســتند. قیمت گــذاری در هر کجــا که وارد 
شــده ایجاد مشــکل کرده و نتیجه عکس می دهد و شــاید 

باعث افزایش قیمت کالا هم شود.
عبــاد تصریــح کــرد: ردیابــی ایــن موضــوع کار بســیار 
مشــکلی اســت. مــا در ایــران در مورد اقتصــادی آمار عادی 
هم نمی توانیم، داشته باشیم. اینکه بگوییم ۱۵۰۰ قلم کالا 
کاهــش قیمــت داشــته اند را نمی توان با تکیــه بر آمار رد یا 

تایید کرد اما در عمل این ســوال ایجاد می شــود که چگونه 
درج قیمــت تولیدکننــده به کاهش قیمت منجر می شــود؟ 
در عمــل کــه نمی تواننــد واســطه ها را حــذف کننــد چراکــه 
امــکان ارتبــاط مســتقیم بیــن تولیدکننــده و فروشــنده یــا 
مصرف کننده بسیار سخت است. بنابراین توزیع کنندگان، 

سود و هزینه های آنها باقی می ماند.
او ادامه داد: ممکن است در کوتاه مدت قیمت گذاری 
دســتوری ۲۰ درصــد ســود کار کنــد امــا در بلندمــدت دیگر 
فروشنده زیر بار این شرایط نمی رود و کالا را به روش های 
مختلــف گران تــر می فروشــد. بنابرایــن بــه نظــر نمی رســد 
کــه تاثیــر کاهشــی روی کالاهــا داشــته باشــد، چراکــه یــک 
طــرح ناپختــه اســت که همه ناراضی هســتند و شــاید روی 
کاغــذ هــم کارآمــد نباشــد، چطور انتظــار داریم کــه از قبل 
آن قیمت هــا کاهــش پیــدا کنــد؟ بــرای کاهش قیمــت باید 
طــرح  چنیــن  بــا  شــود  انجــام  بنیادیــن  تصمیم گیری هــای 

ناپخته ای به این هدف نمی رسیم.
عضو  هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاســخ 
بــه ســوالی در مــورد اظهــارات ابراهیــم رئیســی، مبنــی بــر 
بهبــود وضــع معیشــت مــردم گفت: ممکن اســت تورم های 
ماهانــه نســبت بــه ســال گذشــته کمــی کاهش پیــدا کرده 
باشــد امــا همچنــان تــورم بــالا اســت و بــه صــورت ماهانــه 
افزایــش می یابــد. کمــی ثبــات ایجادشــده ولی ایــن مفهوم 
نســبی اســت، هــم تورم های دورقمــی را تجربــه می کنیم و 
حقوق هــا هــم از ابتــدای ســال تغییــر نکــرده اســت، چطور 
توقــع بهتــر شــدن شــرایط را داریــم؟ هــر یــک کالا گــران 
بخــش  شــرکت های  از  بســیاری  خوشــبختانه  می شــود. 
خصوصــی اقــدام بــه افزایــش حقــوق در میان ســال کردند 
امــا شــرکت های دولتــی ایــن کار را نکردنــد و هــر حقــوق 
کارکنــان قدرت خریــد کمتری به آنها می دهد. بنابراین من 
فکر نمی کنم وضع معیشت مردم چندان بهتر شده باشد. 
اقتصــاد اصلاح نشــده و ســرمایه گذاری هــم صــورت نگرفته 

است که معیشت مردم بهتر شده باشد.

اینطرحخارجکردنتولیدکننده
ازبازاررقابتاست

ســید اســماعیل یزدان پنــاه نیــز در ایــن بــاره اظهــار 
پارامترهــای  از  بســیاری  تولیدکننــده  قیمــت  درج  کــرد: 
رقابتــی را در بــازار از بیــن می بــرد. کالاهــای وارداتــی هیــچ 
یــک از ایــن مشــکلات را ندارنــد. ما با ایــن اقدامات به نفع 
تولیدکننــدگان خارجــی بــا خــروج تولیدکننــدگان داخلی از 
بــازار گام برمی داریــم. در واقع ایجاد پیچیدگی های بیشــتر 
در رونــد فــروش کالای تولیــد داخــل به این معنا اســت که 

تولیدکننده داخلی را از بازار رقابتی خارج می کنیم.
وی افــزود:  آمــاری بــرای رد یا تاییــد صحبت های آقای 
وزیــر نداریــم امــا واقعیــت بــازار نشــان می دهــد کــه چنین 
اتفاقــی نمی توانــد رخ داده باشــد. ایــن اقــدام حتــی باعــث 
کاهــش عرضــه و ناامیدی تولیدکنندگان هم می شــود و به 

نظر نمی رسد که واقعیت داشته باشد.
نایب رئیس کمیســیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی 
ایران با انتقاد از وضع کلی اقتصاد ایران خاطرنشــان کرد: 
همه این موارد به تصمیم گیری های کلان اقتصادی وابسته 
اســت. دائمــا بــا خلق پــول ارزش پول ملی کمتر می شــود، 
طبیعــی اســت کــه همــه کالاها بــا ارزش واقعــی ریال خود 
را به روز کنند. باید پرســید که آیا واقعا کالا گران می شــود 
یــا پــول در رونــد خلــق نقدینگــی بــی ارزش می شــود؟ ایــن 
تغییرات مدام قیمتی ممکن اســت برای تولیدکننده ایجاد 
مشــکل کنــد. کســی دوســت نــدارد قیمــت را افزایش دهد 
اما وقتی مواد اولیه را گران می خرد و شــرایط حمل و نقل 
و دیگــر مــوارد گران می شــود طبیعی اســت حتــی برای یک 

فرصت یک ماهه امکان برنامه ریزی ندارند.  

اخبـــــــــــــــــار

بــهگفتــهمعــاوناجراییشــرکتحملو
و چهــل آغــاز آســتانه در رجــا، ریلــی نقــل
ســومینســالگردپیــروزیشــکوهمندانقــلاب
اســلامی،طــرحتســهیلاتویــژهســفربــرای
از ســفر متقاضیــان و ایــام ایــن متولــدان
تاریــخ1۲تــا۲۲بهمــنبــاعنــوان»رهپویــان

فجر1۴۰۰«اجرامیشود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت رجا، رضا عصاری با اعلام این خبر گفت: 
رجــا بــه عنــوان بزرگ ترین شــرکت حمــل و نقل 

مسافری ریلی کشور در راستای بزرگداشت ایام 
مبارک دهه فجر، در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۲ بهمن 
امســال، تســهیلات ســفر را بــرای متولــدان این 

دهه در نظر گرفته است.
 ۲۵ طــرح،  ایــن  قالــب  در  افــزود:  او 
درصــد تخفیــف بــرای متولدان ۱۲ تــا ۲۲ بهمن 
ســال۱۳۵۷و ۲۰ درصد تخفیــف برای متولدان 
۱۲ تــا ۲۲ بهمــن ســال های پــس از ۱۳۵۷ کــه 
قصــد ســفر در بــازه حرکتــی ۱۲ تــا ۲۲ بهمــن 
امسال مصادف با ایام پیروزی انقلاب اسلامی 

را دارند، ارائه می شود.
عصــاری تأکید کــرد: اعمال این تخفیفات 
در صورتی کــه متقاضیــان از طریــق وب ســایت 
رجا اقدام به تهیه بلیت کنند )به شــرط وجود 
ظرفیت فروش در ســامانه آنلاین(، بدون نیاز 
بــه هیچ گونــه مراحــل اداری در فرآینــد خریــد 
بلیــت، بــه صورت خــودکار و  بدون محدودیت 

مسیر انجام می شود.
 معــاون اجرایی شــرکت رجــا در خصوص 
قطارهــای  در  بهداشــتی  پروتکل هــای  اجــرای 

رجــا یــادآور شــد: بــا شــیوع ویــروس کرونــا در 
کشــور، ایــن شــرکت اقدامــات متعــددی را بــا 
)سفر+ســلامت(«  هوشــمند  »ســفر  شــعار 
بهداشــت  و  ســلامتی  وضــع  کنتــرل  از،  اعــم 
اعــزام، ضدعفونــی قطارهــا  از  مأمــوران قبــل 
ظــروف  از  اســتفاده  ســفر،  طــول  و  مبــدأ  در 
یکبــار مصــرف پذیرایــی، رعایــت فاصله گــذاری 
اجتماعــی در قطارهــا، جانمایــی و تعبیــه مواد 
ضدعفونی کننــده در قطارهــا، فــروش نرفتــن 

بلیت به بیماران کرونایی و... اجرا می کند.

بــرای ناشــنوایان ویــژه گواهینامــه
ایــن شــد. صــادر کشــور در نخســتینبار
گواهینامهبهحامدنیاســری،ناشنوایفعال
گردشــگریکــهاکنــونتنهــاراهنمــایرســمی

ناشنوایانبهشمارمیآید،تعلقگرفت.
معاونــت  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
معــاون  شــالبافیان،  علی اصغــر  گردشــگری، 
گردشــگری در حاشــیه پانزدهمین نمایشــگاه 
ایــن  صــدور  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
گواهینامه را نشــانه اهتمام به دســترس پذیر 
گروه هــای  تمــام  بــرای  گردشــگری  کــردن 

گردشــگری  تکنیکــی  توســعه  و  اجتماعــی 
دانســت و از نخســتین راهنمــای گردشــگری 
ناشــنوایان درخواســت کرد مســیر آموزش به 
دیگــر ناشــنوایان را  ســرلوحه فعالیــت خــود 

قرار دهد.
او بــا تاکیــد بر اینکه رســالت این صنعت 
بــرای ایجــاد محیــط مناســب و متناسب ســازی 
تاسیســات گردشــگری برای همــه افراد جامعه 
با هر نوع توانمندی جسمی است، یادآور شد: 
توانمندســازی شــاغلان از طریــق آموزش هــای 
و  جاذبه هــا  دســترس پذیری  و  تخصصــی 

تأسیســات گردشــگری از برنامه هــای معاونــت 
گردشگری است.

 )WFD( ناشــنوایان  جهانــی  فدراســیون 
در سراســر جهــان برنامه هــای متنــوع فرهنگی 
و ورزشــی بــرای ناشــنوایان توصیــه کــرد که بر 
اســاس آن، برگــزاری تورهــای گردشــگری ویژه 
ناشــنوایان در بیشــتر کشــورها طراحــی و اجرا 
می شــود. معــاون گردشــگری همچنیــن بیــان 
کــرد که امیدوار اســت بــا همکاری فدراســیون 
گردشگری ناشنوایان جمهموری اسلامی ایران 
بــه زودی اقداماتــی در زمینــه برگــزاری تورهــای 

ویژه به عمل آورد.
حامد نیاســری، راهنمای ویژه ناشــنوایان 
محمدرضــا  و  یزدی نیــا  نیمــا  همــکاری  بــا 
بوســتان افروز نیــز نرم افزار »راهنمــای موزه ها 
و معرفــی جاذبه هــای ایــران با زبان اشــاره« را 
طراحی کرده اند که این برنامه هم اکنون با نام 

»تورنا« در دسترس است.
ایــن گواهی نامــه در حالــی صادر شــد که 
افراد دارای معلولیت بارها درباره در دسترس 
نبودن خدمات موزه ها، ســایت های گردشگری 

و سفر معترض شده اند.

حرفــهای جامعــه رئیــس گفتــه بــه
گردشــگریسلامتایران،یکیازچالشهای
اصلــیگردشــگریســلامتفراینــدویــزابــرای
گردشــگرانبــازارهــدفایراناســتکهمدام
ســلامت گردشــگری اســت. تغییــر حــال در
ایــرانبــرایتوســعهنیازمندلغــوروادیدبرای

۲1کشوربازارهدفکشوراست.
حســین نیکونام در گفت وگو با ایســنا در 
خصــوص اقدامــات جامعه حرفه ای گردشــگری 
ســلامت در نمایشــگاه بین المللــی گردشــگری 
نشســت  نمایشــگاه  ایــن  در  گفــت:  تهــران 
مشــترکی میان ۱۰۰ نفر از شــرکت های عراقی، 
بحرینــی، پاکســتانی، عمانــی، معــاون درمــان 
وزارت  گردشــگری  معــاون  بهداشــت،  وزارت 
میــراث فرهنگــی، اعضای هیــات مدیره جامعه 
حرفــه ای گردشــگری ســلامت، اعضای شــورای 
ســلامت،  گردشــگری  سیاســت گذاری  عالــی 
برخــی  و  تســهیل گر  شــرکت های  از  برخــی 

شرکت های درمانی و گردشگری برگزار شد.
او افــزود: طرف هــای عراقــی  و پاکســتانی 
به تعدد دلالان و سردرگمی در برقراری ارتباط 
اعتراض داشتند. در این نشست اعلام کردیم 
کــه در ســال گذشــته ۲۴۰ شــرکت گردشــگری 
ســلامت وجــود داشــته اند که تمــام آن ها را به 

زبان هــای انگلیســی و عربی ترجمــه کرده  و به 
کمک وزارت امور خارجه به ۱۴۰ ســفارتخانه و 
کنســولگری های ایران در سراســر دنیا ارســال 
کرده ایــم کــه ایــن لیســت بــه ۷۰۰ شــرکت در 

سال جاری افزایش پیدا کرده است.
گردشــگری  حرفــه ای  جامعــه  رئیــس 
ســلامت ایــران خاطرنشــان کــرد: فایــل بــه روز 
شــده لیســت شــرکت های گردشــگری سلامت 
ایران را به تمام نمایندگان ایران در کشورهای 
مختلــف ارســال خواهیــم کرد تا بــا مراجعه به 
کنســولگری ایــران در هــر شــهر و نقطــه ای از 
دنیــا بتواننــد از تعــداد و جزئیــات شــرکت های 
شــوند.  آگاه  ایــران  در  ســلامت  گردشــگری 
ایــن ۷۰۰ شــرکت در ۱۰ تــا ۱۲ اســتان اصلــی 
کشــور قرار دارند. این موضوع مورد اســتقبال 
طرف هــای عراقــی قــرار گرفت کــه امیدوارند با 
اســتفاده از ایــن شــرکت ها بیماران خــود را به 
ایران بفرســتند و دلالان فرصت طلب را از این 

زنجیره حذف کنند.
جامعــه  انتظــارات  دربــاره  نیکونــام 
عالــی  مدیــران  از  ایــران  ســلامت  گردشــگری 
کشور گفت: یکی از موضوعاتی که بابت آن با 
چالش های فراوانی روبه رو هستیم، ویزاست. 
فرایند ویزا مدام در حال تغییر است اما اکنون 

شــاهدیم که با لغو روادید عراق حتی در زمان 
کرونایــی عــده زیــادی از گردشــگران ســلامت 
عراقی وارد ایران شدند. اکنون این لغو روادید 
فقــط مختــص ســفرهای هوایــی اســت و بــرای 
ســخت گیری های  کمــاکان  زمینــی  ســفرهای 

گذشته وجود دارد.
او ادامــه داد: اگــر لغو روداید گردشــگران 
عراقی به طور کامل انجام شــود، کمک بســیار 
زیــادی بــه گردشــگری ســلامت ایــران خواهــد 
کــرد. ایــن اتفــاق اگر با کشــورهای بــازار هدف 
ایران از جمله آذربایجان نیز رخ دهد، باز هم 
می توانــد بــه گردشــگری ســلامت ایــران کمــک 
کنــد. بیــش از ۹۰ درصــد جمعیــت آذربایجــان 
شیعه هستند که به سفرهای زیارتی مشهد و 
قم و سفرهای درمانی به استان های اردبیل و 

آذربایجان شرقی علاقه مند هستند.

لغوروادیدباکشورهای
آفریقاییکمکیبهتوسعه
گردشگریایراننمیکند

گردشــگری  حرفــه ای  جامعــه  رئیــس 
تــا  مشــتاقیم  کــرد:  اضافــه  ایــران  ســلامت 
محدودیت ویزا با کشــورهای بازار هدف ایران 

مرتفع شود. اکنون با یک کشور آفریقایی لغو 
روادیــد کرده ایــم که شــاید در طول ســال ۲۰۰ 
نفــر بــه آن کشــور رفت وآمــد کنند. ایــران باید 
با کشوری لغو روادید کند که جزو بازار هدف 
گردشــگری آن اســت. تقریبا ۲۱ کشور در بازار 
هدف مستقیم و غیرمستقیم گردشگری ایران 

قرار دارند.
نیکونــام یــادآور شــد: بــه عنــوان مثــال بــا 
همــکاری سرکنســول ایــران در لاهور پاکســتان، 
هیات پاکستانی وارد ایران و نمایشگاه گردشگری 
شــد و پس از آن ســفری به شــیراز داشــته و در 
ادامــه وارد مشــهد شــدند. هیــات پاکســتانی بــا 
مراکز درمانی و شــرکت های گردشــگری سلامت 
نشســت های B۲B برگــزار خواهنــد کــرد کــه این 
موضــوع می تواند راه گشــا باشــد. بــا وجود اینکه 
پاکستان برای قسمتی از افغانستان رقیب ایران 
محســوب می شــود اما عمدتا بیماران پاکستانی 
بــه ایــران هــم مراجعــه دارنــد کــه می تواند بــازار 

خوبی برای ایران رقم بزند.
او اضافه کرد: اکنون از پاکستان به تهران و 
مشهد پرواز مستقیم برقرار است که فرصت های 
افزایــش  ایجــاد می کنــد.  ایــران  بــرای  را  خوبــی 
توســعه صنعــت  بــه  نشســت های B۲B قطعــا 

گردشگری سلامت ایران کمک خواهد کرد.

جهانــی بازارهــای در گنــدم قیمــت
بیــشاز۲5دلارکاهــشداشــتتــافرصت
ایــنمحصــول بــرایواردکننــدگان مناســبی

فراهمشود.
به گزارش خبرگزاری فارس، روز گذشــته 
کالاهــای  انــواع  قیمــت  جهانــی  بازارهــای  در 
اساســی بــا کاهــش بی ســابقه قیمــت مواجــه 
شــدند بــه طــوری کــه گنــدم بیــش از ۲۵ دلار 
کاهــش قیمــت داشــت و ذرت کــه بــه عنــوان 
 ۱۱ افــت  نیــز  اســتفاده می شــود  دام  خــوراک 

دلاری را تجربه کرد.
نــزدک نوشــت: امــروز دو شــنبه قیمــت 

گندم با ۳ درصد کاهش به کمترین میزان دو 
هفته گذشــته رســید، دلیل این کاهش عمدتا 
پیش بینــی بارش هــای مناســب در کشــورهای 

گندم خیز از جمله آمریکا بوده است.
در این میان قیمت گندم در روســیه هم 
به دلیل افت ارزش روبل در برابر دلار کاهش 
داشــته اســت. افزایش تنش ها بین روســیه و 
اوکراین عاملی برای کاهش ارزش روبل شــده 

است.
فرصــت  گنــدم  جهانــی  قیمــت  کاهــش 
ایــن  واردکننــده  کشــورهای  بــرای  مناســبی 
محصــول راهبــردی فراهــم کــرده اســت تــا بــا 

خرید به موقع ارز کمتری را صرف کنند.
ایــران امســال بیــش از ۷.۵ میلیــون تــن 
اســت  کــرده  وارد  دیگــر  کشــورهای  از  گنــدم 
در حالــی کــه در ســال های گذشــته در تولیــد 
بــود. خشکســالی دو  ایــن محصــول خودکفــا 
ســال گذشــته و نیــز مدیریــت نامناســب نــرخ 
ایــن  تولیــد  کاهــش  بــه  تضمینــی  خریدهــای 

محصول منجر شد.
پیش از این سازمان خواروبار ملل متحد 
هشــدار داده بــود کــه افزایــش تنش هــا بیــن 
روســیه و اوکرایــن دو کشــور مهــم تولیدکننده 
غلات، فشار زیادی را روی بازار این محصولات 

از جمله گندم وارد خواهد کرد.

کاهشقیمتخوراکدام
دربازارهایجهانی

همچنیــن قیمت خــوراک دام هم کاهش 
داشت و در لحظه انتشار خبر قیمت ذرت که 
به عنوان خوراک دام استفاده می شود ۱۱.۲۵ 
دلار نســبت به دو روز گذشــته کاهش قیمت 

داشت.
خــوراک دام ۷۰ درصــد هزینه هــای تمام شــده 

محصولات پروتئینی را تشکیل می دهد.

رئیسجامعهحرفهایگردشگریسلامت:توسعهگردشگری
سلامتدرگرولغوروادیدباکشورهایبازارهدفایراناست

نخستینگواهینامه»راهنمایگردشگریناشنوایان«صادرشد

شرکتریلیرجابهمسافراندردههفجرتخفیفمیدهد

کاهش۲5دلاری
قیمتگندمدربازارهایجهانی
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" فروش ماده معدنی  ایران در نظر دارد مزایده عمومی  شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
سرب و روی معدن خانه سورمه اصفهان در 2 پارتی جداگانه" را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 1000001028000038 و با جزئیات مندرج در 
به شماره 1100001028000083  اول  پارتی  برای  مزایده  در  با تضمین شرکت  مزایده  اسناد 
به مبلغ 2.050.000.000 ریال )دو میلیارد و پنجاه میلیون( ریال، برای پارتی دوم به شماره 
1100001028000084 به مبلغ 1.150.000.000 ریال )یک میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون( ریال 
برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1400/11/11 و مهلت زمانی 
دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 موررخ 1400/11/20 و مهلت زمان ارائه پیشنهادات 
 حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1400/11/30 می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده 

می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
با شماره 42057 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند. ضمنا جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 برگزار می گردد. 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

آگهی مزایده عمومی 
شماره 88-1400/11 ت

معاون آب و خاک وزارت 
کشاورزی: بسیاری از 

شالیزارها به دلیل کمبود 
آب کشت دوم ندارند

کشــاورزی  جهــاد  وزارت  خــاک  و  آب  معــاون 
می گوید متاســفانه نبود آب باعث شــده است بسیاری 
از شــالیزارها کشــت دوم برنــج نداشــته باشــند امــا بــا 
اجرایــی شــدن پروژه هــای آب می توان امیــدوار بود که 
عــاوه بــر کشــت دوم، کشــت ســوم نیز حــدود 700 تا 

800 هزار تن کلزا کاشته شود.
بــه گزارش خبرگزاری ایلنا، علیمراد اکبری، معاون 
آب و خــاک وزارت جهــاد کشــاورزی دیــروز در نشســت 
خبــری بــا اشــاره بــه بهره بــرداری از 1969 پــروژه کلان 
و خــرد در کشــور گفــت: ایــن پروژه هــا بــا اعتبــار 1256 
میلیــارد تومان اجرایی شــده اســت و بــرای 13 هزار نفر 

اشتغال زایی ایجاد شد.
او بــا اشــاره بــه اتفاق هــای خــوب در حــوزه آب و 
خــاک گفــت: در 21 هــزار هکتــار از اراضی سیســتم های 
 200 و  هــزار  دو  در  و  شــده  راه انــدازی  آبیــاری  نویــن 
هکتــارآن شــبکه های فرعــی آبیاری ایجاد شــده اســت و 
182 کیلومتر از قنوات مرمت و بازســازی شــده اند و در 
مجمــوع بــا اجــرای این پروژه هــا 60 میلیــون متر مکعب 

آب صرفه جویی شده است.
این مقام مســئول با اشــاره به پروژه بزرگ گلســتان 
گفت: در این استان عملیات زهکشی سطحی و زیرزمینی 
انجام شــده اســت. نتیجه این عملیات این شد که قبل از 
عملیــات اگــر در هــر هکتــار زمین 800 کیلوگــرم محصول 
برداشت می شد بعد از عملیات زهکشی برداشت محصول 
به دوونیم تن رســیده اســت. البته در برخی مناطق دیگر 

برداشت محصول به 4.5 تن در هکتار رسیده است.
اکبــری با اشــاره به ســفرهای رئیس جمهــوری در 12 
اســتان گفت: اعتبارهای لازم برای 20 اســتان ابلاغ شــده 
اســت ایــن اســتان ها به ترتیــب عبارتند از اردبیــل، ایلام، 
بوشــهر، ســمنان، فارس، کهلگیلویه و بویراحمد، زنجان، 
خوزســتان، سیســتان و بلوچســتان، خراســان جنوبــی، 
لرستان و یزد. منابع اعتباری در آب و خاک این استان ها 
ابــلاغ شــده اســت، ســه هــزار و 534 مییارد تومــان برای 
اجــرای مصوبــات آب و خــاک این اســتان ها در نظر گرفته 
شده است. باید بگویم که این رقم کم نظیر است و در این 

سال ها کمتر شاهد چنین مصوباتی بودیم.
این مقام مســئول با اشــاره به توسعه سامانه های 
نویــن آبیــاری تامیــن آب و انتقــال آب بــا لولــه کانــال، 
گفــت: اعتبــارات ابلاغــی پیشــنهادی در لایحــه بودجــه 
1401 تــا بــه امــروز در کمیســیون تلفیــق بررســی شــده 
است اما هنوز در صحن نرفته است و این امکان وجود 

دارد که در صحن هر اتفاقی رخ بدهد.
او با اشــاره به ســه پروژه بزرگ در دولت سیزدهم 
گفــت: پــروژه اســتان های شــمالی، گیــلان مازنــدران و 
گلســتان جــز پروژه هــای مهــم محســوب می شــود کــه 
اگــر بتــوان آن را محقــق کــرد میــزان تولیــد محصــولات 
شــد.  خواهــد  چندبرابــر  اســتان ها  ایــن  در  کشــاوزری 
نوســازی  و  تجهیــز  شــامل  اســتان ها  ایــن  پروژه هــای 
مرمــت   اراضــی،  زهکشــی  خشــک زارها،  شــالیزارها، 
بازسازی آب بندان ها و زیرساخت های تولید برنج و کلزا 

در این استان ها است.
اکبری با بیان اینکه استان های گیلان و مازندران در 
فصل کشت برنج با کمبود آب مواجه هستند گفت: پیش 
از فصــل کشــت و بارش هــا در ایــن اســتان ها بیش از حد 
است و منابع آب سبز خوبی داریم که باید آنها را مدیریت 
کنیم تا به خاک آسیب وارد نکند. در سال گذشته ماندابی 

آب در این اراضی خسارت های زیادی را وارد کرد.
ایــن مقــام مســئول بــا بیــان اینکــه اگــر منابــع آب 
تامیــن شــود یــک میلیــون تــن تولیــد برنج افزایــش پیدا 
می کند خاطرنشان کرد: متاسفانه نبود آب باعث شده 
اســت بســیاری از شــالیزارها کشــت دوم برنج نداشــته 
باشند اما با اجرایی شدن این پروژه ها می توان امیدوار 
بود که علاوه بر کشت دوم کشت سوم نیز حدود 700 

تا 800 هزار تن کلزا کاشته شود.
بــه گفتــه اکبری چین یکــی از گزینه های تهاتر نفت 
می تواند باشد که از محل این تهاتر می توان تامین منابع 

مالی پروژه های آب و خاک در کشور را محقق کرد.
او در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه های پنجم 
و ششــم توســعه در زمینه زهکشــی محقق شــده است 
گفت: چهار میلیون هکتار از اراضی کشور شور و قلیایی 
هســتند کــه بایــد شــوری آن از بیــن بــرود. کارشناســان 
زهکشــی در ایــران دانــش خوبــی دارنــد و در 600 هــزار 
هکتــار عملیات زهکشــی در کشــور انجام شــده اســت. 
بیشترین عملیات در استان خوزستان بوده است. باید 
بگویــم کــه محقق شــدن و اجرای ایــن پروژه ها منوط به 
تامین منابع و اعتبار اســت. اگر این اعتبار تامین شــود 
مــا می توانیــم آن را محقق کنیم. ما در زهکشــی مناطق 
خشک زار قوی هستیم و کارشناسان ما با قدرت در این 
بخــش ورود کردنــد. مشــکل ما در زهکشــی شــالیزارها 
اســت کــه می توانیــم از تجربیات کشــورهای ژاپن و کره 

در این زمینه استفاده کنیم.

خبـــــــــــــــــر

محدودیت خرید شمش 
فولادی حذف شد

بــه گفتــه مدیــرکل دفتــر صنایــع معدنــی وزارت 
صمــت بــا اشــاره بــه حــذف محدودیــت خریــد شــمش 
فولادی، مشــکات تولیدکنندگان القایی ناشی از قطع 
گاز واحدهــای تولیدکننــده آهــن اســفنجی بــه دلیــل 

افزایش بسیار زیاد مصرف خانگی است.
تجــارت،  و  معــدن  صنعــت،  وزارت  گــزارش  بــه 
سیف الله امیری با بیان این مطلب افزود: با وجود اعلام 
فهرســت تولیدکننــدگان آهــن اســفنجی بــه وزارت نفت، 
گاز ایــن واحدهــا قطع شــده و اکنون حدود دو ماه اســت 
که به دلیل افزایش شدید مصرف خانگی، گاز واحدهای 
تولیدکننده آهن اســفنجی نظیر قائنات، میانه و سبزوار 
وزارت  زیــاد  بســیار  پیگیری هــای  و  جلســات  وجــود  بــا 
صمت قطع شــده اســت و در مواردی نیز شــاهد کاهش 

70درصدی گاز تحویلی به واحدها بوده ایم.
او تصریح کرد: به طور قطع با وصل مجدد گاز این 
واحدهــا تولیــد آهــن اســفنجی افزایش خواهــد یافت و 
مشکل تامین ماده اولیه واحدهای القایی حل می شود.
مدیــرکل دفتــر صنایــع معدنــی وزارت صمت ادامه  
داد: بــا توجــه بــه رونــد تولیــد و مصــرف آهن اســفنجی 
در کشــور، از ابتدا مشــخص بود که این واحدها امکان 
اســتفاده طولانی مــدت از آهــن اســفنجی ندارند و حتی 
در برخــی پروانه هــای بهره بــرداری آن هــا آهن قراضه به 
عنــوان مــاده اولیه درج شــده اســت، البته تــا زمانی که 
آهن اسفنجی مازاد در کشور وجود داشته باشد وزارت 
صمت هم امکان تهیه آهن اسفنجی را برای آنها فراهم 

کرده است.
امیــری بــا بیان اینکه وزارت صمت در تلاش اســت 
عرضه های آهن اسفنجی حداقل 80 هزار تن در هفته 
باشــد، گفــت: همــه عرضه این کالا هــم الزاما در بورس 
کالا بایــد انجــام شــود تــا بــا افزایــش عرضــه، قیمــت در 
بــازار تعدیــل شــود. او همچنین از آزادســازی صادرات 
شــمش فــولادی تولیــدی ایــن واحدهــا، بــدون نیــاز به 
عرضــه در بــورس کالا بــرای حمایــت از ایــن واحدهــا 
خبــر داد و اظهــار کرد: حذف محدودیت خرید شــمش 
فــولادی کــه محصول این واحدها اســت و اجازه دادن 
به عموم برای خرید شــمش، از دیگر تصمیم های اخذ 
شــده متناســب با سیاست های جدید وزارت صمت در 

مسیر حذف ســهمیه بندی بوده است.
امیری در پایان تأکید کرد: هماهنگی با بورس کالا 
برای اصلاح قیمت پایه شــمش انجام شــده است که از 

سوی بورس کالا اطلاع رسانی خواهد شد.

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت )صمت( از 
تهیه سند راهبردی خودرو به صورت زمان بندی 
رهبــر  گایه هــای  کــه  کــرد  عنــوان  و  داد  خبــر 
معظم انقاب اســامی در زمینه کیفیت خودرو 
بــه جاســت و مــا بــه عنــوان وزارت صمــت ایــن 

مسئولیت را می پذیریم.
به گزارش ایســنا، ســیدرضا فاطمی امین در 
یــک برنامــه تلویزیونــی درباره کیفیــت خودروها، 
گفــت: اکنون منتظــر دریافت نظرها بــرای نهایی 
کــردن ایــن پیش نویــس هســتیم. بــه طــور کلــی 
70درصــد کیفیــت خــودرو بــه قطعــه و 30درصــد 
بــه مونتــاژ و تولیــد نهایــی بســتگی دارد، امــا اگر 
روابط خودروســاز و قطعه ســاز درســت نباشــد و 
خودروســاز بــه موقــع پــول قطعه ســاز را ندهــد، 
قطعه ســاز نیــز به دلیــل زیان کیفیــت قطعات را 
کاهش می دهد و خودروساز نیز، چون نمی تواند 
خط تولید را متوقف کند، همان قطعه بی کیفیت 

را استفاده می کند.
به گفته او یک خودروساز با 800 قطعه ساز 
روبــرو اســت و اگــر یــک قطعــه بی کیفیــت باشــد 
چنــد بخــش خــودرو دچــار مشــکل می شــود امــا 
اگــر چنــد مجموعــه ایجــاد شــود که قســمت های 
مختلــف خودرو را با قطعات قطعه ســازان مونتاژ 
کننــد، منجــر به افزایش کیفیــت خودرو، کاهش 

قیمت و توزیع تحقیق و توسعه می شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه تاکید 
کرد که سازمان ملی استاندارد برای شماره گذاری 
خودروهــا ضوابطــی برای خودروســازان قرار داده 

که آن ها نسبت به این ضوابط تعهد دادند.

 صادرات غیرنفتی ۱۴00

به ۴۵ میلیارد دلار می رسد
فاطمی امیــن در ادامــه با بیــان اینکه ابتدای 
بهمــن میــزان صــادرات غیــر نفتــی از 40 میلیــارد 
دلار عبــور کــرد، پیش بینــی کــرد کــه ایــن رقــم تــا 

پایان سال به 45 میلیارد دلار برسد.
او همچنیــن از ایجــاد شــش مرکــز تجــاری 
جدیــد در کشــورهای دیگــر از جمله ارمنســتان و 
ترکیه در ماه های اخیر خبر داد و گفت: دو پایانه 
صادراتــی نیــز فعال شــده که چالش هایــی مانند 
صادرات فلفل دلمه ای به روســیه را حل می کند. 
آزمایــش  و  کیفیــت  مســئله  پایانه هــا  ایــن  در 
می شــود.  ســاماندهی  صادراتــی  محصول هــای 
همچنیــن تعــداد رایزن هــای اقتصــادی بــا اضافــه 

شدن چهار رایزن به 10 نفر رسیده است.
وزیــر صمت از صــادرات بیش از 1.8میلیارد 
دلار خدمات فنی و مهندسی در سال جاری خبر 
داد و گفت: این مبلغ ســال گذشــته 700میلیون 
دلار بــود. همچنیــن بازگشــت ارز هشــت درصــد 
بیشــتر شــده اســت. همچنیــن از زمــان روی کار 
آمــدن دولــت ســیزدهم 650 مــورد تهاتــر انجــام 

شــده اســت. در ایــن چند ماه دو ربــات جراح نیز 
به اندونزی صادر کردیم.

 ایجاد زیرساخت های تجارت

با رمزارزها
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
و  ایجــاد  ارزهــا  رمــز  بــا  تجــارت  زیرســاخت های 
موافقتنامه هــای اقتصــادی با کشــورهای دیگر در 
ایــن مــدت فعال شــده، تصریح کرد: تهیه نقشــه 
راه صنعــت کشــور ضــروری اســت. در ســال های 
گذشــته ســندهای متعــددی تدویــن شــد، امــا در 
اجــرا مشــکل داشــت و فراینــد شــفاف و مســیر 
روشــنی در ایــن زمینــه ایجــاد نشــده اســت. در 
برنامه ریزی باید طراحی به اجرا متصل شــود. به 
عنوان نمونه هیچکس به استفاده از شرکت های 
دانش بنیــان مخالــف نیســت، امــا ســازوکاری که 

این کار را اجرایی کند، طراحی نشده است.

 پیش بینی تولید فولاد

اشتباه بود
اســاس  بــر  اینکــه  بیــان  بــا  فاطمی امیــن 
اســنادی که در گذشــته رشــد اقتصادی کشــور را 
هشــت درصــد پیش بینی کردند، تولیــد فولاد در 
ســال 1404، حــدود 55 میلیــون تن برآورد شــده 
بــود، تصریــح کــرد: در حالــی کــه ایــن میــزان بــر 
اســاس شرایط کشور کاملا اشتباه است. میزانی 
کــه مــا پیش بینــی می کنیم و در حال بررســی آن 

هســتیم 30 تــا 40 میلیــون تــن اســت. البته باید 
مشــخص شــود این میزان تولید فولاد چقدر گاز 
نیاز دارد؛ چراکه در ماه های گذشــته قطعی گاز، 

تولید واحدهای فولاد را دچار مشکل کرد.
او در ادامه با اشاره به کمبود منابع اشتغال 
بــرای تعــداد زیــاد فارغ التحصیــلان بیــکار، اظهــار 
کرد: باید به سمت صنایعی برویم که فناوری بالا 
دارنــد و می توانند برای فارغ التحصیلان اشــتغال 
ایجــاد کننــد. انتخــاب فولاد برای این کار اشــتباه 

است، زیرا منابع مالی بسیاری نیاز دارد.
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه 
در برنامه ریــزی بــرای صنعــت نباید نقشــه راه، ما 
را بــه ســمت برنامه ریــزی متمرکز ببــرد، گفت: در 
صنعــت فــولاد تــوازن برقــرار نیســت. چراکــه در 
تولید نورد بیش از ظرفیت شــمش و تولید فولاد 
بــه ویــژه در کوره هــای القائــی ظرفیــت داریــم. از 
طــرف دیگر چون قیمت ها برای شــمش و میلگرد 
دســتوری تعیین می شد سرمایه گذاران بر اساس 
اهداف نادرســت ســرمایه گذاری کردنــد اما اکنون 
قاعــده را در بــازار گذاشــته ایم. به طــور کلی ورود 
بــه بــورس کالا قیمــت واقعی فولاد را مشــخص و 

اهداف را محقق می کند.

رتبه بندی صادرکنندگان چیست؟
فاطمی امین با بیان اینکه صادرات به تنهایی 
کافی نیست و باید با نوع کالایی که وارد یا صادر 
گفــت:  تنظیــم شــود،  اشــتغال  برنامــه  می شــود 
بایــد بدانیــم کالایــی که صادر می شــود چه میزان 

فنــاوری و انــرژی بــه خــود اختصــاص داده اســت. 
صادرکننــدگان  رتبه بنــدی  نظــام  بایــد  همچنیــن 
تغییر کند یعنی اگر کسی یک میلیون دلار فولاد 
صادر کرد با کســی که یک میلیون دلار تجهیزات 

پزشکی صادر می کند برابر نیست.

الزامات توسعه دانش بنیان
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت همچنیــن 
بــا بیــان اینکــه بیشــتر شــرکت های دانش بنیــان، 
واحدهــای کوچکی هســتند که تــوان مالی و بازار 
ندارنــد، اظهــار کــرد: اگــر در صنایــع بــزرگ بــرای 
شــرکت های دانش بنیــان بازار ایجــاد کنیم ارزش 
افــزوده بــه دســت می آوریــم. نخســتین نکتــه در 
بخــش دانــش بنیــان اولویت هــای تولیــد کشــور 
اســت و اینکه اولویت ها باید با شــرایط آن کشور 
از جملــه ترکیــب جمعیتــی، منابــع، ظرفیت هــای 

علمی و مبادلات بین المللی پیوند بخورد.

ارزش صنعت ماشین سازی، 
الکترونیک و خودرو از نفت 

بیشتر شد
او در ادامــه بــا بیــان اینکــه ارزش صنعــت 
نفــت  از  خــودرو  و  الکترونیــک  ماشین ســازی، 
بیشــتر شــده، گفــت: بــرای حمایــت از صنعــت 
ماشین ســازی 30 مــورد مشــوق و رفــع موانــع را 
اســتخراج کرده ایــم کــه یکــی از آنهــا تامیــن مالی 
خریــد  اعتبــار  اختصــاص  اســاس  بــر  زنجیــره ای 

ماشین آلات داخلی است.
 استفاده از بیت کوین

در صادرات و واردات
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
بخشــی از افزایش صادرات به تلاش وزارت امور 
خارجــه، بانک مرکــزی و وزارت نیرو باز می گردد، 
تصریــح کــرد: یکــی از موضوع هــا در جلســه های 
مشــترک صمت و بانک مرکزی قرارداد هوشــمند 
و استفاده از رمزارزها در صادرات کشور بوده که 
عملیاتی شــده اســت. این موضوع برای صادرات 
مــا اهمیــت دارنــد و طرف های خارجی آســان تر با 

ما کار می کنند.
به گفته او این کار برای بیت کوین تولیدی، 
محــل مصرف و محــل هزینه کرد ایجاد می کند و 

می توان با بیت کوین واردات انجام داد.

وضع بهره برداری از معدن خواف
وزیر صمت در پایان درباره وضع بهره برداری 
از معــدن خــواف نیز گفت: بهره بــردار این معدن 
در بخش هــای مختلــف تخلفاتــی داشــت کــه در 
ســال 1398 ســازمان بازرســی مکاتباتی با وزارت 
صمت داشــت و اعلام کرد که به دلیل تخلفات، 
مجــوز بهره بــردار ایــن واحــد تمدیــد نشــود. حــالا 
برای بهره بردار جدید معدن خواف چندین گزینه 
مطرح اســت و در حال بررســی هســتیم تا بدون 
رانــت، بهره بــردار مشــخص و بــه زودی فعالیــت 

معدن انجام شود.

یک کارشناس در حوزه زنجیره تامین و 
تنظیم بازار می گوید شــرکت بازرگانی دولتی 
ایــران می تواند به وظایف حاکمیتی اش بهتر 
عمــل کنــد و بــا اصــاح فرآیندهــا در عملکرد 
این شرکت در توزیع کالاهای اساسی، خرید 
تضمینی و ذخیره سازی استراتژیک کالاها را 

با بهره وری بالایی اصاح کند.
بــا  گفت وگــو  در  امینی فــرد  مهــدی 
خبرگــزاری ایلنــا، بــا تشــریح عملکــرد شــرکت 
بازرگانــی  شــرکت  گفــت:  دولتــی،  بازرگانــی 
دولتــی نیازمنــد جراحــی اداری، بــرای تحــول 
اقتصــادی در کشــور اســت. زمــان آن رســیده 
کــه ایــن شــرکت در حوزه بــازار قوی تر عمل و 

شبکه توزیع را اصلاح کند.
به گفته او شبکه زنجیره توزیع کالاهای 
اساسی که با ارز 4200 تومانی وارد می شوند 

بایــد اصــلاح شــود نــه اینکــه ایــن ارز را بــرای 
واردات این کالاها حذف کنیم.

فیلترهــا  بــه  اشــاره  بــا  ایــن کارشــناس 
در شــبکه توزیــع، گفت: شــبکه توزیــع برخی 
و  نیســت  گســترده  کشــور  ســطح  در  اقــلام 
می شــود  توزیــع  محموله هــا  فیلترهایــی  بــا 
تازمانی که این فیلترها وجود دارد بازار همین 
شــرایط را خواهــد داشــت. 18 ســال پیــش در 
همــه محله هــا یک عامل توزیــع فعال بود آن 
شبکه گسترده و سنتی نیاز مردم را با قیمت 
مناسب تهیه و تامین کرد بعد از تعطیلی آن 
شــبکه نتوانســتیم جایگزین مناسبی برای آن 

ایجاد کنیم.
امینی فــرد با بیان اینکه هوشمندســازی 
الکترونیــک  دولــت  در  کالا  فــروش  و  خریــد 
اهمیــت ویــژه ای دارد، گفــت: هوشمندســازی 

زنجیــره خریــد و فروش کالاها امــکان نظارت 
بر خرید و فروش را ایجاد می کند.

این کارشناس با اشاره به لزوم اصلاح 
جــدول پاکــی خریــد تضمینــی، تصریــح کرد: 
اهمیــت  تضمینــی،  خریــد  در  پاکــی  جــدول 
ویــژه ای دارد اگــر نرخ هــا و ســطح کیفــی در 
جــدول پاکــی اصــلاح شــوند. گندم هایــی که 
کیفیــت کمــی دارنــد نــرخ متفاوتــی خواهنــد 
ترغیــب  کشــاورزان  اینگونــه  و  داشــت 
می شــوند کــه کیفیــت گنــدم تولیــدی را بــالا 

ببرند.
امینی فــرد ادامــه داد: خریدهای خارجی 
بایــد زمانی انجام شــود که قیمت های جهانی 
پایین اســت، باید همواره ذخیره اســتراتژیک 
6 ماهــه حفــظ شــود امــا درعمــل بــا توجــه به 

مشکلات و عواملی این ذخیره حفظ نشد.

او با اشاره به نیاز ایجاد نهضت ساخت 
مخــازن روغــن، گفت: ســاخت مخــازن روغن 
بایــد در راســتای آمایــش ســرزمینی صــورت 
پذیــرد چراکــه روغــن جــز کالاهــای اساســی 
اســت و بایــد ذخیــره مناســب دولتــی در ایــن 
بخــش صــورت بگیــرد و مخــازن بیشــتری از 
ســوی دولــت و بخــش خصوصی بــرای ذخیره 

استراتژیک احداث شود.
ایــن کارشــناس حــوزه بازرگانــی تصریــح 
کــرد: باید برنامه ها به ســمت کشــت کالاهای 
دانه هــای  جملــه  از  اساســی  و  اســتراتژیک 
بخــش  ایــن  در  بتوانیــم  مــا  و  بــرود  روغنــی 
خودکفا شویم نمی دانم به چه منطقی کشت 
دانه هــای روغنــی در کشــور در این چندســال 
افزایــش پیــدا نکــرده کــه مجبــور بــه واردات 

روغن و دانه های روغنی نباشیم.

مجلــس  کشــاورزی  کمیســیون  عضــو 
دامپــروری  کمیتــه  اعتقــاد  بــه  می گویــد 
آزادسازی صادرات دام تنها راه نجات کشور 

از مقوله قاچاق دام است.
کمیســیون  عضــو  آزادی خــواه،  احــد 
در  اســلامی  شــورای  مجلــس  کشــاورزی 
گفت وگــو بــا خبرگــزاری مهــر بــا بیــان اینکــه 
کمیتــه دامپــروری ایــن کمیســیون جلســه ای 
را بــا عنــوان بررســی پیــدا و پنهــان زوایــای 
قاچــاق دام زنــده برگــزار کــرد، می گویــد: در 
این جلســه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
از جملــه رئیس ســازمان امور عشــایر ایران، 
قاچــاق  بــا  مبــارزه  مرکــزی  ســتاد  نماینــده 
بخــش  کشــور،  وزارت  نماینــده  ارز،  و  کالا 
مجلــس  پژوهش هــای  مرکــز  و  خصوصــی 

داشتند. حضور 
صــادرات  ممنوعیــت  بــه  اشــاره  بــا  او 
دام زنــده از ســال 97 از ســوی وزارت جهــاد 
کشــاورزی، عنوان کرد که همین مســاله یکی 
از مهم تریــن دلایل گســترش قاچاق دام زنده 

از کشور بوده است.
آزادی خــواه اضافه کرد کــه از آبان 1400 

صادرات دام زنده به صورت محدود آزاد شــد 
کــه عمده آن نیز از ســوی شــرکت پشــتیبانی 

امور دام انجام می شد.
او با اشاره به اینکه یکی از سیاست های 
ســتاد مرکــزی مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز این 
اســت کــه برای جلوگیــری از قاچاق دام زنده، 
حمــل و نقل دام بین اســتانها را ممنوع کرده 
است، گفت: با این حال مرزها رها شده اند و 
همین مســاله باعث شــده که عمده قاچاق از 
اســتانهای مــرزی از جملــه کردســتان، ایلام و 

خوزستان انجام می شود.
آزادی خــواه در بخش دیگری از ســخنان 
می توانیــم  مــا  اکنــون  اینکــه  بیــان  بــا  خــود 
گوشــت گــرم را بــه قیمت 3.5 دلار از کشــور 
مغولســتان وارد کنیــم، افــزود: ایــن در حالــی 
اســت کــه دام ایرانــی را در کشــورهای عربــی 
7.5دلار خریداری می کنند به عنوان مثال در 
کشــور قطر دام ایرانی را 63 ریال و در عمان 

67 ریال خریداری می کنند.
او ادامــه داد: در کشــور کویــت هر راس 
دام ایرانــی را شــش میلیون تومــان خریداری 
می کننــد و ایــن 3 برابــر قیمتــی اســت کــه در 

داخــل کشــور وجــود دارد. بنابرایــن به اعتقاد 
کمیته دامپروری آزادســازی صادرات دام تنها 

راه نجات کشور از مقوله قاچاق دام است.
آزادی خــواه افــزود: در ســال 1400؛ 14 
ارزش  بــه  قاچــاق  دام  راس   700 و  هــزار 
51 میلیــارد تومــان کشــف شــده امــا در کنار 
ایــن کشــفیات قطعــا قاچاق نیز انجام شــده 

است.
کمیتــه  اســاس  برایــن  داد:  ادامــه  او 
دامپروری به نتیجه رســید که برای جلوگیری 
از قاچــاق دام اولا پلاک کوبــی دام هــا ادامــه 
را  دام  راس  میلیــون   68 الان  تــا  کــه  یابــد 
پلاک کوبــی کردیــم البتــه در ایــن راســتا نیــز 
نواقــص فنــی وجــود دارد و باید پلاک کوبی ها 

راستی آزمایی شود.
آزادی خــواه گفــت: همچنیــن دولت باید 
بــه هــر نحــوی کــه شــده صــادرات دام زنــده 
را آزاد کنــد عــلاوه بــر ایــن شــیوه نامه ضوابط 
دام  نگهــداری  و  نقــل  و  حمــل  اختصاصــی 
زنــده با امضــای محمود واعظــی، رئیس وقت 
بهمــن   13 تاریــخ  در  ریاســت جمهوری  دفتــر 
97 بــه وزیــر کشــور وقت ابلاغ شــده که باید 

به روزرسانی شود چراکه این شیوه نامه دارای 
اشکالاتی است که باید رفع شود.
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 آزادی خواه، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: برای جلوگیری

از قاچاق دام، صادرات آن آزاد شود

امینی فرد، کارشناس حوزه تامین: به جای حذف ارز 
ترجیحی، شبکه توزیع اصاح شود

وزیر صمت: مسئولیت کیفیت خودرو را می پذیریم
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بهادری جهرمی: اراده جدی 
برای اجرای قانون می خواهیم

ســخنگویدولــتگفــتکــهمعتقدیماگــرتصرف
سواحلتخلفاستوساحلبرایعموممردماست،
اولازهمهبایدیقهخودمانرابگیریموپایدولترا
ازساحلعقببکشیمتابعدبهتربتوانیمیقهدیگران

رابگیریم.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی با اشاره به 
موضوع »آزادسازی مناطق ساحلی« اظهار کرد: ما یک 
اراده جدی برای اجرای قانون می خواهیم تا کسی بیاید 
و بــر ســر حــق مردم بایســتد. دولــت اگر اهل ایســتادن 
بر ســر حقوق مردم نبود اولاً دســتور این کار را نمی داد 
و ثانیــاً بلافاصلــه پــس از صدور دســتور معــاون اجرایی 
خودش به اســتان مربوطه نمی رفت و بر انجام این امر 

نظارت نمی کرد.
وی افزود: در جلسه هیات دولت هم بسیار جدی 
این امر مطرح شــد و به تمام اعضای کابینه اعلام شــد 
کــه بایــد ایــن اتفــاق بیفتــد. بخــش زیــادی از ســاحل را 
دســتگاههای اجرایی به مفهوم عام کلمه تصرف کردند 
و بخشــی را هم بخش خصوصی تصرف کرده اســت که 

هردو هم تخلف است و درست نیست.
ســخنگوی دولــت در پاســخ بــه پرسشــی مبنــی بر 
اینکــه چقــدر از تصاحــب ســواحل ســهم دولــت اســت، 
تصریــح کــرد: آمــار دقیقــی نــدارم امــا الان تقریباً ســهم 
دولــت و بخــش خصوصــی در ایــن زمینــه برابــر اســت 
هــر چنــد قبلاً ســهم دولت بیشــتر بوده اســت. اما اصلاً 
فــرض کنیــم کــه ســهم دولــت بیشــتر اســت، مهــم ایــن 
اســت کــه هــر دو بخش ســهیم هســتند و در عین حال 
دولت می گوید اگر این کار تخلف اســت و ســاحل برای 
عمــوم مردم اســت، اول از همه یقــه خودمان را بگیریم 
و خودمان پایمان را از ساحل عقب بکشیم تا بعد بهتر 

بتوانیم یقه دیگران را بگیریم.
بهادری جهرمی با اشــاره به شــرایط اجرای دســتور 
رئیس جمهوری در این زمینه، تاکید کرد: اگر در فاصله 
آن  و پشــت  نباشــد  تــا ســاحل ســاختمانی  متــری   ۶۰
ساختمانی باشد متعلق به همان دستگاه اجرایی است 
چــون در آن بخــش ممنوعیتــی نبوده اســت؛ اما در این 
۶۰ متــر کــه متعلــق به مــردم اســت نباید دیوارکشــی یا 
فنس کشــی وجــود داشــته باشــد تا مــردم بتوانند به آن 
بخــش هــم مراجعه کنند و مســیر دسترســی به آن هم 

فراهم شود.

راه اندازی صندوق مسکن 
 محرومان با تخصیص

۵ هزار میلیارد تومان
معاونرئیسجمهوریگفتکهمسالهپشتیبانی
ازســاخت۴میلیــونمســکنیــکرکــورددرتاریخاین
کشــوراســتوپیــشازایــنتابحــالچنیــنموضوعــی

سابقهنداشتهاست.
به گزارش تسنیم، سید محمد حسینی معاون امور 
مجلس رئیس جمهوری با حضور در مراسم گرامیداشت 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در بانک 
مســکن گفــت: انقــلاب در دنیا کم نداشــتیم اما در اکثر 
انقلاب های دنیا شــاهد بودیم که پس از گذشــت مدتی 
یا به فراموشی سپرده شدند یا از بین رفتند اما انقلاب 
مردم ایران در ســال 57 توانســته اند 43 سال در مقابل 
تندبادهای مختلف، جنگ نظامی، اقتصادی و فرهنگی، 
طوفان حوادث و کودتاها راست قامت ایستاده و به یک 

درخت تنومند تبدیل شوند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: مسئله پشتیبانی از 
ساخت 4 میلیون مسکن یک رکورد در تاریخ این کشور 
اســت و پیــش از ایــن تابحــال چنیــن موضوعــی ســابقه 
نداشــته اســت. حتــی در دوران ســاخت مســکن مهــر 
نیــز ایــن میزان ســاخت مســکن در کشــور برنامــه ریزی 
و اقــدام در جهــت تحقــق آن صــورت نگرفته بــود. امروز 
امــا بــا حضــور یــک وزیر بــا کفایــت در راس وزارت راه و 
شهرسازی و با کمک و بهره مندی از ظرفیت هایی مانند 

بانک مسکن، می توانیم به این مهم دست یابیم.
حســینی بــا بیــان اینکــه دولــت اهتمــام جــدی در 
دولــت  پایــان  تــا  مســکونی  واحــد  میلیــون   4 ســاخت 
ســیزدهم را دارد، عنــوان کــرد: از خــارج از کشــور نیــز 
برخــی ســرمایه گــذاران اعــلام آمادگــی کــرده انــد که در 
زمینه ساخت سالانه یک میلیون مسکن دولت را یاری 

کنند.
وی همچنیــن ضمــن امیــدواری در اجــرای هرچــه 
بهتــر طــرح نهضت ملی مســکن، گفت: بایــد بدانیم که 
اجــرای طــرح نهضــت ملــی مســکن مــی توانــد منجــر به 
رونــق اقتصــادی در کشــور شــود چراکه صنعت مســکن 

پیشران صنایع بسیار دیگر است.
معــاون امــور مجلــس رئیــس جمهــوری بــا اشــاره 
بــه بیانــات رهبــر معظــم انقــلاب در دیــدار بــا فعــالان 
اقتصــادی، گفــت: مقــام معظــم رهبــری در ســخنرانی 
اخیرشــان به افســران و رزمندگان نبرد اقتصادی اشــاره 
کردند که بی شــک مدیران و کارکنان بانک مســکن نیز 
در زمــره این رزمنــدگان جنگ اقتصادی جای دارند. بعد 
از این جلســه نیز بلافاصله دولت تشــکیل جلســه داده 
و نقشــه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید داخل طراحی 
و برای اجرا به دستگاه ها ابلاغ شد. بنابراین این عزم و 
اراده بــرای اجــرای فرامین مقام معظم رهبری در دولت 

سیزدهم با جدیت وجود دارد.
وی بــا اشــاره بــه دســتور اخیــر رییس جمهــور مبنی 
بر تخلیه هرچه ســریعتر نوار ســاحلی دریای خزر توسط 
دستگاه های دولتی، گفت: در فاصله اندکی از این دستور 
ریاست جمهوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در استان 
گیلان و شهرهای شمالی حاضر شده و در حال رسیدگی 
به نحوه اجرای این دستور است. این نشان از عزم و اراده 

دولت برای پیشبرد فعالیت ها است.
حســینی بــا بیــان اینکــه تــلاش مــی کنیــم در ایــن 
دولــت تعارض منافع وجود نداشــته باشــد، عنوان کرد: 
امــروز در کشــور انســجام کامل وجــود دارد و هر 3 قوه 
بــر اســاس قانون اساســی خــود را موظف مــی دانند که 
فرامیــن رهبــر معظــم انقــلاب را در ســریع تریــن زمــان 

ممکن اجرایی کنند.

صادرات ۸۰۰ میلیون دلاری 
ایران به آفریقا

عضــوکمیســیونبرنامــهوبودجــهگفــتکــهبــا
وجــودشــرایطســختکرونــامیزانصــادراتایــرانبه
آفریقــابــهحــدود۸۰۰میلیــوندلارمی رســدکــهایــن
میزاننشــان دهندهاهمیتقارهآفریقادربرنامه های

اقتصادیایراناست.
بــه گــزارش خانــه ملــت، مجتبــی رضاخــواه، عضــو 
کمیســیون برنامــه و بودجــه مجلــس گفــت: بــا وجــود 
شــرایط ســخت پاندمی کرونا در یکســال گذشــته میزان 
صــادرات جمهــوری اســلامی ایــران بــه آفریقــا بــه حدود 
۸۰۰ میلیون دلار می رســد که این میزان نشــان دهنده 
اهمیــت قاره آفریقــا در برنامه های اقتصادی و بازرگانی 

جمهوری اسلامی ایران است.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
ضمن اشــاره به روابط 5۰ ســاله دیپلماتیک میان ایران 
و کنیــا گفــت: ایران بــه دنبال توســعه همه جانبه روابط 
بــا کشــورهای آفریقایــی از جمله کنیا در راســتای منافع 

مشترک ملت هاست.
از  آفریقایــی  کشــورهای  کــرد:  تصریــح  وی 
برخــوردار  بالندگــی  و  توســعه  بــرای  ظرفیت هــای لازم 
هستند و جمهوری اسلامی ایران از استقلال، پیشرفت 

و رفاه مردم آفریقا حمایت می کند.
جدیــد  مجلــس  و  دولــت  کــرد:  تأکیــد  رضاخــواه 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مند است روابط اقتصادی 
خود را با کشورهای آفریقایی به ویژه کنیا در حوزه های 
کشــاورزی، ماشین آلات کشــاورزی، مصالح ساختمانی، 
پتروشــیمی، تجهیــزات پزشــکی – دارویــی، تکنولــوژی، 

نانوتکنولوژی و صنایع معدنی گسترش دهد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: راه انــدازی خانه نوآوری 
و فناوری ایران در کنیا )IHIT( که موجب رونق استارت 
آپ ها و شــرکت های کوچک و متوســط شده است، گام 
مثبتــی در راســتای توســعه و گســترش روابــط حســنه 

اقتصادی و تجاری میان طرفین محسوب می شود.
ایــن نماینــده مجلــس در راســتای حسُــن نیــت و 
پیشــبرد همکاری هــای دوجانبــه، طــرح راه انــدازی خــط 
پــروازی مســتقیم تهــران – نایروبــی و بالعکــس را بــه 

مقامات کنیایی پیشنهاد داد.

نگرانی خاموشی های 
زمستانی برطرف شد

بــابالارفتــنمصــرفســوختنگرانیهایــیبــرای
امــا داشــت، وجــود زمســتان در خاموشــی وقــوع
اکنــونکــهدراواســطفصلزمســتانقــرارداریم،این
اتفــاقنیفتــادهوطبــقگفتههــایمدیرعامــلشــرکت
مادرتخصصــیبــرقحرارتــیپیشبینــیمیشــودکهاز
خاموشــیزمســتانیعبورکردهایــمونگرانیهادراین

بخشکاهشیافتهاست.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی، وزیر نفت در شهریور 
اعــلام کــرد کــه ســال گذشــته در فصــل ســرما بــا کمبــود 
روزانــه ۱4۰ تــا ۱5۰ میلیــون مترمکعــب گاز روبــرو بودیــم 
کــه بــا محدودیــت ارســال گاز طبیعی به صنایــع و بخش 
نیروگاهــی و جایگزیــن کردن ســوخت مایع، جبران شــد. 
امســال باتوجــه بــه اینکــه مــا در زمینه تولیــد گاز طبیعی 
رقــم اضافــه ای نخواهیــم داشــت و مصــرف در بخش های 
خانگــی، صنایــع و نیروگاهــی هــم نســبت بــه پارســال با 
افزایش ۱۰ درصدی روبه رو می شــود، پیش بینی می کنیم 
در فصــل ســرد ســال )دی و بهمن مــاه( روزانــه بــا ۲۰۰ 
میلیــون مترمکعــب کســری گاز روبــه رو شــویم کــه طبــق 
برنامه ریزی هــا بــرای جایگزینــی بــا ســوخت مایع، ســعی 

می کنیم هموطنان مان دچار مشکل نشوند.
وقــوع  احتمــال  بــه  نفــت  وزیــر  صحبت هــای 
خاموشــی های زمســتان قوت بخشــید، مســوولان برقی 
نیز از همان زمان هشــدارهایی را برای وقوع خاموشــی 
تاکنــون  خوشــبختانه  امــا  کردنــد  اعــلام  زمســتان  در 
خاموشــی های برنامه ریــزی شــده ای رخ نــداده اســت و 
آنطور که شرکت گاز نیز  در روزهای گذشته اعلام کرد 
گازرســانی بــه نیروگاه هــا افزایش یافتــه به طوری  که در 
نهــم بهمن ماه ۱۲۰ میلیــون مترمکعب گاز به نیروگاه ها 
تخحصیــص یافــت و ایــن میزان گاز تخصیص داده شــده 
زمــان مشــابه ســال ۱3۹۹  بــه  نیروگاه هــا نســبت  بــه 

افزایش 3۰ درصدی داشته است.
محسن طرزطلب، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
بــرق حرارتی در همین راســتا گفــت: وضعیت تخصیص 
سوخت نیروگاه ها علی رغم اینکه دمای هوا نیز کاهش 
یافتــه بهبــود یافتــه و نســبت بــه ســال قبــل وضعیــت 
مناســب تــری را تجربــه می کنیــم، در حــال حاضر حدود 
5۰ درصــد مصــرف نیروگاه هــا گاز و 5۰ درصــد مابقــی 

سوخت مایع است.
در  خاموشــی ها  وقــوع  احتمــال  در خصــوص  وی 
زمســتان، اظهــار کــرد: احتمــال وقــوع خاموشــی وجــود 
نــدارد و نگرانی هایــی کــه در ایــن رابطه وجود داشــت تا 
حــدود زیادی برطرف شــده اســت و احتمــال می رود که 
بــا ورود بــه اســفندماه و افزایــش دمــای هــوا در مناطق 

مختلف این نگرانی به طور کامل برطرف شود.
حرارتــی  بــرق  مادرتخصصــی  شــرکت  مدیرعامــل 
گفــت:  نیروگاهــی،  تعمیــرات  پیشــرفت  خصــوص  در 
در خصــوص پیشــبرد برنامــه تعمیــرات نیروگاهــی نیــز 
پیشــرفت های خوبــی داریــم و تــا حــدودی از برنامــه نیز 
جلوتر هستیم، برای تعمیرات نیروگاه ها مشکل خاصی 
وجود ندارد. هرچند مجبور شدیم عملیات تعمیرات در  
واحدهــای حرارتــی را به طــور کامل نگه داریم و بخشــی 
از تعمیرات را به آخره دوره امســال و ســال بعد موکول 
کنیــم امــا امیدواریم در زمان مقرر تعمیــرات نیروگاه ها 

به پایان برسد.
به گفتــه طرزطلــب برنامه ریزی برای پیک تابســتان 
نیــز در حــال انجــام اســت و امیدواریــم بــا اقداماتــی که 
انجام شده پیک تابستان را نیز بدون مشکل پشت سر 

بگذاریم و با چالش جدی مواجه نشویم.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

رئیــسســازمانخصوصیســازیاظهــار
کــرد:موضــوعجاماندگانســهامعدالت،در
دولــتهــمدرحــالبررســیاســتواخیــرا
وزارتتعــاونفهرســتیازاقشــاریکــهایــن
ســهاممیتوانــدبــهآنهــاتعلــقبگیــردرابــه

وزارتاقتصادارائهکردهاست.
حســین قربانــزاده در گفت وگــو بــا ایلنــا 
دربــاره برنامــه ســازمان خصوصی ســازی برای 
برگــزاری انتخابــات هیــات مدیره شــرکت های 
استانی سهام عدالت اظهار کرد: طبق مصوبه 
شــورای عالــی بورس، کارگروهی بــرای تعیین 
تکلیــف اعمــال حقوق مالکانه ســهام عدالت، 
تقســیم ســود و ســایر موضوعــات مرتبــط بــا 
ســهام عدالت تشکیل شده که نمایندگانی از 
شورای عالی بورس، سازمان خصوصی سازی، 
نظارتــی،  دســتگاه های  و  بازرســی  ســازمان 
کانــون ســهام عدالــت، اتــاق تعــاون و وزارت 
تعــاون در ایــن کارگروه حضور دارند و تاکنون 

دو جلسه هم برگزار شده  است.
وی ادامــه داد: در همین کارگروه درباره 
تقســیم سود ســهام عدالت تصمیم گیری شد 
و موضوعــات برگزاری مجامع، مدل مطلوب و 
اصلاح آیین نامه آزادســازی سهام عدالت هم 

در حال بررسی است.
بــا  خصوصی ســازی  ســازمان  رییــس 
بیــان اینکــه برگــزاری انتخابــات هیــات مدیره 
شــرکت های استانی ســهام عدالت در دستور 
کار اســت، افــزود: لازمــه برگــزاری انتخابــات، 
امــا  شرکت هاســت  ایــن  مجامــع  برگــزاری 
موضــوع ایــن اســت که هنــوز ســازمان بورس 
دلیــل  بــه  را  مجامــع  ایــن  برگــزاری  اجــازه 
مشــکلات و معضــلات ایــن شــرکت ها صــادر 

نکرده  است.
قربانزاده  گفت: در جلســات بعدی این 
کارگــروه موضوع برگــزاری مجامع و انتخابات 
ســهام  اســتانی  شــرکت های  مدیــره  هیــات 

عدالت مورد بررسی قرار می گیرد.
وی تاکیــد کــرد: مطابــق قانــون تجــارت، 
مجمــع در نوبــت اول و دوم بــا هر حد نصابی 
می توانــد تشــکیل شــود امــا با توجــه به حجم 

گسترده  سهام داران این شرکت ها، بعضا این 
مجامــع بــا کمتــر از چند صدم درصد تشــکیل 
شــده  اســت. بــرای مثــال مجمــع شــرکتی کــه 
یــک میلیــون ســهام دار دارد بــا 4۰ نفــر برگزار 
شــده از ســوی دیگر معضلات مربوط به تایید 
ایــن  عمــلا  ســابق،  مدیــره  هیــات  صلاحیــت 

شرکت ها را با چالش مواجه کرده است.
بــا  خصوصی ســازی  ســازمان  رییــس 
و  مجامــع  برگــزاری  دربــاره  اینکــه  تاکیدبــر 
انتخابــات بایــد تصمیم گیــری اساســی انجــام 
ایــن  در  تصمیم گیــری  کــرد:  اظهــار  شــود، 
بــاره برعهــده کارگــروه مذکــور اســت و نتایــج 
در  کارگــروه  ایــن  پیشــنهادات  و  بررســی ها 
قــرار  بررســی  مــورد  بــورس  عالــی  شــورای 
می گیــرد و از آنجایــی که شــورای عالی بورس 
از ســوی رهبــری مرجع تعییــن تکلیف در این 
حــوزه تلقــی شــده، هر  تصمیم شــورای عالی 

بورس در این باره فصل ختام است.
قربانــزاده درباره آخرین تصمیمات برای 
جامانــدگان ســهام عدالــت و شناســایی ایــن 

افــراد گفــت: هنوز عدد دقیقــی از جاماندگان 
ســهام عدالت در دســت نداریم و تمام اعداد 
در ایــن حــوزه بــه صــورت تقریبــی و حــدودی 
اســت چراکه هنــوز تعریف درســت و جامعی 
از جاماندگان ســهام مطرح نشــده، یک تلقی 
از جامانــدگان ســهام عدالــت همــان جمعیت 
یــک میلیــون و ۸۰۰ هزار نفری هســتند که با 
وجود ارایه مدارک به سازمان و اداره  متبوعه 
خــود در ســامانه ســهام عدالــت، مشــخصات 
ایــن افراد ثبت نشــده اما برگه ســهام عدالت 
دارنــد. امــا تعریــف دیگــری کــه از جاماندگان 
ســهام عدالــت می شــود افــرادی هســتند کــه 
اســتحقاق دریافت ســهام عدالت را دارند که 
ایــن موضوع معنــای متفاوت تــری دارد. یعنی 
دوبــاره افــرادی از مجموعه هــای مــورد تاییــد 
کمیته امداد و بهزیســتی برای دریافت ســهام 

عدالت معرفی شود.  
در  کــه  ســوال  ایــن  بــه  پاســخ  در  وی 
را  افــرادی  چــه  نماینــدگان  مجلــس،  طــرح 
جامانــده ســهام عدالت می داننــد، اظهار کرد: 

نظــر مجلــس ترکیبــی از ایــن دو تعریــف از 
مجلــس  اســت.  عدالــت  ســهام  جامانــدگان 
بــه دنبــال جدیدی از ســهامداران هســتند اما 
نکته حائز اهمیت این است که خود مجلس 
بــرای فــروش  تکالیفــی را در قانــون بودجــه 
ســهام دولتــی در نظــر گرفته که عمــلا تابلوی 

بورس فعلی دولت کفاف آن را نمی دهد.
رییــس ســازمان خصوصــی ســازی ادامــه 
کــه  ســهام  باشــیم  داشــته  توجــه  بایــد  داد: 
حداقلــی مس، فولاد، ســایپا و ایــران خودرو و 
... وثیقــه هســتند و مابقــی ســهام دولــت هم 
کفــاف تکلیــف ۹۰ هزار میلیارد تومانی فروش 
تومــان  میلیــارد  هــزار  و ۱۶۰  ســهم مســتقیم 
غیرمســتقیم را کــه در قالــب انتقــال ســهم بــه 
نمی دهــد.  را  اســت  و صندوق هــا  ســازمان ها 
از ســوی دیگــر بــرای ســال آینــده هــم 7۱ هزار 
میلیارد تومان در لایحه پیش بینی شده که به 

۹۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: این حجم تکالیف فروش 
ســهام بــا موضوعــی کــه در قالــب جاماندگان 

طرح عنوان شده تعارض دارد.
رییــس ســازمان خصوصی ســازی گفــت: 
باید دید اگر مجلس بنا بر اجرای این طرح را 
دارد، مصوبه نهایی آن چه عدد و رقمی با چه 
ترکیبــی خواهــد بــود، اما موضــوع جاماندگان 
ســهام عدالــت در دولــت هم در حال بررســی 
از  فهرســتی  تعــاون  وزارت  اخیــرا  و  اســت 
اقشــاری که این ســهام می تواند به آنها تعلق 
بگیرد را به وزارت اقتصاد ارایه کرده است که 
این موضوع هم در کارگروه مذکور باید مورد 

بحث قرار بگیرد.   
قربانزاده درباره ســبد ســهام پیش بینی 
شــده بــرای جامانــدگان ســهام عدالــت گفت: 
این موضوع  به عوامل مختلفی بستگی دارد 
و الان هیــچ چیــز قطعی نمی توان در این باره 
گفــت امــا قاعدتا نمی توان بــا همان رقم 5۰۰ 
هــزار تومــان و یــک میلیــون تومــان آن ســال، 
ســهام نظــر گرفتــه شــود و اگــر قرار باشــد به  
جمعیــت جدیــد ســهام عدالــت تعلــق بگیــرد  

قاعدتا باید ارزش روز را در نظربگیریم.  

فرمانــدهقــرارگاهعملیاتــیســتادملــی
مقابلــهبــابیــاناینکــهبــهاســتاندارانبــرای
داده اختیــاری اســتان مــدارس تعطیلــی
تعــدادرنگ بنــدی کــه اســت،گفــت نشــده
روبــهافزایــشو۱۷نقطــهدرکشــورقرمــز
اعــامشــدهوتصمیــمخاصــیدرارتبــاطبــا

محدودیتترددهاگرفتهنشدهاست.
روز  وحیــدی  احمــد  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
ســه شــنبه پس از چهل و چهارمین نشســت 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در 
جمع خبرنگاران، بحث عمده نشست قرارگاه 
عملیاتــی ســتاد ملــی مقابلــه کرونــا را ســویه 
امُیکرون و تشدید این سویه در کشور عنوان 
کرد و گفت: امُیکرون در کشــور در حال رشد 

و تعداد مراجعات هم زیاد شده است.
ســویه  رشــد  مهــم  عامــل  کشــور  وزیــر 
امُیکــرون را اعمــال نکردن مقررات بهداشــتی 
کــرد  عنــوان  ماســک  از  اســتفاده  کاهــش  و 
مــردم،  کــه  شــد  تاکیــد  قبــلا  داد:  ادامــه  و 
اصنــاف، اداره هــا و نهادهــا موظف بــه رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی هســتند. همچنین 
قــرار بود اجتماعات غیرضرور تشــکیل نشــود 

که می شود.

ســوم  دزُ  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  وحیــدی 
واکســن کرونا ایمنی را بالا می برد، افزود: اما 
درصــد مراجعه کننــدگان برای تزریق دزُ ســوم 
بســیار کــم اســت. به همین منظــور از این به 
بعــد در صــورت تصویــب ســتاد ملــی مقابلــه 
بــا کرونــا در اعمــال مدیریت هوشــمند، 3 دزُ 

واکسن نیاز است.  
و  اتحادیه هــا  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
صنوف این موارد باید رعایت شود و نگذاریم 
مدیریت مطلوب اعمال شــده به شــرایط قبل 

برگردد و مردم دچار خسارت شوند.
وزیــر کشــور از جملــه موارد شــیوه نامه 
بــا  برخــورد  در  بهداشــت  وزارت  جدیــد 
شــدن  بســتری  از  خــودداری  را  امُیکــرون 
در  کــرد:  بیــان  و  اعــلام  ســرپایی  بیمــاران 
نشســت روزگذشــته دربــاره مصوبات ســابق 
برخــی  اجــرای  کــه  شــد  بحــث  هــم  ســتاد 
آنهــا گذشــته، متوقــف  کــه زمــان  مصوبــات 
نیــاز وزارت  مــورد  شــود و همچنیــن منابــع 
بهداشــت بــه ویــژه بیمارســتان ها هــم مــورد 
بحث قرار گرفت و ســازمان تامین اجتماعی 
و ســازمان برنامه بودجه قرار شــد این موارد 

را دنبــال و مطالبــات را پرداخت کنند.

تاکنونتصمیمیبرایراهپیمایی۲۲بهمن
قطعینشدهاست

وحیــدی دربــاره اینکه آیــا راهپیمایی ۲۲ 
بهمــن خودرویــی یــا فــردی برگــزار می شــود، 
گفــت: طبیعــی اســت کــه برگــزاری خودرویی 
امــا  نــدارد  مشــکلی  بهمــن   ۲۲ راهپیمایــی 
بــا  افــراد  بــرای برگــزاری راهپیمایــی  تصمیــم 
توجه به شرایط کرونایی با ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا اســت، در هر حــال تاکنون تصمیمی 

قطعی نشده است.  
چــرا  اینکــه  بــه  پاســخ  در  وزیــر کشــور 
فوتبال بدون حضور تماشــاگر و کنســرت ها با 
حضــور تماشــاگران برگــزار می شــود، گفت: با 
توجه به مصوبات آخرین نشســت ستاد ملی 
مقابلــه بــا کرونــا در بحث اجتماعــات مصوب 
شد با حداکثر ۲۰ درصد ظرفیت انجام شود. 
ایــن مصوبــه هنــوز ابــلاغ نشــده اســت امــا از 
زمــان ابــلاغ لازم الاجــرا اســت. همچنین زمان 
برقــراری اجتماعــات حداکثر ۹۰ دقیقه تعیین 

شده است.
وزیر کشــور در پاســخ به این سوال ایرنا 
دربــاره رنگ بندی جدید و تصمیمات جدید در 
ایــن باره، گفــت: تصمیمات دربــاره رنگ بندی  

شــهرها همان ملاک های سابق است و ملاک 
جدیدی تعریف نشده است.

وی بــا بیــان اینکه تعداد رنگ بندی رو به 
افزایش و ۱7 نقطه قرمز در کشور اعلام شده 
اســت، گفــت: تصمیــم خاصــی در ارتبــاط بــا 
محدودیت ترددها گرفته نشده و قرار نیست 

محدودیتی هم اعمال شود.
وحیــدی دربــاره بازگشــایی یــا تعطیلــی 
بــه  اختیــارات  اعطــای  چگونگــی  و  مــدارس 
اســتانداران، افزود: به استانداران این اختیار 
داده شــد کــه اگــر مدرســه ای یــک بیمــار پیــدا 
باشــد.  داشــته  نبایــد حضــور  فــرد  آن  شــد، 
اگــر تعــداد بیمــاران در مدرســه زیــاد باشــد، 
تصمیــم می گیرنــد آن مدرســه تعطیــل شــود. 
اما به اســتانداران برای تعطیلی همه مدارس 

اختیاری داده نشده است.
قــرارگاه عملیاتــی ســتاد ملــی  فرمانــده 
مقابلــه بــا کرونــا بــا بیــان اینکــه طبــق اعــلام 
وزارت بهداشت اگر کارمندی مبتلا به ویروس 
کفایــت  مرخصــی  روز   5 تــا  شــد  امُیکــرون 
می کنــد، ادامه داد: با این وجود، بیماران هم 
5 روز می تواننــد در مــدارس حضــور نداشــته 

باشند.

بــرای صرفــا نماینــدگان کــه حالــی در
امســال بودجــه در رایــگان قیــر قانــون
استفســاریهبــهتصویــبرســاندند،بــازهــم
کمیســیونتلفیقاشــتباهقانونبودجهسال
جاریرابرایلایحهبودجه۱۴۰۱تکرارکرد.

بــه گــزارش مهــر، اگرچــه در ســال های 
اخیــر همــواره مصوبــه قیــر رایــگان در قوانین 
ســنواتی بودجــه لحاظ می شــد، امــا در قانون 
بودجه ســال جاری )۱4۰۰( این موضوع بدون 
ذکر تاریخ واریز ارقام مندرج در قانون که ۱5 

هزار میلیارد تومان بود، آمده است.
بنــد »ز« تبصــره ۱ قانــون  متــن کامــل 
بودجــه ۱4۰۰ در خصــوص قیر رایــگان به این 

شرح است:
در ســال ١٤٠٠ وزارت نفت مکلف اســت 
مبلــغ ۱5 هــزار میلیارد تومــان از محل جزو ۲ 
بنــد »ب« تبصــره ۱ ماده واحده قانون بودجه 
۱4۰۰، مــواد اولیه قیــر وی بی )وکیوم باتوم(، 
نفــت خــام را بــه صــورت ماهانــه در اختیــار 
پالایشــگاه ها و پتروشــیمی ها قــرار داده و در 
حســاب های فیمابیــن خــود و خزانه داری کل 

کشور تسویه کند.
ایــن بنــد از قانون بودجه امســال ســبب 
شــد تــا برداشــت وزارت نفــت از آن، اجــرای 
پروسه در نیمه دوم سال باشد و وزارت نفت 
از واگــذاری نفــت به پالایشــگاه ها برای تولید 

وکیــوم باتــوم در نیمــه نخســت ســال طفــره 
رفت.

از همین رو بسیاری از پروژه های عمرانی 
و راهســازی در نیمه نخست امسال یا متوقف 
بود یا از محل قیرهای باقی مانده از سال قبل 
اجرا می شد یا اینکه پیمانکار از بورس کالا قیر 
تهیــه کــرده و هزینــه آن را در صــورت وضعیت 
صادره برای دستگاه های تابعه وزارت راه که در 
حوزه راهســازی فعالند، وارد و به دستگاه های 

ذی ربط ارسال می کرد.

استفساریهقیررایگان؛صرفاً
برایقانونبودجه۱۴۰۰

همیــن مســأله ســبب شــد تــا تعــدادی 
مناطــق  نماینــدگان  خصوصــاً  نماینــدگان  از 
محــروم که احداث راه های روســتایی و فرعی 
حوزه هــای انتخابیــه آنهــا معطــل رســیدن قیر 
بــود، طرح استفســاریه ای مبنی بر اســتفاده 
از آن در طول ســال تهیه کردند که این طرح 
در ۶ تیرمــاه امســال از ســوی هیــات رئیســه 
اعــلام وصــول، در ۹ تیــر مــاه ســال جــاری در 
صحن علنی مجلس تصویب و پس از رفت و 
برگشــت هایی میان مجلس و شــورای نگهبان 
و رفــع ایــرادات مربوطــه، نهایتــاً در 4 مهر ماه 
امســال از ســوی شــورای نگهبان تأیید و برای 

اجرا به دولت ابلاغ شد.

محمــد رضــا کدخدازاده، معاون ســاخت 
و توســعه راه هــای شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور ۲7 دی ماه به 
خبرنگار مهر گفت: سهمیه قیر رایگان شرکت 
ســاخت و توســعه در نیمــه دوم آبان امســال 
بــه ایــن شــرکت واگــذار شــد و متأســفانه در 
۱7 اســتان سردســیر امکان اجــرای پروژه های 

عمرانی در این بازه زمانی وجود ندارد.

تکراراشتباهقانونبودجه
۱۴۰۰درلایحهبودجه۱۴۰۱

 ۱4۰۱ ســال  بودجــه  لایحــه  اســاس  بــر 
وزارت نفت مکلف شده است ماهانه معادل 
۱5 هــزار میلیــارد تومان مــواد اولیه در اختیار 
پالایشــگاه ها قرار دهد تا بر اساس تخصیص 
نیــاز  مــورد  قیــر  بودجــه  و  برنامــه  ســازمان 

دستگاه های اجرایی تأمین شود.

سالآینده۱۵هزارمیلیارد
تومانقیررایگانبهپروژههای

عمرانیدادهمیشود
روز )دوشــنبه ۱۱ بهمــن ۱4۰۰( بــار دیگــر 
تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی  زارع  رحیــم 
بودجــه ۱4۰۱ اعــلام کــرد: مصوبــه کمیســیون 
تلفیــق بودجــه در خصوص تأمیــن قیر رایگان 

از مصوبــات روز )ســه شــنبه( این کمیســیون 
بود که به موجب موافقت اعضا، وزارت نفت 
مکلــف شــد تا معادل ۱5۰ هــزار میلیارد ریال 
نفــت خــام مازاد بر ســقف منابع جــز و ۲ بند 
»ب« تبصــره ۱ را بــه صورت ماهانه در اختیار 
پالایشــگاه ها قرار دهد تا بر اساس تخصیص 
ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور، مــواد اولیه 
قیــر )وکیــوم باتوم( با اولویــت مناطق محروم 

تحویل دستگاه های اجرایی شود.
در ایــن مصوبــه باز هم عیناً متنی که در 
قانــون بودجه امســال تصویب شــده و وزارت 
نفــت از آن برداشــت نیمــه دوم ســال را کرده 

بود، تکرار شده است.
کــه قانــون استفســاریه قیــر  از آنجــای 
رایگان، قانون دائمی نیست و صرفاً به قانون 
بودجــه ســال جــاری )تــا پایــان ۱4۰۰( محدود 
می شــود، ایــن احتمــال کــه وزارت نفــت بــار 
دیگــر از آن اســتنباط واگــذاری نفــت خــام به 
پالایشــگاه ها برای نیمه دوم سال آینده کند، 

وجود دارد.
بــر ایــن اســاس ســال آینــده در صــورت 
موافقــت نماینــدگان مجلــس بــا مصوبــه روز 
)ســه شنبه( کمیســیون تلفیق بودجه، روزانه 
4۱ میلیــارد تومــان و ماهانــه ۱,۲5۰ میلیــارد 
تومان قیر رایگان در اختیار دســتگاه های ذی 

ربط قرار خواهد گرفت.

سالآیندهروزی۴۱میلیاردتومانقیررایگانتوزیعمیشود

وزیرکشور:اختیاریبرایتعطیلیمدارسبهاستانداران
دادهنشدهاست

آخرینتصمیماتدولتومجلسدرباره
جاماندگانسهامعدالت
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

رشد 101 درصدی تسهیلات 
 بانک توسعه صادرات

در اراک
بانــک  اراک  شــعبه  اعطایــی  تســهیلات  مجمــوع 
توسعه صادرات طی ده ماه گذشته بیش از چهارهزار 
میلیــارد ریــال بــوده کــه ایــن رقم در مقایســه بــا مدت 

مشابه سال گذشته 101درصد رشد داشته است.
رئیس شعبه اراک بانک توسعه صادرات همزمان با 
چهل و سومین سالگرد 
شــکوهمند  پیــروزی 
در  اســامی  انقــاب 
گفت وگــو بــا اگزیم نیوز 
گفــت: از ابتــدای ســال 
بالــغ  تاکنــون  جــاری 
دلار  205میلیــون  بــر 
بــروات  و  اعتبــارات 
مبلــغ  و  اســنادی 
55میلیــون دلار حوالجــات ارزی از طریــق شــعبه بانــک 
توسعه صادرات در اراک کارسازی شده است که بیش 

از 50درصد از واردات کل استان را پوشش می دهد.
ســعید رضایی، با بیان اینکه بیشــترین تســهیات 
بانک توســعه صادرات اســتان مرکزی به بخش صنعت 
شــمش  کــرد:  اظهــار  اســت،  شــده  داده  تخصیــص 
آلومینیــوم، پکیج هــای حرارتــی، خطــوط انتقــال نیــرو و 
همچنین صنایع شــیمیایی از مهمترین صنایع صادراتی 
اســتان مرکزی اســت. او اعام کرد: شــعبه اراک تاکنون 
7مرتبه به عنوان شعبه برتر از بین شعب بانک انتخاب 
و از ســوی موسســه عالــی آمــوزش بانکــداری قدردانــی 
شــده اســت. رضایی با ذکر این مهم که شــعبه اراک از 
زمان تاســیس تاکنون همواره از رشــدی پایدار در زمینه 
پرداخت تسهیات و ارائه انواع خدمات بانکی برخوردار 
بــوده، اظهــار کــرد: از نقــاط قــوت ایــن شــعبه، تنــوع در 
ارائــه خدمــات بانکــی اســت؛ مــا درایــن شــعبه از بانــک 
توســعه صادرات تاش داریم مشــتریان از ســبد کاملی 

از خدمات بانک بهره مند شوند.

سامانه نوبت دهی تلفنی 
بانک مسکن راه اندازی شد

مدیــر امــور روابط عمومــی و حــوزه مدیریــت بانک 
مســکن از راه انــدازی سیســتم نوبت دهــی در راســتای 

صیانت از حقوق شهروندی مشتریان خبر داد.
مهــدی ســندگل نظامــی، در گفت وگــو بــا هیبنــا، دربــاره 
اجــرای طــرح نوبت دهــی تلفنــی شــعب گفــت: یکــی از 
مشکات و دغدغه های مشتریان در وضع بحرانی موجود 
دریافــت  منظــور  بــه 
شــعب،  در  خدمــات 
معطلی و اتاف وقت به 
دلیــل شــلوغی و وجــود 
صف های طولانی است. 
طبــق  راســتا  ایــن  در 
دســتور مدیرعامل بانک 
مســکن و به منظور رفاه 
حــال مشــتریان و حفــظ 
ســامتی  آنــان، ایــن طــرح بــه صــورت آزمایشــی فقط در 

شعب سطح شهر تهران به اجرا درآمد.
مدیــر امــور روابط عمومی و حــوزه مدیریت با بیان 
اینکه ســامانه نوبت دهی تلفنی باعث بالارفتن بازدهی 
کاری و تســریع خدمات دهــی بــه مشــتریان می شــود، 
گفــت: ایــن طــرح عاوه بر حفظ ســامتی مشــتریان در 
دوران شــیوع ویروس کرونا و ایجاد فاصله اجتماعی بر 
اســاس پروتکل هــای بهداشــتی تاثیــرات منفــی روحی و 
روانــی در محیــط کار را به میزان قابل توجهی کاهش و 

رضایتمندی مشتریان را افزایش می دهد.
بر اســاس همین طرح، مشــتریان بانک مسکن در 
شعب تهران می توانند از طریق تماس با مرکز ارتباطات 
مردمی به شماره تلفن 61088 یا 1830، برای حضور در 
شــعب مورد نظر نوبت گرفته و در ســاعت مقرر که به 
آنهــا اعــام می شــود برای انجــام امور بانکی خــود صرفا 

شامل دریافت و پرداخت به شعب مراجعه کنند.
این سامانه هوشمند بوده و مشتریان می توانند با 
واردکردن کد شعبه و شماره تلفن همراه روز و ساعت 
مراجعه به شــعبه را تعیین کنند که نوبت دهی آنان به 

صورت پیامکی به مشتریان اعام می شود.

پرداخت خسارت 
آتش سوزی سیمان هگمتان 

از سوی بیمه سینا
مدیرعامــل و نایب رئیــس هیئت مدیره بیمه ســینا 
بــا حضور در شــرکت ســیمان هگمتان، چــک مربوط به 
خســارت 110میلیــارد ریالی آتش ســوزی این شــرکت را 

تحویل داد.
به گزارش روابط عمومی 
ایــن  در  ســینا،  بیمــه 
معــاون  کــه  نشســت 
فنــی بیمه هــای اموال و 
مدیــر بیمه آتش ســوزی 
بیمــه ســینا نیــز حضــور 
داشــتند، رضــا جعفری، 
بــا بیــان اینکــه ارتباط و 
تعامل بسیار خوبی بین دو مجموعه از سالیان گذشته 
تاکنــون وجود داشــته اســت، افــزود: بیمه ســینا خود را 
متعهــد بــه جبــران خســارت می داند و تمــام تاش خود 
را برای افزایش رضایت مندی مشتریان به کار می گیرد.
او مشــتری مداری را از مهمتریــن مــوارد در بازاریابــی و 
فــروش عنــوان کرد و گفــت: به عقیده  ما همواره حق با 
مشــتری اســت و بر همین اســاس، تیم فنی بیمه سینا 
در زمینه ارزیابی و پرداخت خســارت با دقت و ســرعت 
عمل کرد و خســارت آتش ســوزی این مجموعه که بالغ 

بر 110میلیارد ریال است، تقدیم می شود.

افتتاح کارخانه 12 هزار تنی 
خوراک دام و طیور با حمایت 

بانک کشاورزی مازندران
با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی و در ایام 
مبارک دهه فجر، کارخانه تولید خوراک دام و طیور به 
ظرفیت 12000تن درسال در روستای پایین احمدکلای 

در  بابلســر  شهرســتان 
بــه  مازنــدران  اســتان 

بهره برداری رسید. 
گــزارش  بــه 
روابط عمومــی مدیریــت 
شــعب بانک کشــاورزی 
کل  مازنــدران،  اســتان 
طــرح  ایــن  ســرمایه 
135میلیــارد  بــر  بالــغ 

ریــال اســت کــه 59میلیارد ریــال آن از تســهیات بانک 
کشــاورزی و از محــل اعتبــارات صنــدوق توســعه ملی و 

منابع داخلی تامین شد.
ایــن گزارش می افزاید با راه اندازی این طرح زمینه 

اشتغال 13نفر به طور مستقیم فراهم شد.

پرداخت 16 هزار فقره وام 
 رفع احتیاجات ضروری

در بانک ملی
بانــک ملــی با پرداخــت بیش از 16هــزار فقره وام 
رفــع احتیاجــات ضــروری بــا کمتریــن کارمــزد از ابتدای 

پایــان  تــا  جــاری  ســال 
دی به نیازهای ضروری 
داده  پاســخ  مشــتریان 

است.
به گزارش روابط عمومی 
ملــی، تســهیات  بانــک 
رفــع  قرض الحســنه 
ضــروری  احتیاجــات 
بانــک  تــا  اســت  راهــی 

در مواقــع ضــروری ماننــد تعمیــر مســکن، کمک هزینــه 
تحصیلــی، تهیــه جهیزیــه، کمک بــرای ایجاد مســکن در 
روســتاها، ودیعــه مســکن و... در کنــار مشــتریان خــود 
باشــد و در همیــن راســتا بانــک ملی در ده ماه نخســت 
امسال بالغ بر هزار و 271میلیارد و 248میلیون ریال از 

این تسهیات در 16هزار و 981فقره اعطا کرده است.
از دیگر تسهیات قرض الحسنه بانک ملی می توان 
به تسهیات درمان و بیماری، تحصیل و...اشاره کرد که 
در مــدت مذکــور مبلــغ 665میلیــارد و 67میلیــون ریــال 
از ایــن تســهیات در 3هــزار و 675فقــره بــه متقاضیان 

پرداخت شده است.
پرداخــت تســهیات بــه بیمــاران معســر بــا معرفی 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( و هــال احمــر از دیگــر 
اقدامــات بانک ملی اســت کــه چهارهــزار و 650میلیون 
ریال تســهیات نیز در این بخش تخصیص داده شــده 

است.

ایجاد 52 هزار شغل با 
تسهیلات بانک توسعه تعاون

تســهیلات پرداختــی بانــک توســعه تعاون در ســرفصل 
اشــتغال پایدار روســتایی و عشــایری بیش از 52هزار 

شغل پایدار در سراسر کشور ایجاد کرده است.
به گزارش روابط عمومی 
تعــاون،  توســعه  بانــک 
بــا  »کارا«  ســامانه 
تحلیل میزان تسهیات 
بانک هــای  پرداختــی 
ملــی  طــرح  در  عامــل 
اشتغال پایدار روستایی 
و عشــایری اعــام کــرد: 
بانک توســعه تعــاون از 

ابتــدای اجــرای طــرح تا دوم بهمن ســال جــاری 52هزار 
و 464اشــتغال ایجاد کرده اســت. اســتان کرمانشــاه با 
5817 اشــتغال ایجــاد شــده در رتبــه اول، اســتان های 
خراســان رضــوی بــا 4232، سیســتان و بلوچســتان بــا 
2719، فــارس بــا 2530 و هرمــزگان بــا 2230 در رتبــه 

دوم تا پنجم اشتغال زایی قرار دارند.

 طرح های بزرگ ملی

 زیر پوشش تسهیلات

بانک صادرات
ده ها طرح و پروژه تولیدی و صنعتی با تسهیلات 
ارزی و ریالی بانک صادرات از ابتدای سال ٩٩ تاکنون 

بــه بهره برداری رســیده 
توســعه  بــر  عــلاوه  و 
صنعتی  زیرساخت های 
زمینــه  اقتصــادی،  و 
را  اشــتغال  افزایــش 

فراهم کرده است.
گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
صــادرات، چندیــن طرح  

بزرگ اقتصادی و صنعتی با ســرمایه گذاری و مشــارکت 
بانــک صــادرات به ارزش بالغ بر ١٢هــزار و ٤٩٥میلیارد 
ریــال، بیــش از ٨هــزار و ٢٤٢میلیــون یــوآن و بیــش از 
١٢هــزار و ٥٠٠میلیــون یــورو از ابتدای ســال ٩٩ تاکنون 
به بهره برداری رســیده و در مدار تولید و توســعه کشــور 
قرار گرفته که برخی از آنها با دست یابی به کل ظرفیت 
اســمی تولیــد، جایگاه برجســته خــود در تقویت اقتصاد 

ملی را یافته اند.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در  بهمــن (   12 )سه شــنبه،  دلار  نــرخ 
تومــان کاهــش  بــا 126  بانکــی  صرافی هــای 
قیمــت در مقایســه با دوشــنبه بــا قیمت 25 

هزار و 1۹ تومان معامله شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت 
فــروش یــورو در ســاعت 13 و 30 دقیقــه روز 
گذشــته بــا کاهــش 104 تومانی در مقایســه با 

دوشنبه برابر با 28 هزار و 353 تومان بود. 
قیمــت خریــد هــر دلار روز گذشــته 24 
هــزار و 770 تومــان و نــرخ خرید هر یورو نیز 

28 هزار و 71 هزار تومان اعام شد.
عــاوه بر ایــن، بهای خریــد دلار در بازار 
متشــکل ارزی 24 هــزار و 705 تومــان و نــرخ 

فروش آن 24 هزار و 929 تومان بود.
این در حالی است که نرخ خرید یورو در 
ایــن بــازار 27 هــزار و 691 تومــان و نرخ فروش 

آن نیز 27 هزار و 942 تومان اعام شد.
همچنیــن در ســامانه نیمــا در معامــات 
دیــروز، حواله یــورو به قیمت 27 هزار و 187 
تومان فروخته و حواله دلار به بهای 24 هزار 

و 255 تومان معامله شد.
قیمت دلار از خرداد وارد کانال 26 هزار 
تومــان شــد و پــس از آن در محــدوده قیمــت 
26 تــا 27 هــزار تومــان نوســان داشــت. نــرخ 
دلار از اواخــر آذر و به طــور مشــخص از 24 
آذر در کانــال 27 هزار تومان ثابت مانده بود 
و از یک هفته گذشته پس از 6 ماه دلار وارد 
کانــال 26 هزار تومان شــد و بــا ادامه کاهش 
قیمت ها از 27 دی  پس از چند ماه دوباره به 

کانال 25 هزار تومان بازگشت.

مجوزهــا  صــدور  تســهیل  راســتای  در 
تأســیس شــرکت  مجــوز  بــازار ســرمایه،  در 

کارگزاری پویان پس از 12 سال صادر شد.
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بــورس بــا اعام این خبر به پایگاه خبری بازار 
ســرمایه )ســنا( گفــت: ایــن شــرکت کارگزاری 
کــه چنــدی قبــل مجــوز موافقت اصولــی خود 
را از ســازمان بورس دریافت کرده بود، موفق 
بــه طــی فرایندهــای لازم شــد و بدیــن ترتیــب 
توانســت وضــع شــرکت خــود را بــه تاســیس 

برساند.
افــزود:  این بــاره  در  ناصرپــور  علیرضــا 
امیدواریم که بعد از دریافت مجوز تاســیس، 

بــه زودی شــاهد دریافــت مجــوز فعالیــت این 
شرکت کارگزاری نیز باشیم.

او عنــوان کــرد: عــاوه بــر ایــن شــرکت، 
طی ســه ماه گذشــته، مجــوز موافقت اصولی 
5 شــرکت کارگــزاری هــم صــادر شــده اســت 
بــه  و فراینــد بررســی شــرکت های کارگــزاری 
نزدیــک  آینــده ای  در  و  دارد  ادامــه  ســرعت 
کــه  دیگــر  شــرکت های  مابقــی  خصــوص  در 
درخواســت داده بودنــد، تصمیم گیری و اباغ 

نظر خواهد شد.
علیرضــا ناصرپــور ادامــه داد: عــاوه بــر 
ایــن، درباره ســایر نهادهای مالــی در این بازه 
زمانی مجوز موافقت اصولی 4 شــرکت جدید 

ســبدگردان دیگــر نیــز صــادر شــد و همچنین 
مجوز تاســیس 2 شــرکت ســبدگردان هم که 
از قبــل موافقــت اصولی خود را دریافت کرده 

بودند صادر شده است.
او اضافــه کــرد: عــاوه بــر مــوارد فوق، 2 
شرکت سبدگردان دیگر هم موفق به دریافت 
شــرکت   2 تعــداد  و  شــدند  فعالیــت  مجــوز 
مشــاوره ســرمایه گذاری هــم مجــوز موافقــت 

اصولی خود را دریافت کردند.
علیرضــا ناصرپــور در ادامــه صحبت هــای 
خود اظهار کرد: شرکت پتروشیمی خلیج فارس 
هم طی دی سال جاری موفق به دریافت مجوز 

تاسیس خود از سازمان بورس شد.

بــه گفتــه معــاون نظــارت بــر نهادهــای 
مالــی ســازمان بــورس، در حــوزه شــرکت های 
کارگزاری و هم در حوزه ســایر نهادهای مالی 
دهنــده،  خدمــات  مالــی  نهادهــای  جملــه  از 
فراینــد بررســی صــدور مجوزهــا با ســرعت در 
ســازمان بــورس در حــال بررســی اســت و در 
صــورت احراز شــرایط دربــاره آنهــا اعمال نظر 

خواهد شد.
او خاطر نشــان کرد: هدف این اســت که 
فراینــد بررســی صــدور مجوزهــا تــا حــد امــکان 
کوتاه شــود و درخواست های واصله به سرعت 
مــورد بررســی قــرار گرفتــه و در صــورت احــراز 

شرایط، اعام نظر برای آنها انجام شود.

بانک هــای  هماهنگــی  شــورای  دبیــر 
دولتــی اعــلام کــرد که تمام شــعب بانک های 
دولتــی در سراســر کشــور بــا توجه بــه تاکید 
رئیس جمهــوری و دســتورالعمل ابلاغ  شــده، 
 100 ســقف  تــا  تســهیلات  پرداخــت  بــرای 
میلیــون تومــان و بــدون اخذ ضامــن آمادگی 

کامل دارند.
به گزارش ایرنا، علیرضا قیطاسی دوشنبه 
شــب گفت: شــعب بانک ها در سراســر کشور 

آمادگــی دارنــد تــا با توجه به منابع و متناســب 
بــا درخواســت وام، تســهیات تا ســقف یکصد 
میلیــون تومــان را بدون اخذ ضامن و با گواهی 

کسر اقساط پرداخت کنند.
دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی 
تصریح کرد: دســتگاه های صادرکننده گواهی 
شــرطی نگذارنــد که بانــک عامل، بــا توجه به 

آن شرط گواهی کسر حوق را نپذیرد.
او افزود، دســتگاه متولی باید براســاس 

گواهی صادرشــده متعهد شــود  تا پایان دوره 
بازپرداخت اقساط، اگر قسطی پرداخت نشد 
آن را از حقــوق وام گیرنــده کســر و بــه بانــک 

عامل پرداخت کند.
واحــد  روســای  کــرد،  تاکیــد  قیطاســی 
بانک هــا بایــد توجــه کننــد کــه پرداخــت ایــن 
تســهیات مــورد تاکیــد رئیس جمهــوری، وزیر 
اقتصاد، مدیرعامل بانک ها و مجموعه شورای 
هماهنگــی بانک هــا و بانــک مرکــزی اســت و 

شــعب بانک هــا بایــد ایــن خواســته را اجرایی 
کنند. او افزود، شعب بانک ها بر اساس اعتبار 
سنجی و دستور العمل های صادرشده خواسته 

مردم را بررسی و به آن پاسخ مثبت دهند.
رئیــس  کــرد: چنانچــه  تاکیــد  قیطاســی 
شــعبه بــه خواســته ای پاســخ منفــی دهــد و 
این پاســخ منفی مورد رســیدگی قرار گیرد در 
صورتی که رئیس شعبه مقصر باشد قطعا با 

وی برخورد اداری خواهد شد.

مصوبــه هیــأت مدیــره ســازمان بــورس 
مبنــی بر مجاز بــودن دریافت وجه حاصل از 
فروش ســهامداران اعتبــاری از کارگزار ابلاغ 

شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
)ســنا(، مدیریــت نظــارت کارگــزاران ســازمان 
بــورس بــا ارســال اباغیــهای بــه شــرکت های 
کارگزاری، حذف ممنوعیت پرداخت وجه نقد 

به مشتریان اعتباری را تشریح کرد.

ممنوعیــت  حــذف  اباغیــه  موضــوع 
پرداخــت وجــه نقــد بــه مشــتریان اعتبــاری و 
اصــاح تبصــره مــاده 6 دســتورالعمل خریــد 
و  تهــران  بــورس  در  بهــادار  اوراق  اعتبــاری 

فرابورس ایران است.
براســاس ایــن اباغیه، پیشــنهاد اصاح 
برخــی مقررات خرید اعتباری اوراق بهادار در 
بورس تهران و فرابورس ایران از سوی کمیته 
پایش ریســک بازار ســرمایه ســازمان بورس و 

اوراق بهدار به شرح زیر است:
»کارگــزار اعتباردهنده موظف اســت در 
صــورت درخواســت مشــتری مبنی بــر فروش 
اوراق بهــاداری کــه طبــق ایــن مــاده بــه عنوان 
تضمین بدهی تجاری وی محســوب می شود، 
درخواســت مزبــور را اجــرا کند. در این صورت 
مبلغ حاصل از فروش، ابتدا از بدهی تجاری 
مشــتری کســر مــی شــود، امــا در صورتــی که 
پــس از فــروش اوراق بهــادار مزبــور، نســبت 

بدهــی تجاری مشــتری به حســاب تضمین او 
از ســقف 30 درصــد تجاوز نکنــد، مبلغ مزبور 

قابل پرداخت به مشتری است.
در خصوص صندوق های ســرمایه گذاری 
ثبت شــده نــزد ســازمان، در صورتــی کــه پــس 
از فــروش اوراق بهــادار مزبور، نســبت بدهی 
تجاری مشتری به حساب تضمین او از سقف 
100 درصــد تجــاوز نکنــد، مبلــغ مزبــور قابــل 

پرداخت به مشتری است.«

امــکان انتشــار انواع اوراق اختیــار معامله از 
سوی صندوق های سرمایه گذاری بازارگردانی 
تا 20 درصد از تعداد سهام پایه فراهم شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
)ســنا(، مدیریــت نظــارت بــر نهادهــای مالــی 
ســازمان بورس و اوراق بهادار با اباغیه ای به 
مدیران صندوق های سرمایه گذاری اختصاصی 

بازارگردانــی ثبت شــده نــزد ســازمان بــورس و 
اوراق بهــادار از امــکان انتشــار انــواع اختیــار 
معاملــه از ســوی صندوق هــای ســرمایه گذاری 
اختصاصــی بازارگردانــی در رابطــه بــا دارایــی 

پایه تحت تملک خبر داد.
براســاس ایــن اباغیــه، انتشــار قــرارداد 
اختیــار معاملــه خریــد تــا 20درصــد از تعــداد 

ســهام پایــه موضــوع بازارگردانــی موجــود در 
اختصاصــی  ســرمایه گذاری  پرتفــوی صنــدوق 

بازارگردانی مجاز است.
همچنیــن، انتشــار اوراق اختیــار فــروش 
بــا لحــاظ  تبعــی طبــق نظــر بــورس مربوطــه 

مدیریت ریسک های مترتب بامانع است.
در رابطــه بــا موضــوع این اباغیــه، ارائه 

صورتجلسه مجمع صندوق های سرمایه گذاری 
اختصاصــی بازارگردانــی بــه ســازمان که صرفا 
بــا موضوع افزودن متن فوق به ذیل قســمت 
در  صنــدوق«  اســتراتژی های  و  »اهــداف 
امیدنامه صندوق های مذکور باشــد، به منزله 
ثبــت صورتجلســه نزد ســازمان خواهــد بود و 

نیازمند تأیید جداگانه از سازمان نیست.

فــروش  از  تهــران  شــهرداری  معــاون 
واگــذاری امــلاک، تراکــم و ســرقفلی را تحت 
عنوان »حق الامتیاز« تبدیل به اوراق بهادار 

در بورس کالا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ابوالفضل 
و  مدیرعامــل  حضــور  بــا  نشســتی  در  فــاح 
مدیــران شــرکت بــورس کالا و مدیــران حــوزه 
معاونــت در خصــوص واگــذاری امــاک مــازاد 
شــهرداری در بــورس کالا برگــزار شــد، گفــت: 
هدف ما از ارائه اماک در بورس کالا، تبدیل 
ایــن امــاک بــه نقدینگــی جهــت تامیــن مالی 
پروژه هــای عمرانــی شــهری اســت و چنانچــه 
این اقدام مطابق با برنامه ریزی ها پیش رود، 
دســتاوردهایی از قبیل رونق بخشــی به بازار 

امــاک پایتخــت و بورس کالا را در پی خواهد 
داشت.

معاون مالی و اقتصاد شــهری شهرداری 
در  شــهرداری  امــاک  عرضــه  افــزود:  تهــران 
بــورس کالا در واقع فرصت مغتنم شــهرداری 
بــرای تبدیــل تهدیدهــا بــه فرصــت اســت تا از 
این مســیر برای ایجاد ســرمایه و تامین مالی 

شهرداری بهره گرفته شود.
فــاح گفــت: هــم اکنــون تنهــا اماکــی 
که مالکیت قطعی شــهرداری و ســند رســمی 
دارند، می توانند در بورس کالا عرضه شوند 
امــا در تــاش هســتیم تا امــاک قولنامه ای، 
امــاک اجاره داری، فروش تراکم و ســرقفلی 
تحــت عنوان حــق الامتیاز را تبدیل به اوراق 

کالا  بــورس  در  تدریــج  بــه  و  کــرده  بهــادار 
عرضــه کنیــم تــا بدیــن صــورت شــهرداری به 
عنــوان مرجعــی در تســهیل مبــادلات اماک 
کشــور و حق الامتیازها و ســرقفلی های آنها، 

باشد.
او با تاکید بر ایجاد تمهیدات ویژه جهت 
تســهیل در اخذ کد بورس کالایی پیمانکاران، 
اظهار کرد: از آنجایی که هدف نخســت ما از 
ورود اماک شهرداری به بورس، تسویه دیون 
پیمانــکاران اســت و می تواننــد در کوتاه ترین 
زمــان ممکــن و بــا خریــد اماکــی کــه مــد نظر 
دارنــد، مطالبــات خــود را وصــول کننــد؛ مقرر 
شــد که شــهرداری با ارائه اســامی پیمانکاران 
بــه بــورس کالا، کــد بورســی آن هــا در زمــان 

کوتاهی دریافت شود.
معاون مالی و اقتصاد شــهری شهرداری 
در خاتمــه اظهــار امیدواری کرد تا در قدم های 
بعــدی بتوانیــم به عنوان یک خریدار جدی در 
بــورس کالا از جملــه مصالــح ســاختمانی و... 

باشیم.
همچنین حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل 
بــا قدردانــی از راهبــری  ایــران  بــورس کالای 
و ســرعت شــهرداری بــرای ایجــاد یــک مــدل 
همــکاری با بــورس گفت: شــهرداری می تواند 
آغازگــر بنیادیــن برای شــروع معامات اماک 
توســعه نیافتگی  بــه  و  باشــد  کالا  بــورس  در 
حوزه اماک در بازار ســرمایه پایان داده و به 

این معامات رونق بخشد.

شــرکت  ســهم  میلیــون   ۳00 تعــداد 
آینــده  هفتــه  شــنبه     ۴ آق دره،  زرکان  پویــا 
در  »فــزر«  معاملاتــی  نمــاد  بــا  )20بهمــن( 

فرابورس ایران عرضه اولیه می شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم، تعداد 
زرکان  پویــا  شــرکت  ســهم  میلیــون   300
آق دره معادل 10درصد ســهام این شــرکت، 
4  شــنبه هفتــه آینــده )20 بهمــن( بــا نمــاد 

معاماتــی »فــزر« در فرابورس ایران عرضه 
می شود.

ایــن میــزان ســهام در محــدوده قیمتــی 
17 هزار و 726 تا 21 هزار و 666 ریال برای 
هر ســهم و با ســهمیه 250ســهمی برای هر 

کــد حقیقی و حقوقی عرضه خواهد شــد.
همچنیــن متعهــدان خریــد ایــن عرضــه 
شــرکت  قشــم،  کاونــدگان  شــرکت  اولیــه 

کوشــش آذین قشــم، شــرکت ســرمایه گذاری 
گلومینکو قشــم، شرکت تابان کیش، شرکت 
فرااندیشان نیک فرجام قشم و شرکت کاوان 
کیــش هســتند و مشــاور عرضــه هــم شــرکت 
کارگــزاری تامین ســرمایه نویــن، متعهد خرید 
بازارگــردان  و  نویــن  تامیــن ســرمایه  شــرکت 
صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی 

پداداش پشتیبان پارس هستند.

دریافت مجوز تأسیس نخستین شرکت 
کارگزاری پس از 12 سال

 قیطاسی: بانک های دولتی برای پرداخت تسهیلات
100 میلیون تومانی بدون اخذ ضامن آمادگی دارند

حذف ممنوعیت پرداخت وجه نقد به مشتریان اعتباری کارگزاری

امکان انتشار قرارداد اختیار معامله خرید از سوی صندوق های 
سرمایه گذاری بازارگردانی

عرضه اولیه شرکت 
پویا زرکان آق دره؛ 

هفته آینده 

برنامه شهرداری برای واگذاری املاک مازاد در بورس کالا

 قیمت دلار

در صرافی های بانکی 
 در آستانه بازگشت

به کانال 2۴ هزار تومان 



 . چهارشنبه 13 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4849 .  شـــــــــــرکت ها و اعلانـــــــات

 از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید مربوط 

می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035 
شماره نمابر: 07138244833  شماره دفتر امور کالا)تاییدیه نمابر(:  071-38114014 

ATS موضوع مناقصه: خرید ژنراتور و تابلو برق
نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک: 

* شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2000092586000236 می باشد. متقاضیان برای 
شرکت در مناقصه می بایست:

الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی https://setadiran.ir )کد فراخوان 
2000092586000236( به مدت 7 روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم 
به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را به مدت 14 روز  پس از 
دریافت اسناد و حداکثر تا تاریخ 1400/12/03 در سامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه 
نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی شیراز، 
.بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، 
کد پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به 
منظور آگاهی از هر گونه تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و ... سامانه فوق را 

زیر نظر بگیرند.
*ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال  در نامه اعلام آمادگی ضروری است.

روابط عمومی شرکت گاز استان فارس تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/12   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/13                          

شناسه آگهی: 1268620

  K-00-270 فراخوان مناقصه عمومی شماره
ATS خرید ژنراتور و تابلو برق

ت دوم(
) نوب

شركت  گاز استان فارس

به اطلاع می ر ساند  به استناد  مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/01/31  و مجوز شماره   
010-004/718778 مورخ 1400/01/21 سازمان بورس و اوراق بهادارمقرر گردید سرمایه شرکت از 
مبلغ 54.900 میلیاردریال به مبلغ  84.000 میلیاردریال افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت 
استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 23.920.781.065 سهم از سهام جدید توسط سهامداران 
شرکت پذیره نویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور و به 
منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد 259.218.935 سهم1000ریالی استفاده نشده سهامداران 
برای پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره 140030400901136804 مورخ 1400/11/12 اداره 

ثبت شرکت ها به شرح زیر عرضه می گردد:
1( موضوع فعالیت شرکت: 

الف – موضوع فعالیتهای اصلی :
1- سرمایه گذاری در سهام، سهم الشرکه، واحدهای سرمایه گذاری صندوقها یا سایر اوراق بهادار 
دارای حق رأی با هدف کسب انتفاع به طوریکه به تنهایی یا به همراه اشخاصِ تحتِ کنترل یا 
اشخاص تحت کنترل واحد، کنترل شرکت، مؤسسه یا صندوق سرمایه پذیر را در اختیار گرفته یا 
در آن نفوذ قابل ملاحظه یابد و شرکت، مؤسسه یا صندوق سرمایه پذیر )اعم از ایرانی یا خارجی( 

در زمینه یا زمینه های زیر فعالیت کند:
 - تهیه وتولیدانواع مواداولیه محصولات فولادی و فرآورده های فرعی آنها،

- استخراج کانی های فلزی و غیرفلزی و بهره برداری از معادن مربوط،
- تولیدوتوزیع برق و سایر انرژی های نو و تجدیدپذیر و بهره برداری از آنها،

- اجرای طرح های ساختمانی انبوه سازان املاک و مستغلات ، پیمانکاری ، خدمات مهندسی و 
ساخت و ساز و نیز تدارک و تامین منابع در راستای آن ،

- ارائه خدمات واسطه گری مالی ازجمله بانک و بیمه،
  2- انجام فعالیتهای زیر در ارتباط با اشخاص سرمایه پذیر موضوع بند 1 فوق:    

1-2- خدمات اجرایی در تهیه و خرید مواد اولیه و ماشین آلات برای اشخاص حقوقی سرمایه پذیر،
2-2- خدمات طراحی و مهندسی اصولی و تضمین پروژه ها برای اشخاص حقوقی سرمایه پذیر،

3-2- انجام مطالعات، تحقیقات و بررسیهای تکنولوژیکی، فنی، علمی، بازرگانی و اقتصادی برای 
بهره برداری توسط اشخاص حقوقی سرمایه پذیر، 

4-2- تأمین منابع مالی اشخاص حقوقی سرمایه پذیر از منابع داخلی شرکت یا از طریق سایر منابع 
ازجمله اخذ تسهیلات بانکی به نام شرکت یا شخص حقوقی سرمایه پذیر با تأمین وثیقه یا تضمین 

بازپرداخت از طریق شرکت یا بدون تأمین وثیقه یا تضمین بازپرداخت، 
5-2- تدوین سیاستهای کلی و راهبردی و مدیریتی اشخاص حقوقی سرمایه پذیر، 

6-2- شناسایی فرصتهای سرمایه گذاری درخصوص بند 1 فوق به منظور معرفی به اشخاص حقوقی 
سرمایه پذیر، 

7-2- ارائه سایر خدمات فنی، مدیریتی، اجرایی و مالی به اشخاص حقوقی سرمایه پذیر. 
3-سرمایه گذاری با هدف کسب انتفاع و کنترل عملیات یا نفوذ قابل ملاحظه در سهام  ،سهم 
الشرکه و سایر اوراق بهادار دارای حق رأی آن عده از اشخاص حقوقی که خدمات زیر را منحصراً به 

اشخاص سرمایه پذیر یا علاوه بر اشخاص سرمایه پذیر به دیگران ارائه می نمایند،  
1-3 خدمات موضوع بند 2 فوق، 

2-3 حمل و نقل، انبارداری، بازاریابی، توزیع و فروش محصولات.
ب ( موضوع فعالیتهای فرعی    

1– سرمایه گذاری در مسکوکات، فلزات گرانبها ،گواهی سپردۀ بانکی و سپرده های سرمایه گذاری 
نزد بانکها و مؤسسات مالی اعتباری مجاز،

2– سرمایه گذاری در سهام، سهم الشرکه، واحدهای سرمایه گذاری صندوقها یا سایر اوراق بهادار 
دارای حق رای شرکتها، موسسات یا صندوقهای سرمایه گذاری با هدف کسب انتفاع به طوریکه 
به تنهایی یا به همراه اشخاص تحت کنترل و اشخاص تحت کنترل واحد، کنترل شرکت، مؤسسه 
یا صندوق سرمایه گذاری سرمایه پذیر را در اختیار نگرفته یا در آن نفوذ قابل ملاحظه نیابد، یا در 
صورت در اختیار گرفتن کنترل یا نفوذ قابل ملاحظه، شخص حقوقی سرمایه پذیر در موضوعات 

غیر از موضوعات مذکور در بندهای 1 و 2 قسمت الف این ماده فعالیت نماید. 
3- سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار که به طور معمول دارای حق رأی نیست و توانایی انتخاب 

مدیر یا کنترل ناشر را به مالک اوراق بهادار نمی دهد. 
4- سرمایه گذاری در سایر داراییها از جمله داراییهای فیزیکی، پروژه های تولیدی و پروژه های 

ساختمانی با هدف کسب انتفاع،
5- ارائه خدمات مرتبط با بازار اوراق بهادار از جمله:  

1-5- پذیرش سمت در صندوقهای سرمایه گذاری،
2-5- تامین مالی بازارگردانی اوراق بهادار،

3-5- مشارکت در تعهد پذیره نویسی اوراق بهادار،
4-5- تضمین نقدشوندگی، اصل یا حداقل سود اوراق بهادار،

این ماده، در حدود مقررات و مفاد  6- شرکت می تواند  در راستای اجرای فعالیتهای مذکور در 
اساسنامه اقدام به اخذ تسهیلات مالی و اعتباری از بانک ها،موسسات اعتباری و غیربانکی و 
همچنین از اشخاص حقیقی و حقوقی دیگر در داخل و یا خارج از کشور یا تحصیل دارایی نماید یا 
اسناد اعتباری بانکی افتتاح کند و به واردات یا صادرات کالا بپردازد و امور گمرکی مربوطه را انجام 
دهد. این اقدامات فقط در صورتی مجاز است که در راستای اجرای فعالیتهای شرکت ضرورت 

داشته باشند و انجام آنها در مقررات منع نشده باشند.
2(  مرکز اصلی ونشانی شعب شركت و كد پستی : تهران – خیابان آفریقا-بلواراسفندیار- پلاك 3 

كدپستی 1967917171 شركت شعب دیگری ندارد.
3(  سرمایۀ فعلی شرکت: 54.900.000.000.000  ریال،

4(  موضوع افزایش سرمایه: مشاركت درافزایش سرمایه شركت های سرمایه پذیر و جبران مخارج 
سرمایه ای انجام شده.

5(  محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایه ازمحل سود انباشته ومطالبات حال شده سهامداران 
و آورده نقدی می باشد .

ومبلغ  انباشته  سود  محل  از  ریال   4.920.000.000.000 مبلغ  سرمایه:  افزایش  مبلغ     )6
24.180.000.000.000 ریال ازمحل مطالبات و آورده نقدی ،

7(  مبلغ سرمایه پس از افزایش: 84.000.000.000.000 ریال،
8(  مدت شرکت: نامحدود

9(  نوع سهام: عادی بانام شركت فاقد سهام ممتاز می باشد،
10( ارزش اسمی هر سهم: 1000 ریال،

11( مبلغ مشارکت شده توسط سهامداران شرکت: 23.920.781.065.000 ریال،
12( تعداد سهام قابل عرضه به عموم : 259.218.935  سهم،

13( مشخصات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت: 

 هیات مدیره فاقد عضو علی البدل می باشد  
14(  شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: هر صاحب سهم یا وکیل 
یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم یا نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی 
صاحب سهم، صرف نظر از تعداد سهام صاحب سهم، میتواند به شرط ارائۀ اصل ورقۀ سهام 
یا گواهی موقت سهام و مدرک هویت ،وکالت یا نمایندگی، درکلیۀ مجامع عمومی ،حضور 
یابد. هر سهامدار، برای هر یک سهم فقط یک رأی خواهد داشت، مگر در انتخاب اعضای 

هیأت مدیرۀ شرکت که مطابق مادۀ 88 اصلاحیۀ قانون تجارت عمل خواهدشد.
15(  مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از 
تصفیه: تقسیم سود طبق ماده 90 اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس 
از تصویب مجمع عمومی جایز خواهد بود و درصورت وجود منافع تقسیم 10درصد از سود 
سالانه بین صاحبان سهام الزامی است. وضع اندوخته قانونی ازسود خالص شرکت مطابق 
اصلاحیه قانون تجارت انجام می شودبه پیشنهاد هیات مدیره وتصویب مجمع عمومی 
عادی ،ممکن است  قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایراندوخته ها کنار گذاشته 
شود. خالص سودحاصل از فروش سهام موجود درسبدسهام شرکت درهرسال به حساب 
اندوخته سرمایه ای منتقل و پس از رسیدن به نصف سرمایه ثبت شده شرکت و اخذ 
مجوز ازسازمان بورس،بنا به پیشنهاد هیات مدیره و باتصمیم مجمع عمومی فوق العاده 
قابل تبدیل به سرمایه است. اندوخته سرمایه ای تا زمان ادامه فعالیت شرکت غیرقابل 
تقسیم بوده و تنها در شرایط خاص و برای حفظ روند سوددهی شرکت با پیشنهاد هیات 
مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ، هرسال می توان حداکثر تا 20درصد از مبلغی که 
در همان سال به حساب اندوخته سرمایه ای منظور می گردد، بین صاحبان سهام تقسیم 

نمود.تقسیم دارائی بعدازتصفیه طبق مفاداساسنامه با رعایت قوانین و مقررات مربوطه 
به عمل خواهدآمد. 

16(  تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت:  شركت فاقد سهام ممتاز می باشد
17(  مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شركت فاقد هرگونه اوراق مشاركت 

قابل تبدیل به سهم می باشد. 
18(  مبلغ بازپرداخت نشدۀ اوراق مشارکت: شركت فاقد هرگونه مبلغ بازپرداخت نشده 

اوراق مشاركت می باشد. 
19(  مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین 
شده است: مطابق با صورت های مالی حسابرسی شدۀ 30 اسفند1399 ، مجموع بدهی های 
کوتاه مدت و بلندمدت شرکت به ترتیب برابر با26.254.282 و 7.522.973 میلیون ریال 
می باشد. همچنین براساس یادداشت 45 همراه صورتهای مالی حسابرسی شده مزبور 
بدهی های احتمالی به همراه مبلغ تضمین  های اعطایی درخصوص بدهی های اشخاص 

ثالث برابر با 42.452.334میلیون ریال می باشد. 
20(  مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روزچهارشنبه مورخ 1400/11/13آغاز 
و تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1400/12/12 به مدت 30 روز ادامه خواهد داشت. 
تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه 

مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهدشد.
21(  حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یک سهم و 

حداکثر  259.218.935 سهم. 
22(  مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن:

ناشردرآن  های  وآگهی  ها  اطلاعیه  که  کثیرالانتشاری  روزنامۀ  کثیرالانتشار:  روزنامۀ    )23
منتشرمی شود روزنامۀ دنیای اقتصاد می  باشد. همچنین اعلامیه مذكوردرروزنامه های اطلاعات 
منتشر نیز  تجارت  قانون  از  قسمتی  اصلاحیه  لایحه  ماده 177  مفاد  اقتصادبراساس   وعصر 

 می گردد.
24(  چگونگی پذیره نویسی: 

با توجه به ثبت شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )سهامی عام( نزد سازمان بورس 
اوراق بهادار پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. 
متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به ارائه 
تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند . ضمناً خریداران حق تقدم فوق می بایست علاوه بر مبلغ 

پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. 

25(  مشخصات حساب بانکی ناشر: مبلغ دریافتی توسط کارگزار ناظر باید به حساب زیر 
واریز گردد:حساب شمارۀ 0207890856008 به نام شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات ) سهامی عام(، نزد بانک صادرات ایران  شعبۀ  ممتاز بلوارناهید كد 2528
26( کلیۀ اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیۀ پذیره نویسی و 
آخرین صورت های مالی به ادارۀ ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران تسلیم شده است. 
همچنین گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی 
 www.mmdic.ir و بیانیۀ ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس
سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرسwww.Codal.ir در دسترس علاقه مندان می باشد.

بالای ده درصدمطابق صورتهای مالی  با مالکیت  سهامداران  27(  مشخصات سهامداران: 
حسابرسی شده سال مالی منتهی به 1399/12/30 :

28(  نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت: شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان تعهد نموده است حداكثرظرف مدت 5 روز پایانی مدت پذیره نویسی 

نسبت به خرید حق تقدم باقیمانده اقدام نماید.
نکات مهم :

ناشر  عهده  بر  پذیره نویسی  اعلامیه  اطلاعات  اتکای  قابلیت  و  صحت  مسئولیت   *
است.

ناشر،  حقوقی  مشاوران  و  ارزش یابان  حسابرس،  سرمایه،  تأمین  شرکت  ناشر،   *
اثر قصور، تقصیر،  مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در 
تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از 

فعل یا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از 
رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی 
بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکت ها 

یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
* پذیره  نویسان می  توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یاد شده در این 

اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.
تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شماره 13 سازمان بورس و اوراق بهادار – اداره 

نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه  ای 

اعلامیۀ پذیره نویسی سهام شرکت  سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات  )سهامی عام(
ثبت شده به شمارۀ 119869 - شناسه ملی 10101634157

 هیات مدیره شركت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات)سهامی عام(

شمارۀ ثبت اشخاص حقیقی یا حقوقی
اشخاص حقوقی

شناسۀ ملی 
اشخاص حقوقی

شماره نام پدرنماینده
شناسنامه

سمت  به طور کاملکد ملی

شركت فولادمباركه اصفهان
)سهامی عام(

رئیس  هیات مدیره    - 4381287677983سیف الهرضا یزدخواستی784110260289464
غیرموظف

موسسه صندوق بیمه اجتماعی 
روستائیان و عشایر

 نایب رئیس هیات 521950037267574علیمحمد کشانی1813510100625070

مدیره  – موظف

شركت سرمایه گذاری 
صدرتامین)سهامی عام(

عباس حسنی 14963410101924696
کبوترخانی

عضو هیات مدیره -4693051156841مختار
غیرموظف

شركت فلزتدارک فولادمبارکه 
عضو هیات مدیره -3593932219988علی قدممجتبی کباری4675310260648135اصفهان )سهامی خاص(

غیرموظف

شرکت معدنی وصنعتی 
فولادسنگ مبارکه اصفهان 

)سهامی خاص(
مدیرعامل وعضو 8681289433070صابرامیرحسین نادری2710260064624

هیات مدیره -موظف

موضوع فعالیت میزان تعهدات شخصیت حقوقی نام متعهد

تولیدفولاد ومحصولات وابسته
خریدکلیه حق تقدمهای استفاده نشده

سهامی عام
شرکت فولادمبارکه اصفهان

درصدمالکیتتعدادسهامنام سهامدار

23.292.339.72442.42شرکت فولادمبارکه اصفهان)سهامی عام(

10.447.384.73019.02موسسه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان وعشایر

قائم مقام دبیر شبکه تبادل و انتقال فناوری 
گروه دی هشت اعلام کرد که چهارمین نشست 
ســرمایه گذاری کشــورهای عضو گروه دی هشت 
و دیگــر کشــورهای شــرکت کننده )TIM2۰22( با 
حضور ۶۱ اســتارتاپ و شــرکت سرمایه پذیر و ۷۳ 
ســرمایه گذار داخلی و خارجی از ۱۹ کشــور، دوم 
 و ســوم اســفند در پــارک فنــاوری پردیــس برگزار 

می شود.
بــه گــزارش عصر اقتصــاد، میــلاد صدرخانلو 
در نشســت خبری این رویداد در صندوق نوآوری 
و شکوفایی افزود: نشست سرمایه گذاری فناوری 
یکــی از رویدادهای جانبی شــبکه تبــادل و انتقال 
فناوری گروه هشت کشور اسلامی در حال توسعه 
)گروه دی ۸( است که دبیرخانه دائمی آن در ایران 
و در پارک فناوری پردیس قرار دارد و هر ســاله با 
هدف کمک به سرمایه گذاری در حوزه های فناوری 
میان هشت کشور اسلامی عضو برگزار می شود.

او ادامــه داد:  ایــن رویــداد پیش تــر نیز برگزار 
شده و همکاری ها و سرمایه گذاری های مناسبی بین 
اعضا در این سال ها به امضا رسیده است. اولین 
دوره این نشست در سال ۲۰۱۷ به میزبانی ایران و 
با حضور بیش از ۲۰ صندوق جسورانه سرمایه گذار 

و سرمایه پذیر حوزه فناوری برگزار شد.
قائم مقام دبیر شبکه تبادل و انتقال فناوری 
گــروه دی هشــت گفــت: ۱۶۷ اســتارتاپ فعــال در 
حوزه فناوری برای حضور در این دوره از نشســت 
ثبــت نــام کردنــد کــه ۱۴۰ اســتارتاپ داخلــی و ۲۷ 
اســتارتاپ خارجی هســتند. از بین اســتارتاپ های 
متقاضی پس از برگزاری جلسات بررسی با حضور 
کارشناســان، در نهایــت ۶۱ اســتارتاپ و شــرکت 
ســرمایه پذیر انتخاب و به ســرمایه گذاران مربوطه 
معرفی شــده اند که ۱۲ استارتاپ خارجی و مابقی 
ایرانی هستند. تاکنون بیش از ۱۲۰ جلسه مجازی 
B۲B  میان سرمایه گذاران و این استارتاپ ها برگزار 

شده است.
صدرخانلــو بــا بیــان اینکــه ایجــاد هم افزایــی 
فناورانه و تبادل فناوری بین هشت کشور اسلامی 
و حضــور در بازارهــای بین المللــی و فراتــر از بــازار 
هشــت کشــور عضــو ایــن گــروه از اهــداف اصلــی 
این نشســت اســت، اظهار کرد: تاکنون ۱۱ قرارداد 
همکاری با ارزش بیش از ۱۰ میلیون دلار بین این 
سرمایه گذاران و سرمایه پذیران قطعی شده و امید 
است تا روز برگزاری رویداد این همکاری ها بیشتر 

شود. 

او تاکید کرد: تاکنون با ۷۳ سرمایه گذار داخلی 
و خارجی از ۱۹ کشــور برای حضور در بازار هشــت 
کشور عضو شبکه تبادل و انتقال فناوری و سایر 
کشــورهای متقاضی تعامل داشــته ایــم و در حال 
همکاری هستیم. اگر مشکلات پاندمی کرونا اجازه 
دهد در روزهای برگزاری نشســت میزبان این ۷۳ 

سرمایه گذار خواهیم بود.
قائم مقام دبیر شبکه تبادل و انتقال فناوری 
D۸ ادامه داد: در این دوره، علاوه بر سرمایه گذاران 
کشــورهای عضــو، ســرمایه گذارانی از کشــورهای 
روســیه، ســوریه، بلغارســتان، چین، افغانســتان، 

تونس و ارمنستان حضور دارند. 
شــامل  رویــداد  ایــن  افــزود:  صدرخانلــو 
برنامه هــای مختلــف از جملــه ارائــه شــرکت های 
خلاق با هدف جذب سرمایه، پنل های تخصصی، 
دوره هــای آموزشــی، امضای تفاهم نامه ها، انعقاد 
قراردادهــای ســرمایه گذاری مشــترک و بازدیــد از 
زیســت بوم فناوری و نوآوری کشــور اســت. ما می 
خواهیم سرمایه گذاران بین المللی خارجی حاضر 
در نشســت تجربــه موفــق خود را به شــرکت های 
داخلــی منتقل کنند.او یادآور شــد:  ایجاد صندوق 
سرمایه گذاری تخصصی حوزه فناوری بین هشت 
کشور در حال توسعه سازمان دی هشت، یکی از 
برنامه های اصلی نشست دو روزه TIM۲۰۲۲ است. 
ما به دنبال جذب سرمایه گذاران خارجی در ایران و 
توسعه سرمایه گذاری شرکت های داخلی در دیگر 

کشورهای عضو سازمان D۸ هستیم.
انتقــال  و  تبــادل  شــبکه  دبیــر  مقــام  قائــم 
رویــداد،  از  دوره  ایــن  در  افــزود:   D۸ فنــاوری 
خواهــد  ارائــه  حاضــر  ســرمایه گذاران  تجــارب 
شــد.همچنین نشســت های تعامل کســب وکارها 
خــلاق  شــرکت های  شــد.  خواهــد  برگــزار  نیــز 
علاقه منــد بــه جــذب ســرمایه خارجــی می تواننــد 
بــا ارائــه محصــولات و خدمــات فناورانــه خــود بــا 
 رویکــرد جــذب ســرمایه در ایــن نشســت شــرکت 

کنند.
گروه هشــت کشور اسلامی در حال توسعه 
بــا نــام اختصــاری گــروه دی هشــت  )D۸(گروهی 
اقتصادی متشکل از هشت کشور در حال توسعه 
اسلامی شامل ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، 

اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه است.
 TIM فــنــــاوری  سرمــایــه گــــذاری  نــشـســـت 
Technology Investment Meeting((  فرصتــی 
بــرای شناســایی ســرمایه گذاران کشــورهای عضــو 
سازمان D۸ و دیگر کشورهای اسلامی است تا در 
گام اول باعــث هم افزایــی بین فعــالان این بخش 
شــود و در گام های بعدی با همکاری صندوق ها و 
شرکت های سرمایه گذاری ازیک طرف و کارآفرینان 
و شــرکت های نوپای دارای نوآوری که فرصت های 
ســرمایه گذاری را در معــرض دیــد قــرار می دهنــد، 
هــدف ســرمایه گذاری روی طرح هــای نوآورانــه و 

فناورانه را رقم بزنند.

مرکــز تحقیــق  و توســعه اپراتــور اول با همکاری 
از چالش هــای هــوش  دانشــگاه صنعتــی امیرکبیــر 
مصنوعی، پیش بینی میزان مصرف اینترنت مشترکان 
همــراه اول و همچنین جســتجوی کلمــات کلیدی در 

مکالمات مرکز تماس همراه اول حمایت می کند.
بــه گــزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات 
سیار ایران، در این چالش متخصصان هوش مصنوعی 
در دو حــوزه مهــم و کاربــردی AI شــامل پیش بینــی 
سری های زمانی و پردازش گفتار به رقابت می پردازند.

همراه اول به عنوان بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
کشــور کــه بــه طیف وســیعی از مردم خدمــات متنوع 
ارتباطــی نظیــر اینترنــت را ارائه می دهــد، در نظر دارد 
بــا شناســایی بهترین اســتراتژی های مبتنــی بر هوش 
مصنوعی، به افزایش بهره وری، ارائه خدمات متنوع و 
بهینــه و ایجاد تجربه کاربری عالی در ســطوح کاربری 

مختلف بپردازد.
 مــســـابـــقــــات هـــوش مــصــنـــوعـــــی امـــیـــرکــبـیر 

 Amirkabir Artificial Intelligence یــا   ) مــهــمـــــا   (

مســابقات  از  مجموعــه ای   )Competitions )AAIC
از  کــه  اســت  مصنوعــی  هــوش  حــوزه  بــا  مرتبــط 
 ســال ۱۳۹۱ در دانــشــگــــاه صنعتــی امیرکبیــر برگــزار 

می شود.
ششمین دوره این مسابقات با همکاری و حمایت 
مرکز تحقیق و توســعه همراه اول، حول مســائل واقعی 
این شــرکت برگزار می شــود. علاقه مندان می توانند برای 
  aaic.aut.ac.ir کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به نشانی 

مراجعه کنند.

بــه مناســبت  ایــران خــودرو،  گــروه صنعتــی 
فرارســیدن چهل و ســومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران و در راستای تکریم مشتریان و ارایه 
خدمات متنــوع به دارندگان محصولات خود، طرح 
ویژه ای را از دوازدهم تا بیست و یکم بهمن امسال 

به مدت ۱۰ روز به اجرا می گذارد.
بــه گــزارش عصر اقتصــاد از ایکوپــرس، معاون 
خدمات پس از فروش ایساکو در این باره گفت: این 
طرح فقط شامل خودروهای دارای وارانتی می شود و 
در آن ۴۳ درصــد تخفیــف »اجرت« تعویض روغن و 

فیلتر روغن، فیلتر هوا و شمع رایگان و برای تعویض 
صفحه کلاچ )دیسک و صفحه(، تسمه تایم و لنت 
جلو، در نمایندگی های مجاز ایران خودرو در نظر گرفته 

شده است.
ماشــاءالله وردینــی تشــریح کــرد: طبــق قانــون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان، وارانتی خودرو به 
معنای ارایه خدمات در نمایندگی های خودروســاز تا 
دســت کم ۱۰ ســال پس از فروش آخرین دستگاه از 

مدل خودرو است.
او افــزود: از آن جایــی کــه مشــتریان مهم تریــن 

دارایــی در زنجیره ارزش مجموعه هســتند، کارکنان 
ایســاکو همــگام بــا انجــام اقدامات اصلاحــی، اجرای 
برنامه های بهبود و طرح های متنوع خدماتی ســعی 
دارند، تکریم مشتریان را به معنای واقعی کلمه محقق 

کنند.
مشتریان می توانند برای اطلاع از جزییات طرح 
به وب سایت ایساکو به نشانی www.isaco.ir  مراجعه 
و برای کسب اطلاعات بیش تر از طریق شماره تلفن 
مرکز پاسخ گویی هوشمند ایران خودرو ۰۹۶۴۴۰ و یا 

اپلیکیشن ایساکو اقدام کنند.

حضور ۷۳سرمایه گذار از ۱۹کشور در رویداد 
D8 سرمایه گذاری فناوری گروه

 حمایت همراه اول از چالش های نوآورانه 

در حوزه هوش مصنوعی 

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر صورت می گیرد؛خدمت 
ویژه شرکت خدمات پس از فروش ایران  خودرو به مشتریان



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . چهارشنبه 13 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4849 .  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
آرای صـادره هیـات حـل اختـاف قانـون مذکـور مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـاک شهرسـتان 

به شـرح ذیـل: خرم آبـاد 
مورخـه   140060325001008751 شـــمـــاره  رای  و   1400114425001000423 کــلـاســـه  پــرونـــده 
1400/09/16 بـه تقاضـای ایـرج مختاریـان فرزنـد محمـد نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب سـاختمان 
مسـکونی به مسـاحت 150/25 متر مربع مجزی شـده از پاک شـماره 11 فرعی از 3 اصلی واقع در 
بخـش 4 شهرسـتان خرم آبـاد خروجـی از مالکیـت مالـک اولیـه غامشـاه فرهمنـد رسـیدگی و تاییـد 
و انشـاء گردیـد. مراتـب در اجـرای مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند 
رسـمی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز جهـت اطـاع مالکیـن وسـایر صاحبـان حقوقـی در روزنامـه 
کثیرالانتشـار و محلـی آگهـی می گـردد در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.م/الف: 415591048
صیدآقا نجفوند دریکوندیتاریخ انتشار نوبت اول  1400/10/28 - تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/13

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

رونوشت آگهی حصروراثت
آقای محمود ویسـی ایل دارای شناسـنامه شـماره 752 به شـرح دادخواسـت 
بـه کاسـه 1400-802-111 از ایـن حـوزه درخواسـت گواهـی حصـر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شـادروان معصومه ویسـی ایل به شناسـنامه شـماره 
104 در تاریـخ 1390/1/17 در اقامتـگاه دائمـی خـود بـدرود زندگـی گفتـه ورثـه 
حیـن الفـوت آن متوفـی  منحصـر اسـت بـه 1- کبری محمودآبادی فرزند سـراج 
فرزنـد  نـوری  مسـعود   -2 متوفـی  مـادر   11 بـه ش.ش  بـه ت.ت 1325/7/5 
ذوقعلی به ت.ت 1364/4/23 به ش.ش 1894 همسرمتوفی اینک با انجام 
تشـریفات مقدماتـی درخواسـت مزبـور را در یـک نوبـت آگهـی مـی نمایـد تـا 
هرکسـی اعتراضـی دارد و یـا وصیـت نامـه از متوفـی نـزد او باشـد از تاریخ نشـر 
نخسـتین آگهـی ظـرف یـک مـاه تقدیـم دارد والا گواهـی صـادر خواهـد شـد. 

م.الـف: 1666 
دبیرخانه حوزه 111 شورای حل اختلاف قهاوند  

مفقودی
بـرگ کمپانـی سـواری نیسـان پاتـرول 2درب - مـدل 1377-  
  Z24050180  پـاک 966 س 72 ایـران 19 بـه شـماره موتـور
و شـماره شاسـی PNK 15   723169 بـه نـام ناصـر محمـدی 

مفقـود و از درجـه اعتبـار سـاقط مـی باشـد.

Z

Z

821 میلیارد تومان هزینه 
پروژه هــای گاز دهه فجر در فارس

مدیرعامل گاز اســتان فارس با بیان اینکه گاز به 
۹۴.۳ درصد از روســتاهای فارس رســیده است، اعلام 
کرد که با تصمیم جدید دولت سرانه اعتبار گازرسانی 
به روستاها از ۱۲ میلیون تومان به ازای هر خانوار به 

۴۵ میلیون تومان افزایش یافت.
غام عبــاس حســینی در نشســت خبــری از ابــاغ 
مصوبــه ســفر 22 مهــر 1400 رئیس جمهــور بــرای تکمیــل 
گازرسانی به روستاهای فارس خبر داد که بر این اساس 
نزدیک به 120 روستا گازرسانی می شود و بخشی در دهه 

فجر و تعدادی تا پایان سال انجام می گیرد.
بــه  گازرســانی  ســرانه  افزایــش  بــه  توجــه  بــا  او 
روســتاها گفــت: افزایــش هزینــه ســرانه بــه منزلــه آن 
اســت که روســتاها شــانس بیشــتری برای بهره مندی از 
گاز طبیعی دارند و دست شرکت گاز برای گازرسانی به 

این مناطق و هزینه کرد بازتر است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان فارس با بیان اینکه 
شــرکت گاز منابــع داخلــی خــود را دارد کــه در بودجــه 
بــرای  آن  براســاس  و  اســت  شــده  مشــخص  ســالانه 
گازرسانی اقدام می کند، گفت: در  سفر رئیس جمهوری 
به اســتان فارس گازرســانی به روستاها مصوب شد که 
بــر ایــن اســاس ۸۹ روســتا در دهــه فجر و 41 روســتا تا 
پایان سال عملیات گازرسانی آن ها  کلنگ زنی می شود.
حســینی درباره دیگر مصوبات این ســفر و تکلیف 
اداره گاز گفــت: لوله کشــی رایــگان بــرای ۵00 خانــوار 
تحت حمایت کمیته امداد امام و بهزیستی و گازرسانی 
به 400 واحد صنعتی از دیگر تکالیف بوده که در بخش 

صنعت تاش شده به ۵00 واحد برسد.
او گفــت: ۷1 شــهرک صنعتــی در اســتان فــارس 
وجــود دارد کــه 4۶ شــهرک گازدار شــده و 1۷ شــهرک 
نیــز در دســت اقــدام و اجــرا اســت. به گفتــه مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان فارس، اکنون ۷ هزار و 144 صنعت 
در اســتان فارس قابلیت گازرســانی دارند که ۵ هزار و 
۶۳۵ مــورد آن گازرســانی شــده و هــزار و چهار مورد در 
دســت اقــدام اســت؛ همچنیــن ۵0۵ مــورد نیــز در حال 

اجرای عملیات گازرسانی قرار دارند.
حســینی دربــاره گازرســانی بــه مناطــق شــهری نیز 
گفــت: 11۶ شــهر در اســتان وجــود دارد کــه 110 شــهر 
شــامل  باقیمانــده  شــهر   ۶ و   اســت  شــده  گازرســانی 
رستاق، دهرم، بنارویه، جویم، دهکویه و کوره می شود.
او بــا بیــان اینکــه در دهه فجر امســال بهره برداری 
از گازرســانی بــه ۳ شــهر و ۸۹ روســتا انجــام می شــود، 
گفــت: ۸21 میلیــارد تومــان بــرای پروژه هــای دهــه فجــر 
اعتبــار صــرف شــده و تــاش می شــود که تا پایان ســال 
شــهر جویــم و بنارویــه، 41 روســتا و صــد واحــد صنعتی 
نیز گازرسانی شوند همچنین در این ایام 1۳ روستا نیز 

عملیات اجرایی گازرسانی شروع می شود.

آغاز احداث ۴2۰۰ واحد 
مسکن نهضت ملی در 

آذربایجان  غربی طی دهه فجر 
آغــاز  از  آذربایجان غربــی  شهرســازی  و  راه  کل  مدیــر 
عملیات اجرایی ۴ هزار و ۲۳۶ واحد مسکن نهضت ملی 
در سطح هفته شهرستان ارومیه، خوی، مهاباد، بوکان، 

نقده، ماکو و بازرگان همزمان با دهه فجر خبر داد.
سیدمحسن حمزه لو دیروز در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنــا اظهــار کرد: یک هــزار و ۸00 واحد از این تعداد در 
ســطح شهرســتان ارومیــه اســت و باقــی نیز در ۶ شــهر 
دیگــر احــداث خواهــد شــد. او تاکید کرد: با شــکل گیری 
و  اســتان  در  مســکن  ملــی  نهضــت  عملیاتــی  ســتاد 
شــتاب گیری رونــد ایــن طــرح در گام نخســت عملیــات 

اجرایی این تعداد واحد شروع می شود.
مدیــر کل راه و شهرســازی آذربایجان غربــی ادامــه 
داد: همچنیــن در ایــام دهــه مبــارک فجــر 1۹ کیلومتــر 
بزرگراه و راه اصلی به ارزش 2 هزار و ۹0 میلیارد ریال 
افتتاح می شــود. حمزه لو گفت: در این ایام 10 کیلومتر 
راه بــا اعتبــار یــک هــزار و 200 میلیــارد ریــال در ســطح 

استان آذربایجان  غربی کلنگ زنی خواهد شد.
او افزود: با بهره برداری از راه های آماده افتتاح در 
دهه فجر، شــبکه حمل و نقلی اســتان در مســیر تحقق 
اقتصــادی کــردن زیرســاخت ها رونق می یابــد. مدیر کل 
راه و شهرســازی آذربایجان غربــی اضافــه کــرد: در دهــه 
فجــر ســاختمان اداری بخشــداری حاجیــار شهرســتان 
خوی نیز افتتاح و همچنین عملیات اجرایی یک مدرسه 

12 کاسه نیز در شهرستان مهاباد آغاز می شود.
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فرمانده سپاه ناحیه امامت 
 تبریز: حضور بسیج

در فضای مجازی، لبیک به 
جهاد تبیین است

فرمانــده ســپاه ناحیــه امامت تبریــز اعلام کرد که 
بســیج  بــا تأســی از فرامیــن رهبــر فرزانــه انقــلاب در 
راســتای جهــاد تبییــن و بیــان دســتاوردهای انقلاب  به 

این عرصه ورود کرده است.
حســین پوراســماعیل در همایــش ســالانه فعــالان 
فضــای مجــازی ســپاه ناحیــه امامــت تبریــز  اظهــار کرد: 
در آســتانه چهــل و ســومین ســالگرد پیــروزی انقــاب 
شــکوهمند اســامی بایــد بیــش از پیــش با اســتفاده از 
ظرفیت فضای مجازی دســتاوردها و پیشــرفت های این 
مــرز و بــوم را بیــان کــرد؛ چراکــه بیــان این دســتاوردها، 

موجب یأس دشمنان قسم خورده انقاب می شود.
فرمانــده ســپاه ناحیــه امامــت بــا بیــان اینکــه اگــر 
از تــاش و فعالیــت در فضــای مجــازی غافــل شــویم، 
دشــمنان فضــای بیشــتری بــرای جــولان پیــدا خواهنــد 
کــرد، گفــت: ما بایــد در مقابل ایــن هجمه های عظیم و 
پروپاگاندای رسانه ای دشمن، همه جانبه حضور داشته 

و عرصه را برای بدخواهان نظام، تنگ کنیم.
بزنگاه هــای  و  مناســبت ها  در  بســیج  گفــت:  او 
حســاس، مثــل بحــران کرونــا، بحــث انتخابــات، مقابل 
بــا حضــور گســترده و   ... و  نظــام  بــا هجمه هــا علیــه 
هوشــمندانه در فضــای مجــازی، بــه دفــاع و مقابلــه بــا 
فضاسازی های کذب دشمن پرداخته و بسیار هم موفق 

بوده است.

 راه اندازی 8 روستابازار

در استان اردبیل 
مدیر کل تعاون روســتایی استان اردبیل خبر داد 
کــه تاکنــون 8 روســتابازار بــا هــدف عرضــه مســتقیم و 
بــدون واســطه کالاهــای بخــش کشــاورزی از مزرعه به 

دست مردم در این استان راه اندازی شده است.
بــا  گفت وگــو  در  دیــروز  دشــتبانی  ابوالفضــل 
سیســتم  هوشمندســازی  عاوه بــر  کــرد:  اظهــار  ایرنــا 
بــا اســتفاده  خریــد و عرضــه کالاهــای اساســی مــردم 
نیــز در حــال  اپلیکیشــن های داخلــی ۶ روســتابازار  از 

راه اندازی است.
او بــا اشــاره بــه تخفیــف ارائــه شــده تــا ســقف ۳0 
درصد در این مراکز افزود: مردم می توانند از این مراکز 
کالاهــای باکیفیــت تولیدشــده در اســتان را کــه شــامل 
مــواد لبنــی، گوشــت ســفید، گوشــت قرمــز، حبوبــات و 

سایر اقام پرمصرف است، تهیه کنند.
مدیر کل تعاون روستایی استان اردبیل بیان کرد: 
لازم است که از ظرفیت کمی و کیفی تولید محصولات 
کشــاورزی اســتان بــرای عرضــه بــدون واســطه بــه مردم 

استفاده شود.
دشــتبانی همچنیــن بــا اشــاره بــه افزایــش قیمــت 
سیب زمینی در بازار استان در روزهای اخیر اظهار کرد: 
با هدف کاهش قیمت این محصول کشــاورزی در بازار 
سه غرفه عرضه مستقیم سیب زمینی با نرخ پایین تر از 
قیمت بازار در اردبیل راه اندازی شــد. او از انجام اقدام 
لازم بــرای خریــد و تهیــه میوه شــب عید مــردم خبر داد 
و افــزود: با هماهنگی ســازمان مرکزی تعاون روســتایی 
ایران ۵00 تن سیب از داخل استان و  ۹00 تن پرتقال 
از اســتان مازنــدران خریــد، ذخیره ســازی و توزیــع میــوه 

شب عید پیش از موعد مقرر انجام شده است.
 مدیــر کل تعــاون روســتایی اســتان اردبیــل ادامــه 
و  مناســب  ســردخانه های  انتخــاب  بــه  توجــه  بــا  داد: 
اســتاندارد بــر اســاس تعرفــه اعامــی ســازمان حمایــت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان و همچنیــن انعقاد 
قــرارداد ذخیره ســازی و نگهــداری میوه شــب عید اقدام 
می شــود. 200 تعاونی روســتایی در عرصه های مختلف 
اقتصــادی اســتان اردبیــل فعالیت دارند کــه اعضای این 
تعاونی هــا 12 درصــد از کل جمعیــت اســتان را تشــکیل 
می دهنــد ، 1۵0 نفــر از اعضــای تعاونی هــای روســتایی 
استان در عرصه های مختلف تولیدات لبنی و پروتئینی، 
دامــداری و پرورش مــرغ فعالیت می کنند که ۵0 درصد 

این افراد هم جز جمعیت روستایی منطقه هستند.

 2۶ هکتار گلخانه 
 در استان قزوین ایجاد

و به بهره برداری رسید
تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد  بهبــود  معــاون 
کشــاورزی قزویــن اعــلام کــرد کــه در ســال جــاری بــا 
ســرمایه گذاری بخش خصوصــی و حمایت های دولتی، 
۲۶ هکتــار بــه مســاحت گلخانه های بهره بردار اســتان 

افزوده شده است.
ایرنــا  بــا  گفت وگــو  در  دیــروز  اســماعیلی  مجیــد 
افزود: برنامه مصوب اســتان قزوین در رابطه با توسعه 
گلخانه ها در سال جاری ۳۸ هکتار بود که امیدواریم با 
بهره برداری از طرح های در دست اجرا تا پایان سال به 
ایــن رقم دســت یابیم. او با بیــان اینکه اکنون 1۶1 واحد 
گلخانه در اســتان قزوین به مســاحت حدود ۹0 هکتار 
واحدهــای  گفــت:  بهره بــرداری هســتند،  پروانــه  دارای 
گلخانــه ای اســتان قزویــن ســالانه دارای 1۶ هــزار تــن 

ظرفیت تولید انواع محصولات کشاورزی را دارند.  
جهــاد  ســازمان  گیاهــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
واحدهــای  تکمیــل  بــا  داد:  ادامــه  قزویــن  کشــاورزی 
کشــاورزی  شــهرک  در  احــداث  دســت  در  گلخانــه ای 
نودهــک بــه مســاحت نزدیــک بــه ۶0 هکتــار طــی ســال 
آینده شاهد جهش قابل توجهی در توسعه گلخانه های 
اســتان قزویــن خواهیــم بــود. اســماعیلی اظهــار کــرد: 
چهــار شــهرک گلخانــه ای نیــز بــه شــکل مجــزا از ســوی 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی در اســتان قزویــن در 
دســت احداث اســت که با بهره برداری از آنها مساحت 

گلخانه های استان افزایش چشم گیری پیدا می کند.
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اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری تاکیــد 
کــرد کــه ایجــاد رونــق در حــوزه گردشــگری، 
صنایع دســتی و هنرهای ســنتی، نرخ بیکاری 

در استان را کاهش خواهد داد.
بــه گزارش ایســنا از روابط عمومی اســتانداری 
حیــدری  غامعلــی  بختیــاری،  و  چهارمحــال 
از غرفــه میراث فرهنگــی،  بازدیــد  در حاشــیه 

در  اســتان  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشگری و 
صنایع وابســته کشــور اظهار کــرد: خوداتکایی 
در  به خصــوص  مختلــف  بخش هــای  در 
صنایع دستی و هنرهای سنتی از دستاوردهای 

مهم انقاب اســامی ایران به شمار می رود.
او افزود: باتوجه به نرخ بالای بیکاری در استان 

می تــوان بــا تقویــت و توســعه زیرســاخت های 
گردشــگری و صنایع دســتی و هنرهــای ســنتی 
بــرای جــذب گردشــگر و رونــق در تولیــد انواع 
محصــولات صنایع دســتی و هنرهــای ســنتی، 
زمینــه افزایش اشــتغال، کاهش نــرخ بیکاری 

و رونق اقتصادی را فراهم کرد.
اســتاندار چهارمحــال و بختیاری تصریح 

کــرد: در ایــن راســتا اســتفاده از منابــع ملــی 
و تســهیات بانکــی ضــروری اســت و باعــث 
تســریع در روند امور می شود. حیدری یادآور 
شــد: معرفی صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
به همراه ظرفیت های گردشــگری چهارمحال و 
بختیاری به  عنوان بام ایران در دست یابی به 

اهداف توسعه ای این حوزه تاثیرگذار است.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، 
صنایع،معــادن و کشــاورزی خراســان رضوی 
اعــلام کــرد که بــه دلیــل تنگناهــای صادراتی 
راه رقابــت با کشــورهای اوراســیا بــرای ایران 
محدود خواهد بود و صرفا واردات به کشور 
افزایــش خواهــد یافــت، زیــرا ایــران کالاهای 
متنوع و متعددی برای صادرات به کشورهای 
اوراسیا ندارد. این مسئله باید به طرز جدی 

تحت بررسی و بازنگری قرار بگیرد.
گفت وگــو  در  روشــنک  محمدحســین 
بــا ایســنا در خصــوص وضــع مــراودات تجاری 
ایران با ترکمنســتان اظهار کرد: اتاق مشــترک 
ایران و ترکمنستان عملکرد مطلوبی در حوزه 
روابــط تجــاری بــا ترکمنســتان داشــته اســت. 
اگرچــه شــیوع ویــروس کرونــا مبــادلات کالا 
بــا ترکمنســتان را تــا حــدودی کاهــش داد اما 
بــه مــرور زمــان وضــع مــراودات تجــاری با این 
کشــور رو بــه بهبــودی حرکــت کرد. ســفرهای 
رئیس جمهوری به کشورهای همسایه موجب 
تحــول روابــط تجــاری مــا بــا این مناطق شــده 
و ایــن اقدامــات از تاثیرگذاری چشــمگیری در 
روابــط اقتصــادی ایــران بــا کشــورهای منطقه 

برخوردار است.
او افــزود: ایــران از منظــر روابــط تجــاری 
در مقایســه با ســال های قبل رشــد و پیشرفت 
ایــن مســاله موجــب  کــه  گســترده ای داشــته 
تغییر نگرش کشــورهای آسیای میانه از جمله 
ترکمنستان،تاجیکستان و... در مراودات تجاری 
با کشورمان شده است. یکی از عوامل رشد ۸4 

درصــدی تعامات تجــاری ایران با ترکمنســتان 
محدودیت هــای  کاهــش  و  مرزهــا  بازگشــایی 

کرونایی در این کشور بوده است.
رئیــس کمیســیون تجارت اتــاق بازرگانی 
مشــهد بــا اظهــار خوش بینــی دربــاره روابــط 
تجــاری ایــران و ترکمنســتان در ســال 2022 
امیدواریــم رویکــرد فعالیت هــای  کــرد:  بیــان 
بســیار  طــی ســال 2022  دو کشــور  تجــاری 
بهتــر از گذشــته باشــد و دربــاره ایــن موضوع 
خوش بیــن نیــز هســتیم. وجود اتاق مشــترک 
ایــران و ترکمنســتان از جملــه عواملــی اســت 
کــه در بهبــود وضــع فعالیت هــای تجــاری  بــا 
ایــن کشــور تاثیــر خوبــی داشــته اســت. البته 
کــه حضــور مثبــت و مفیــد ســفیر ایــران در 
ترکمنســتان نیــز را می تــوان از جملــه دلایــل 

بهبودی روابط دو کشور دانست.

روشــنک ادامــه داد: تنگناهــای صادراتی 
که نه تنها ایران بلکه بیشتر کشورهای جهان 
در روابــط تجــاری بــا ترکمنســتان دارنــد، نبود 
اجــازه تــردد حمل ونقــل زمینــی و جــاده ای در 

ترکمنستان است.
او اضافه کرد: از دیگر تنگناهای صادراتی 
ایران با ترکمنستان و دیگر کشورهای منطقه، 
کالاهــای  اســت.  صادراتــی  کالاهــای  کمبــود 
صادراتی ایران به طرز چشمگیری کاهش یافته 
و این موضوع در آینده به بحران بسیار جدی ای 

تبدیل خواهد شد.
رئیــس کمیســیون تجارت اتــاق بازرگانی 
مشــهد تصریــح کــرد: خراســان رضوی ظرفیت 
صنعتــی  کالاهــای  تولیــد  بــرای  گســترده ای 
کــه مزیــت  صادراتــی داشــته باشــند، دارد اما 
متاســفانه از این ظرفیت اســتفاده نمی شود. 

هدف گــذاری در بازارهــای مقصــد احتیــاج بــه 
تولیدکننــدگان  کــه  دارد  اصــاح  و  بازنگــری 
و صادرکننــدگان بــه ایــن مســاله بایــد توجــه 

ویژه ای داشته باشند.
بــه  بنــده  کــرد:  خاطرنشــان  روشــنک 
عنــوان متولــی تجــارت در بخــش خصوصــی 
خراسان رضوی، بابت آزاد شدن روابط تجاری 
ایران و اوراســیا )تجارت آزاد( طی ســال آینده 
بســیار خرسند و خشنود هستم. اما به دلیل 
تنگناهای صادراتی که بیان شد، راه رقابت با 
کشــورهای اوراســیا برای ایران محدود خواهد 
بود و صرفا واردات به کشــور افزایش خواهد 
یافــت، زیرا ایــران کالاهای متنــوع و متعددی 
بــرای صــادرات به کشــورهای اوراســیا نــدارد. 
این مسئله باید به طرز جدی تحت بررسی و 

بازنگری قرار بگیرد.

مدیر کل بنادر سیستان و بلوچستان با 
توجــه به روند به رشــد صــادرات کالاهای غیر 
نفتــی از بنــدر چابهــار  خاطرنشــان کــرد که با 
توجه به موقعیت استراتژیک و تجهیزات بروز 
بندر چابهار، امســال صادرات کالا از این بندر 

استراتژیک ۱۶۷ درصد رشد داشته است.
بهروز آقایی در گفت وگو با ایسنا افزود: 
بــا توجــه بــه موقعیــت ممتــاز بنــدر چابهــار، 
صــادرات از طریــق ایــن بندر بزرگ اقیانوســی 

مهم ترین اولویت ماست.
او وسعت پسکرانه فاز دوم بندر چابهار 
را 40 هکتــار اعــام و اظهــار کــرد: اگــر بتــوان 
ســرمایه لازم برای پیشــبرد طرح توسعه بندر 
چابهــار را فراهــم کــرد و فــاز دوم طبــق زمــان  

بنــدی بــه اتمــام برســد، ســال آینــده صاحــب 
بندری خواهیم شــد که قابلیت پشــتیبانی از 

کشتی  های بسیار بزرگ را دارد.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی سیســتان 
چابهــار،  بنــدر  قابلیت هــای  بلوچســتان  و 
بارگیــری،  و  تخلیــه  اســتراتژیک  تجهیــزات 
تخفیف هــای قابــل توجه در حقــوق عوارض و 
هزینه های بندری و خطوط منظم کشــتیرانی 
از مبــدا چابهــار را از عوامــل تســهیل صادرات 
کالاهای متنوع از طریق این بندر اعام کرد و 
گفت: واردات کالای اساســی مورد نیاز کشور 
نیــز بــا توجه بــه ظرفیت های موجــود در بندر 
چابهار با رشد چشمگیری همراه بوده است.

آقایــی بیــان کــرد: همچنیــن بــا توجه به 

موقعیــت اســتراتژیک بنــدر چابهــار و اهمیت 
آن بــرای کشــور و منطقــه آمــاده پذیــرش هر 
نــوع ســرمایه گذاری خارجــی بــه خصــوص از 
کشــورهای منطقــه و شــرق و جنــوب شــرق 

آسیا هستیم.
او تاکیــد کــرد: بنــدر چابهــار بــا توجــه به 
دسترســی بــه اقیانــوس و عمق بــالای آبخور، 
در  مهــم  نقشــی  می توانــد  اینکــه  عاوه بــر 
پشــتیبانی از منطقــه شــرق کشــور و توســعه 
کریدورهــای ترانزیتــی در ایــران ایفــا کنــد، در 
آینــده نــه چنــدان دور مــی توانــد امیــد اصلی 
کشــور بــرای پایــداری در تجــارت بین المللــی 

دریایی دور باشد.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی سیســتان 

و بلوچســتان تصریــح کــرد: بنــدر چابهــار بــه 
از  اقیانــوس  بــه  مســتقیم  دسترســی  دلیــل 
عمــق آبخور بالایی برخوردار بوده و به عنوان 
عمیق تریــن بنــدر کشــور مــی توانــد قــادر بــه 
پذیرش کشــتی های اقیانــوس پیما با تناژ بالا 

بدون هیچ محدودیتی باشد.
آقایــی افــزود: در همین راســتا فــاز دوم 
این بندر اقیانوسی متشکل از دو اسکله 4۵0 
متــری بــا عمــق 1۸ متــر در دســت اجراســت، 
بیــش از ۸0 درصــد از عملیــات تحکیم بســتر 
آن انجــام شــده و عملیــات روســازی و تجهیز 
این دو اسکله که به 1۵0 تا 200 میلیون دلار 
ســرمایه نیــاز دارد، پیش بینــی می شــود که تا 

سال آینده به اتمام برسد.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران اعلام کرد که ۳۹۶ طرح صنعتی 
ایجادی و توسعه ای و صنفی با سرمایه گذاری 
8 هــزار و ۵۳۰ میلیــارد تومــان اعتبار در دهه 

فجر امسال به بهره برداری می رسد.
یــدالله صادقــی دیــروز در گفت وگــو بــا 
صنعتــی  واحــد   20۸ افــزود:  ایرنــا  خبرنــگار 
و  هــزار   4 ســرمایه گذاری  بــا  یافتــه  توســعه 
100 میلیــارد تومــان و اشــتغال 4 هــزار و ۶1۳ 
نفــر آمــاده بهره بــرداری در دهــه فجر امســال 

هستند.
 1۷1 مــاه گذشــته  طــی  یــادآور شــد:  او 
از  مجــاز  صنایــع  بــرای  نیــز  ایجــادی  پروانــه 
جملــه واحدهــای تولیــدی مــواد غذایــی و غیر 
آلاینــده صــادر شــده که در دهه فجر امســال 

به بهره برداری می رسند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان تهــران اظهار کرد: بــرای راه اندازی این 
تعــداد واحــد صنعتــی ایجــادی نیــز 4 هــزار و 
1۹۵ میلیــارد تومــان ســرمایه گذاری شــده که 
بــرای ســه هــزار و ۹0۷ نفــر اشــتغا  ل زایی بــه 

دنبال داشته است.
صادقــی گفــت: در حــوزه تولیــد نیــز 1۷ 
پروانه تولیدی و صنفی صادر شــده اســت که 

ســرمایه گذاری قطعــی آن هــا بــه 1۷4 میلیارد 
تومان با اشتغا  ل زایی 2۶۹ نفر می رسد.

در ۳  در مجمــوع  کــرد:  او خاطرنشــان 
صنفــی  و  ایجــادی  توســعه،  صنایــع  بخــش 
۳۹۶ طــرح بــه بهره برداری می رســد که میزان 

اشتغا  ل زایی آن ها ۸ هزار و ۷۸۹ نفر است
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
ایــن  بیــن تمامــی  ادامــه داد:  تهــران  اســتان 
طرح ها، ۳ پروژه بزرگ و در سطح ملی داریم 
کــه بــرای آن ها یک هزار و ۹41 میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری شــده اســت و بهره بــرداری از 
آن ها منجر به ایجاد اشتغال برای یک هزار و 

1۶1 نفر می شود.
پروژه هــا  ایــن  از  یکــی  گفــت:  صادقــی 
شــرکت زیســت تخمیر در شهرســتان پردیس 
بــا هــزار میلیــارد تومــان ســرمایه گذاری و یک 
هــزار نفــر اشــتغا  ل زایی اســت کــه بــه تولیــد 
انواع ویتامین و مواد معدنی به شکل قرص، 

کپسول، پودر و قطره می پردازد.
او اضافــه کــرد: واحد صنعتــی دوم طرح 
شهرســتان  در  آوا  غذایــی  صنعــت  دشــت 
مــارد بــا ســرمایه گذاری ۶41 میلیــارد تومــان 
و اشــتغا  ل زایی 121 نفــر به شــمار مــی آید که 
تولیدکننده انواع خامه قنادی، بستنی، پنیر، 

ژله، کرم کارامل و محصولات مشابه است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران بیان کرد: در پروژه سوم شرکت 
آفــاق خــودرو موتــور تولیدکننــده لنــت ترمــز 
ســرمایه گذاری  بــا  ســبک  خــودروی  دیســکی 
۳00 میلیارد تومان و اشــتغا  ل زایی 40 نفر به 

بهره برداری می رسد.

آدرس ســایت
روزنــــامــــه عصـر اقتصــاد
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 بهره برداری از ۳۹۶ طرح صنعتی و صنفی در تهران با سرمایه

8.۵ هزار میلیارد تومانی

تپش تند نبض صادرات و واردات در سواحل مکران

استاندار: رونق گردشگری، نرخ بیکاری چهارمحال و 
بختیاری را کاهش می دهد

رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد: تنگناهای 
صادراتی باعث محدود شدن راه رقابت ایران 

با کشورهای اوراسیا شده اند
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شما که غریبه نیستید
راضیه حسینی

واکنــش ســازمان زیباســازی بــه اکــران پرچم چین 
روی برج آزادی/ شهرداری در جریان نبود

روابط عمومی ســازمان زیباســازی شهرداری تهران 
گفــت: »بنیــاد رودکــی با تعامل ســفارت چین و انجمن 
ایــران و چیــن  دوســتی 
اکــران پرچم چیــن روی 
انجــام  را  آزادی  بــرج 
داده و شــهرداری تهران 
اکــران  ایــن  جریــان  در 

نبوده است.«
اتفاقــی نیفتــاده. پرچم 
کشــوری که تقریبــاً نود 
و نــه درصــد بــازار لوازم 
خارجی ایران را در دســت دارد، کنار پرچم ایران نشــان 
داده شــده. این که مشــکلی نیســت. یعنی آن قدری که 
مــا کالای چینــی داریــم خــود چینی هــا ندارنــد و بعضــی 
اجنــاس را از مــا می خرنــد. چینی هــا خیلــی مهربــان و 
دســت ودل بــاز هســتند. فقــط بــرای کمک به کشــور ما 
قــراردادی بیســت و پنــج ســاله بــا مــا می بندنــد. اصــاً  
کجــای دنیــا از این طــور قراردادهــا می بندنــد؟ درنهایــت 
چهــار، پنــج ســال، و تــازه آن هم با کلی امــا و اگر، بند، 

تبصره و قانون. 
اصــاً اگرایــن کشــور نبــود ما چطــور می خواســتیم 
باشــیم؟  داشــته  خارجــی  لوکــس  خــودروی  این همــه 
بــا خودروهــای دوســت  ایــران سال هاســت  جاده هــای 
و  ون  تــا  ســواری  از  هســتند.  آشــنا  مــا،  همیشــگی 

مینی بوس و تریلی.
اگر چین نبود چطور می خواستیم از تولیدکنندگان 
پارچــه  و  کفــش  صنعــت  کنیــم؟  حمایــت  داخلــی 
همیشــه ممنــون زحمــات ایــن کشــور عزیز اســت. بعید 
نیســت بــه زودی صنعــت فــرش ایــران هم بــه جمعیت 

حمایت شوندگان توسط چین بپیوندد.
واقعــاً دور از انصــاف اســت با کشــوری که این قدر 
از مــا حمایــت می کنــد، طوری برخورد کنیــم انگار غریبه 
اســت. اصــاً بــه نظرمــان بهتراســت از روی کلیــد ایــران 
یکی دیگر بسازید و بدهید دست چین و بگویید: »شما 
که غریبه نیســتید. هر وقت دوســت داشــتید تشــریف 

بیارید، اصاً لازم نیست زنگ در رو بزنید.« 
مــا کــه می گوییــم نمایــش پرچــم ایــن کشــور روی 
بــرج آزادی کــم بــود و باید کاری می کردیــد که روی برج 
میــاد نشــاد داده می شــد. یک چترباز هــم از بالای برج 
در حالــی کــه پرچم چین در دســت هایش بــود به پایین 
می پریــد وهم زمــان یک جت هم با پرچم این کشــور در 
آسمان دور دور می کرد. حتی می شد یک بالن با پرچم 
ایــران و چیــن هم این وســط ها بچرخــد و فضا را از اینی 

که هست زیباتر کند.
حالا امســال که گذشــت، ولی برای ســال های بعد 

روی پیشنهادهای ما فکر کنید.

عصر انقراض )طنز(

دبیر کمیته علمی کشــوری مقابله با کرونا در سایت روزنامه بخوانید:
بــا تاکیــد شــیوع گســترده امُیکــرون در کشــور، 
اعــام کرد توصیــه و مصوبه مورد اجماع اعضای 
کمیتــه علمــی کرونا در جلســه روز دوشــنبه این 
بــود کــه محدودیت های اجتماعی تا دو هفته در 
سراســر کشــور اجــرا شــود و پــس از آن دوبــاره 
بر اساس شرایط کشور، تصمیم گیری می شود.

بنابــر اعام روابط عمومی وزارت بهداشــت،  
و  پنجــاه  در حاشــیه  دکتــر حمیدرضــا جماعتــی 
هشــتمین جلســه کمیتــه علمــی کشــوری کرونــا 
اظهــار کــرد: در صورتــی که نیروهای بهداشــتی و 
درمانــی، عائــم خفیــف ماننــد تــب و لرز داشــته 
باشــند، تا 5 روز بعد از مثبت شــدن تست شــان 
می تواننــد از مرخصــی اســتفاده کننــد، امــا اگــر 
فــردی دارای درگیــری شــدید و نیازمنــد بســتری 
می توانــد  مربوطــه  متخصــص  تاییــد  بــا  باشــد، 
نیروهــای  کنــد.  اســتفاده  بیشــتری  از مرخصــی 
بهداشــتی و درمانــی که پــس از پنج روز مرخصی 
از ماســک های  بایــد  بازمی گردنــد  کار  بــه محــل 
مطمئــن و اســتاندارد ماننــد N95 و یا دو ماســک 

سه لایه استفاده کنند.
وی افزود: بر اساس آخرین پروتکل درمانی 
کشور برای کرونا، درمان امُیکرون تفاوت چندانی 
با دلتا ندارد اما امُیکرون سرایت پذیری بیشتری 
دارد و بر خاف دلتا، سیســتم تنفســی فوقانی را 
بیشــتر درگیر می کنــد. بنابراین اگر بیماری دارای 
عائــم ریوی و درگیری سیســتم تنفســی تحتانی 
داشــته باشــد و اکســیژن خــون ایــن فــرد کاهش 
پیدا کند و بســتری شــود، از نظر درمانی، تفاوتی 
بــا درمــان دلتــا نــدارد و از درمان هــا و داروهــای 

معمول در پروتکل کشوری استفاده می شود.
دبیــر کمیتــه علمــی کشــوری کرونــا یــادآور 
شد: اگر بیماری درگیری ریوی نداشته اما عوامل 
خطــر داشــته باشــد کــه فــرد را مســتعد بســتری 

شــدن در بیمارســتان و بخش هــای مراقبت هــای 
ویژه کند و یا باعث افزایش میزان مرگ و میر وی 
شود، درمان سه روزه رمدسیویر در کلینیک های 
وزارت  درمــان  معاونــت  تاییــد  مــورد  ســرپایی 
بهداشت توصیه می شود که در پروتکل 11 درمان 
کووید19 نیز از سوی این معاونت به دانشگاه ها 
و دانشــکده های علوم پزشــکی اباغ شده است. 
پزشــکان و کادر درمانــی می تواننــد بــا مراجعه به 

پروتکل 11 معاونت درمان، تمامی زوایای درمانی 
را بدانند و بر اساس آن، تصمیم گیری کنند.

جماعتــی گفــت: باتوجه به شــیوع گســترده 
از  تعــدادی  رنــگ  تبدیــل  باعــث  کــه  امُیکــرون 
شــهرهای کشــور به قرمز و نارنجی شــده، توصیه 
و مصوبه مورد اجماع اعضای کمیته علمی کرونا 
در جلسه روز دوشنبه این بود که محدودیت های 
اجتماعی تا دو هفته در سراسر کشور اجرا شود 

که این محدودیت ها می تواند در مجامعی مانند 
مــدارس، دانشــگاه ها، کنســرت ها، مجموعه های 
ورزشــی و ... که تعداد زیادی افراد در آن حضور 
دارند، اجرایی شود و پس از آن دوباره بر اساس 

شرایط کشور، تصمیم گیری می شود.
وی خاطرنشان کرد: برای پیشگیری از ابتا به 
امُیکرون، توصیه ما این اســت که همه افرادی که 
از منزل خارج می شوند، حتما از ماسک استفاده 

کنند و ماسک به طور درست و کامل دهان و بینی 
را بپوشــاند. توصیــه مــی شــود کــه تمامــی مجامع 
و محل هایــی کــه افــراد زیــادی رفــت و آمــد دارنــد، 
اســتفاده از ماســک باید الزامی باشــد و اگر فردی 
فاقد ماســک اســت، به صورت رایگان در اختیار او 
قــرار گیــرد؛ چراکــه اســتفاده از ماســک در کاهش 

سرایت زایی بیماری، تاثیر بسیار زیادی دارد.
بــه گفتــه دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا، 
تزریق واکسن در گروه سنی 5 تا 11 سال که در 
ستاد ملی مقابله با کرونا به تصویب رسیده، در 
دو نوبت و به اندازه حجم تزریقی به بزرگسالان 
خواهد بود و بر اســاس مجوزهای ســازمان غذا و 
دارو و مطالعــات انجام شــده، دزُ تزریقی در این 

گروه سنی، به اندازه بالغان است.  
کــه  افــرادی  کــرد:  خاطرنشــان  جماعتــی 
بیماری هــای نقــص ایمنــی و یــا تحــت درمان های 
داروهــای ســرکوبگر سیســتم ایمنی قــرار دارند و 
دارای بیماری هــای زمینــه ای هســتند کــه بیمــاری 
کرونا، می تواند آنها را به ســرعت و شــدت درگیر 
کرده و باعث بســتری شــدن آنها شود، از ماسک 
مناســب از جملــه N95 اســتفاده کننــد و یــا اگــر 
امــکان اســتفاده از ایــن نــوع ماســک را نداشــته 
باشند، از دو ماسک سه لایه استاندارد استفاده 
کنند. ثابت شــده که اســتفاده از ماسک مناسب 
می توانــد تــا 35 درصــد از درگیــری افــراد با کرونا 

پیشگیری کند.
بیمــاران  بــرای درمــان ســرپایی  وی گفــت: 
مبتــا بــه امُیکرون افرادی که فاقــد عوامل خطر، 
درگیــری ریــوی و بیمــاری نقــص سیســتم ایمنــی 
هســتند و در ســنین بالا نیستند و عائم خفیفی 
همچــون تــب، گلودرد، آب ریــزش بینی، ضعف، 
بیحالی و سردرد دارند، معمولا ماندن در خانه و 
حضورنیافتن در جامعه و نیز درمان های حمایتی 

مانند مصرف مایعات توصیه می شود.

وزارت  پرســتاری  معــاون  اعــام  بنابــر 
بهداشــت، کارانــه پرســتاران بــا تعرفــه جدید که 
قــرار بــود از اول دی امســال اعمــال شــود، در 

اواخر بهار سال ۱۴۰۱ پرداخت خواهد شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری افــق و اقتصــاد، 
عبــاس عبــادی، روزگذشــته در نشســت خبــری، 
افــزود: کارانــه ای کــه اکنــون پرســتاران می گیرند، 
مربوط به تابســتان امســال اســت و کارانه جدید 

از اواخر بهار 1۴۰1 پرداخت خواهد شد. 
وی یادآور شــد: ضریب ریالی ارزش نســبی 
خدمات پرســتاری در آخرین جلسه شورای عالی 
بیمــه ســامت تصویــب شــده و بــر اســاس ایــن 
مصوبــه، خدمــات و مراقبت های پرســتاری دارای 
ارزش نســبی مســتقلی از ســایر خدمــات نظــام 

سامت می شود. 
بســته های  اســتاندارد  کــرد:  تاکیــد  عبــادی 
خدمتــی بــه تفکیک همــه بخش هــای بالینی اعم 
از بستری و سرپایی، تدوین و اباغ شده است. 
وی در پاسخ به سوالی درباره تعرفه گذاری 
خدمــات پرســتاری، بیــان کــرد: خوشــبختانه بــا 
تاکیــد مقــام معظــم رهبری و خبر خوبی که روز 
11 بهمن اعام شــد، شــورای عالــی بیمه ضریب 
ریالــی و ارزش نســبی خدمــات را بــه تصویــب 
نهایی رساند و به زودی در صحن دولت مصوبه 

آن اخذ خواهد شــد. بر اســاس قولی که دادیم 
از اول دی مــاه ایــن موضــوع عملیاتــی خواهــد 
شــد. اکنــون مــدل پرداختــی کــه وجــود دارد و 
میانگیــن کارانه هــا در حوزه پرســتاری با حداقل 
شــش مــاه تاخیــر صــورت می گیــرد. الان کارانــه 
دریافتــی همــکاران مربــوط به تابســتان امســال 
اســت؛ بنابرایــن وصولــی تعرفــه وکارانــه مرتبط 
بــا نظــام پرداخــت جدیــد، احتمــالا از اواخر بهار 
1۴۰1 اتفاق خواهد افتاد. نحوه و مدل محاسبه 
ایــن پرداختــی از ابتــدای دی 1۴۰۰ بــر اســاس 

دســتور العمل جدید خواهد بود. 
عبادی درباره آمار شهدای پرستاری در ایام 
کرونــا، گفــت: آمــار شــهدای پرســتاری را در دو 
بخــش می تــوان نــام بــرد. همکارانی کــه در دوره 
کوویــد ناشــی از ایــن بیماری فــوت کردند، حدود 
15۰ نفــر اســت و فراینــد بررســی شــهادت ایــن 
همــکاران در کمیته ای در وزارت بهداشــت اســت 
کــه مصادیق بررســی می شــوند و آنچــه که نهایی 
شــده اســت ۶۶ نفر است و مابقی پرونده ها هم 
در دســت اقدام اســت. در مورد برخی همکاران، 
چــون مســتندات بــه حد کفایــت نبوده اســت در 
ایــن کمیتــه مصــداق شــهادت مــورد تاییــد قــرار 

نگرفته است. 
قــرارداد  وضعیــت  تبدیــل  دربــاره  وی، 

پرســتاران، تصریــح کرد: از ابتــدای دوره کووید تا 
۲۴ بهمــن مــاه 99 کــه آخرین آزمون اســتخدامی 
برگــزار شــد، مجموعــا در نظــام ســامت مجــوز 
جــذب 55 هــزار نفــر را داشــتیم کــه حــدود ۴۲ 
درصــد از ایــن گــروه برای پرســتاری بــود و فرایند 
جذب آن ها به اتمام رسیده است. این قاعده به 
غیر از تبدیل وضعیت عزیزان ایثارگر است؛ ولی 
تعداد زیادی از همکاران وضعیت اســتخدامی به 
شــکل قــراردادی، تبصــره ای و… اســت کــه اواخــر 
آبان ماه با مکاتبه وزارت بهداشــت با ســتاد ملی 
کرونــا و ســازمان برنامــه بودجه و ســازمان اداری 
اســتخدامی، درخواســت تبدیل وضعیت کارکنان 

را داشتیم. 
او ادامــه داد: اعتبــارات ایــن موضــوع بایــد 
برای سال 1۴۰1 بررسی شود. با تعامل فشرده ای 
کــه معاونــت توســعه وزارت بهداشــت بــا مبــادی 
و  اســتخدامی  اداری  ســازمان  ماننــد  ذی ربــط 
کمیسیون های تخصصی مجلس دارد باید منتظر 
تصویب نهایی بودجه باشــیم تــا ببینیم اعتبارات 
در نظــر گرفتــه شــده بــرای این امر چقدر اســت. 
ان شــاءلله تــا حــدود دو هفتــه آینــده کــه بودجــه 
در صحــن مجلس شــورای اســامی نهایی شــود، 

می توانیم توضیحات بهتری ارائه دهیم. 
بیــان  بهداشــت،  وزارت  پرســتاری  معــاون 

کــرد: دو موضــوع حائــز اهمیــت اســت؛ عمومــا 
ســوالاتی کــه از رســانه ها می آیــد بــر موضوعات 
معیشــتی، دســتمزد و… اســت که این مطالبات 
بــه حــق اســت کــه مــا این را جــز موانــع خدمتی 
ایــن  داریــم  وظیفــه  و  می کنیــم  دســته بندی 
موانــع را برطــرف کنیــم. از نظــر ســرانه پرســتار 
بــه جمعیــت و تخــت و مدل هــای پرداخــت بایــد 
موانــع برطــرف شــود. بخشــی از مــدل پرداخــت 
بــه  بخشــی  و  پرســتاری  تعرفه گــذاری خدمــات 
روزرســانی پرداخت هــا و معوقــات اســت که در 
چنــد روز آینــده بــا پیگیــری مقــام محترم وزارت 
امیدواریــم ایــن فاصلــه و تاخیــر در پرداخــت به 

حداقل ممکن برســد. 
او تاکیــد کــرد: معنــای عدالــت در ســامت، 
دسترســی به موقع و ارزان به خدمات با کیفیت 
و بــا صرفــه بــرای همــه مــردم اســت. بدون شــک 
همکاران پرســتار نقش کلیدی در این امر دارند؛ 
بنابرایــن یکــی از وظایــف جــدی مــا این اســت که 
همه باهم بتوانیم سامتی را قبل از بروز بیماری 
بــرای مردم فراهم کنیــم و خدمات را تخصصی تر 
ارائه دهیم. اکنون فضای خدمتی ما در چارچوب 
بیمارســتان ها محــدود می شــود؛ درحالــی که این 
توانمندی وجود دارد که عرصه خدمت خود را به 

سطح جامعه ببرند. 

 برنامه وزارت بهداشت
 برای گسترش خدمات مراقبت 

در منزل
او بــا اشــاره بــه اینکــه یکــی از برنامه هــای 
و  توســعه  بهداشــت  وزارت  پرســتاری  معاونــت 
اســت،  منــزل  در  مراقبــت  خدمــات  گســترش 
اظهــار کــرد: بــه این منظــور آیین نامــه ای در حال 
امــکان  تــاش می شــود کــه  بازنویســی اســت و 
تاسیس را تسهیل کرده و از فناوری به روز مانند 
هوم کر و مراقبت در منزل الکترونیک را توسعه 
دهیم. نقش کلیدی دیگر ما که به ارتقای ســواد 
ســامت مردم کمک می کند یک مسئولیت جدی 

است. 
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم آینده نگــری در حوزه 
ســامت، تصریــح کرد: آینــده پیــش رو، آینده ای 
بــا افزایــش نرخ ســالمندی در جامعه اســت و به 
مــوازات آن بیماری هــای مزمــن افزایــش خواهــد 
یافــت و مجمــوع عوامل ســبب می شــود حتما به 
ســایر نقش هــای حرفــه ای فکــر بیشــتری داشــته 
باشیم. امیدواریم در این دوره با سیاست گذاری 
مناسب شرایطی فراهم شود که مردم از خدمات 

فنی و علمی ما بهره بهتری داشته باشند.

کمتــر از دو مــاه بــه پایان ســال باقی مانده و 
بســیاری از کارگران ســاعتی، کارمزد، پاره وقت و 
فصلی روزشماری می کنند تا بلکه عیدی و پاداش 
خــود را پیــش از پایــان ســال دریافــت و مایحتــاج 

مورد نیاز خانواده هایشان را فراهم کنند.
بــه گــزارش ایســنا، مبنــای محاســبه عیــدی و 
پــاداش ســالانه کارگــران در کارگاه هایــی کــه طــرح 
طبقه بنــدی مشــاغل دارند، مزد گــروه و پایه یا مزد 
مبنــا و در واحدهــای فاقــد طــرح طبقه بنــدی، مــزد 
ثابــت یعنی مزد شــغل و مزایای ثابــت پرداختی به 

تبع شغل خواهد بود.
بر اساس قانون مربوط به نحوه تعیین عیدی 
و پــاداش ســالانه کارگــران شــاغل در کارگاه هــای 
همــه   ،13۷۰ ســال  مصــوب  کار  قانــون  مشــمول 
کارفرمایــان کارگاه هــای مشــمول قانــون کار مکلف 
هســتند به هر یک از کارگران خود به نســبت یک 
ســال کار معــادل ۶۰ روز آخریــن مــزد،  بــه عنــوان 
عیــدی و پــاداش بپردازنــد و مبلــغ پرداختــی از این 
بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل 9۰ روز 

حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.

البتــه پرداخت عیدی بــه کارگرانی که کمتر از 
یک ســال در کارگاه ها مشــغول به کار بوده اند نیز 
الزامــی بــوده و مبلــغ عیــدی پرداختی بــه آنان باید 
بــه ماخــذ شــصت روز مزد و به نســبت ایام کارکرد 
و روزهایــی کــه در آن محــل مشــغول کار بودنــد 

محاسبه و پرداخت شود.
با وجود آنکه مصوبه مجلس، میزان پرداخت 
عیــدی کارگــران را مشــخص کــرده و دو مــاه پایــه 
حقوق را به عنوان حداقل و سه ماه پایه حقوق را 
به عنوان حداکثر میزان عیدی دریافتی اعام کرده 
اســت؛ امــا میــزان عیــدی کارگــران بســته بــه مدت 

قرارداد و کارکرد آنها متفاوت است.
در واقــع کارگــران بســته بــه ســنوات و تعــداد 
روزهایــی کــه کار کرده انــد مســتحق دریافت عیدی 
هســتند و عیدی و پاداش کامل به کارگرانی تعلق 
می گیرد که یکســال در محل کار یا آخرین کارگاه 
مشغول کار بوده و بیمه پردازی آنها به طور کامل 

صورت گرفته باشد.
کارگــران  پــاداش  و  عیــدی  مــورد  در  قانــون 
ســاعتی، پاره وقت و فصلی نیز ماحظاتی داشــته 

و میــزان عیــدی ایــن گــروه از کارگــران را مشــخص 
کرده است.

عیدی و پاداش کارگران پاره وقت
مطابــق مــاده 39 قانــون کار، مــزد و مزایــای 
کارگرانــی کــه بــه صــورت نیمــه وقــت یــا کمتــر از 
ســاعات قانونی تعیین شــده به کار اشــتغال دارند 
بــه نســبت ســاعات کار انجــام گرفتــه محاســبه و 

پرداخت می شود.

عیدی و پاداش کارگران ساعتی
در مــورد کارگــران ســاعتی کــه حقــوق ماهانه 
ثابت نداشــته و دســتمزد آنها در ماه متغیر اســت 
برای محاسبه عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه 
ماه آخر خدمت آنها مبنای محاسبه قرار می گیرد.

عیدی و پاداش کارگران فصلی
بــه  پــاداش  و  عیــدی  بابــت  پرداختــی  مبلــغ 
کارگــران کارگاه هــای فصلــی مشــمول قانــون کار و 
کارگران ســایر کارگاه های مشــمول که کمتر از یک 

سال در کارگاه کار کرده اند باید بر ماخذ ۶۰ روز و 
به نسبت ایام کارکردشان در سال محاسبه شود.

عیدی و پاداش کارگران کارمزدی
مــزد مــورد عمــل در محاســبه وجــوه عیــدی و 
پــاداش پایان ســال بــه کارگران کارمــزدی عبارت از 
متوســط کارمــزد دریافتی آنها بر حســب مدت ایام 

کارکرد در سال است.
بــا وجــود آنکــه پرداخــت عیدی و پــاداش آخر 
ســال کارگــران بــرای تامیــن معیشــت و تهیــه اقام 
ضــروری و افزایــش رفاه و آرامش خاطر خانوارهای 
کارگــری مــورد تاکید قرار گرفته اســت اما در برخی 
دلایــل  بــه  عیــدی  پرداخــت  صنــوف،  و  واحدهــا 
مختلفــی از جملــه نبــود نقدینگــی با تاخیــر همراه 
می شــود کــه کمــک چندانــی بــه تامیــن مایحتــاج 
خانوارهــای کارگــری در پایــان ســال نمــی کنــد لــذا 
انتظــار مــی رود کارفرمایان این واحدها، مســاعدت 
و همراهــی بیشــتری در پرداخت عیدی به کارگران 
خود داشته باشند و زودتر آن را به دست کارگران 

برسانند.

شرط صدور مجوز صادرات 
دارو اعلام شد

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، در ارتباط با 
روند صدور مجوز صادرات دارو، توضیحی ارائه داد.

به گزارش مهر، مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشــت، در پاســخ بــه مطلــب ۲۷ آذر 1۴۰۰ بــا 
عنــوان »انتقــاد از کــم کاری ســازمان غــذا و دارو / نباید 

صادرات دارو ممنوع شود«، توضیحاتی ارائه داد.
در توضیحــات مرکــز روابط عمومی و اطاع رســانی 
وزارت بهداشــت، آمــده اســت: درخواســت های واصلــه 
از شــرکت های متقاضــی صــادرات دارو، مــواد اولیــه و 
ملزومــات دارویــی پــس از ارائــه بــه اداره کل امــور دارو 
لحــاظ  از  دارو،  و  غــذا  کنتــرل ســازمان  تحــت  مــواد  و 
موجودی و همچنین نوع ارز مصرف شده در تولید آنها 

)ترجیحی، نیمایی و…( مورد بررسی قرار می گیرند.
در ادامــه عنــوان شــده اســت: در صــورت وجــود 
موجــودی کافــی محصول بــرای مصرف داخل کشــور در 
کنــار وجــود مواد اولیه کافی جهت تولید آن و همچنین 
تولیــد محصــول از مــواد اولیــه تأمیــن شــده بــا ارز غیــر 
ترجیحــی، مجــوز مربوطــه با مســاعدت در امــر صادرات 

صادر می شود.

جزئیات عیدی و پاداش کارگران ساعتی و پاره وقت
رئیــس انســتیتو پاســتور ایــران گفــت کــه 
واکســن پاســتوکووک تنها واکســن داخلی است 
کــه در حــال حاضــر مجــوز اســتفاده در کــودکان 
را نیــز دارد کــه در دو نوبــت بــا فاصلــه یــک مــاه 
به گروه های سنی زیر ۱۸ سال تزریق می شود.

علیرضا بیگلری در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه شــرایط در افــراد بالاتــر از 1۸ 
ســال واکســن یادآور واکســن پاســتوکووک به نام 
پاستوکووک پاس با فاصله یک ماه به عنوان دز 
ســوم تزریق می شــود. این مســئول با بیان اینکه 
حدود 15 میلیون دز تحویل وزارت بهداشت شده 
اســت، افــزود: پاســتوکووک پــاس تنهــا واکســن 
کوویــد - 19 دنیاســت کــه اساســا بــا هــدف تزریق 
به عنوان دز یادآور طراحی و تولید شــده اســت و 
چون می تواند به عنوان دز یادآور سایر واکسن ها 
نیــز اســتفاده شــود، بــا اســتقبال بســیار زیــاد و 
گســترده مردمی مواجه شــده که نشــانگر کیفیت 
ایــن واکســن و اعتمــاد یک صــد ســاله مــردم بــه 

واکسن های تولیدی انستیتوپاستور ایران است.

بیگلــری ادامــه داد: اکنون هم که مشــخص شــده 
این واکســن بر روی واریانت امیکرون موثر اســت، 
قطعا درخواست ها بسیار افزون تر خواهد شد. در 
حال حاضر واکسن تحویلی پاستوکووک پاس به 
عنــوان دز یــادآور به افرادی زده می شــود که ســایر 

واکسن ها مثل سینوفارم را دریافت کرده اند.
بــرای  اســت  بدیهــی  کــرد:  وی خاطرنشــان 
بیــش از ۶۰ میلیــون نفر که واکســن های متفرقه 
امــکان  را تزریــق کرده انــد،  از جملــه ســینوفارم 

تامین پاستوکووک پاس وجود ندارد.
محمولــه  آتــی  هفتــه  شــد:  یــادآور  مســئول  ایــن 
پاستوکووک پاس تحویل استان ها خواهد شد، ولی 
تاکیــد شــده کــه منحصرا بــه افرادی که قبا واکســن 

پاستوکووک را دریافت کرده اند، تزریق شود.
رئیــس انیستیتوپاســتور ایران تصریــح کرد: البته 
و  می شــود  تزریــق  پاســتوکووک  کــودکان  بــرای 
پاســتوکووک پــاس نیــاز نیســت و خوشــبختانه 
واکســن پاســتوکووک به مقدار فراوان در کشــور 

وجود دارد.

رئیس انستیتو پاستور ایران عنوان کرد: واکسن پاستوکووک 
تنها واکسن داخلی مجوزدار برای استفاده کودکان

معاون پرستاری وزارت بهداشت: کارانه پرستاران با تعرفه جدید اواخر 
بهار۱۴۰۱ پرداخت می شود

مصوبه کمیته علمی کرونا برای اعمال دو هفته ای 
محدودیت های اجتماعی در کشور


